

निर्णय नं. १

प्रस्ताव नं. १ माथि छुलफल गर्दा देवदह नगरपालिकाका अन्तर्गतका हाटबजारहरूको आ.व. ०८०/०८१ को (२०८० भाद्र १५ देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म) का लागि हाट बजार बैठकी कर सम्बन्धी शिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान देहाय बमोजिमको बोल रकम र ढाँचामा प्रकाशित गर्ने निर्णय गरियो ।

हाट बजार बैठकी कर सम्बन्धि शिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वानको सूचना

प्रथम पटक प्रकाशित मिति- २०८०/...../.....

यस देवदह नगरपालिका, केरवानी, रुपन्देही क्षेत्र भित्र लाग्ने तपशिलका हाटबजारहरूको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ (२०८० भाद्र १५ गते देखि २०८१ आषाढ मसान्त सम्म) का लागि तपशिल बमोजिमको शर्त र अधिनमा रहि (हाट बजार बैठकी शुल्क) संकलन गर्न बढी बढाउमा ठेक्का बन्दोवस्त गर्नुपर्ने एकाले ३० दिने शिलबन्दी दरभाउपत्र आह्वान गरिएको छ ।

१) दरभाउपत्र फारमको न्यूनतम बोल रकम (मु.अ.क. बाहेक) निम्नानुसार रहनेछ ।

- क) शुक्रबारे हाटबजार, खैरनी - रु. ८८४०००/-
- ख) सोमबारे हाटबजार, शितलनगर- रु. ४३८०००/-
- ग) मंगलबारे हाटबजार, भलुही - रु. ४७००००/-
- घ) मंगलबारे हाटबजार, बिर्ता - रु. २४८००००/-
- ङ) आइतबारे हाटबजार, पेटवनिया — रु. २०००००/-
- च) बुधबारे हाटबजार, टटेरा - रु. ८८००००/-
- छ) सनिबारे हाटबजार, सदवनिया — ५,३४००००/-

२) दरभाउपत्र फारम रु ५००।— (पछि फिर्ता नहुने गरि) नगरपालिका कार्यालयबाट खरिद गर्नु पर्नेछ ।

- ३) प्रत्येक हाटबजारका लागि छुट्टाछुट्टै दरभाउ फारम भर्नु पर्नेछ ।
- ४) दरभाउपत्र फारम पेश गर्दा कबोल अंकको ५ प्रतिशत धरौटी रकम यस कार्यालयको एन आई सि एसिया बैंक लिमिटेड, खैरनीमा रहेको ग-३ धरौटी खाता हि.नं. १५८०५१२७६६५२४०१ मा जम्मा गरेको भौचर संलग्न हुनु पर्नेछ ।
- ५) दरभाउपत्र स्विकृत भएको मितिले ७ दिन भित्रमा सम्झौता गरि ईजाजतपत्र (पट्टा) उठाइसक्नु पर्नेछ ।
- ६) सम्झौता गर्दा दरभाउपत्र स्विकृत भएको दरभाउदाताले देवदह नगरपालिकाको नाममा कबोल रकम बराबरको रकम एकमुष्ट एन आई सि एसिया बैंक लिमिटेड खैरनीमा रहेको ग-१-१ आन्तरिक राजस्व खाता हि.न ०१५२०५००२९५७२००२ मा जम्मा गरेको भौचर संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
- ७) दरभाउपत्र फारममा कार्यालय प्रमुखको वा कार्यालय प्रमुखले तोकेको अधिकृत कर्मचारीको सहि तथा कार्यालयको छाप नभएको मान्यता हुने छैन ।

- द) दरभाउपत्र फारम मिति २०८०/...../..... गते दिनको १२:०० बजे सम्म दर्ता गराई सक्नुपर्नेछ । सोहि दिनको ०२:०० बजे दरभाउपत्र दाता वा निजको प्रतिनिधिको रोहवरमा वा उपस्थित अन्य व्यक्तिहरूको रोहवरमा दरभाउपत्र खोलिने छ । दरभाउपत्र पेश गर्ने अन्तिम दिन सार्वजनिक विदा पर्न गएमा विदा पछि कार्यालय खुल्ने दिन सोही समयमा प्रकृया अघि बढ्नेछ ।
- ९) रित नपुगी आएको दरभाउपत्रलाई मान्यता दिइने छैन ।
- १०) हाटबजार बैठकी कर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन,२०८० अनुसार हुनेछ ।
- ११) दरभाउपत्र स्विकृत गर्ने वा नगर्ने सम्पुर्ण अधिकार नगरपालिकामा निहित रहनेछ ।
- १२) यस नगरपालिकालाई तिर्नु पर्ने बक्यौता रकम भएका बोलपत्र दाताहरूको दरभाउपत्र स्वीकृत हुने छैन ।
- १३) बजार व्यवस्थापनका लागि साधारण मर्मत सम्भार सम्बन्धी कार्य दरभाउपत्रदाता स्वयंले गर्नुपर्नेछ ।
- १४) कुनै प्रकारको बहानामा मिनाहा दाबि गर्न पाइने छैन ।
- १५) दरभाउपत्र फारमका साथ नेपाली नागरिकताको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि अनिवार्य हुनेछ ।
- १६) स्वीकृत दरभाउपत्रदाताले तोकिएको म्याद भित्र रकम दाखिला नगरेमा निजको नाममा रहेको धरौटी रकम जफत गरिनेछ ।
- १७) माथि उल्लेखित बाहेकका अन्य विषयहरू प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ ।
- १८) अन्य थप जानकारीका लागि देवदह नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, केरवानी देवदहमा सम्पर्क राख्न सकिनेछ ।

निर्णय नं. २

- क. प्रस्ताव नं. २ माथि छलफल गर्दा निर्णय नं. १ अनुसार हाटबजारहरूको ठेक्का सम्झौता नभएमा उक्त हाटबजारहरूमा बैठकी कर उठाउनको लागि यस कार्यालयबाट तपसिलका कर्मचारीहरूलाई अमानतबाट कर संकलन गर्न लगाउने र खटिएका कर्मचारीहरूलाई नगर कार्यपालिकाको मिति २०७८/०८/२८ गतेको निर्णय बमोजिमको भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

१. तारानाथ पाण्डे- का.स.
२. महाप्रभु चौधरी- सुरक्षागार्ड
- ख. यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ४ मा सोइया देखि विजयपुर र डमरुवा देखि पिपैरैया बाटो ग्राभेल योजनाका लागि सडक बोर्ड र यस कार्यालयको लागत सहभागितामा कार्य सम्पन्न हुने गरि ठेक्का प्रक्रिया मार्फत कार्य अगाडी बढाईएकोमा उक्त योजनाको ठेक्का प्रक्रिया रद्द भएको हुँदा उक्त सडक खण्ड अन्तर्गत सबै बाटाहरू मर्मत गर्नका लागि चालु आ.व.मा विपद् व्यवस्थापन कोषमा स्वीकृत बजेटबाट रु.२०००००/- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- ग. यस नगरपालिका अन्तर्गतका वडा कार्यालयहरूबाट कुनै पनि सिफारिस गर्दा नगरपालिकालाई तिर्नु पर्ने कुनै पनि बक्यौता रकम भएमा बक्यौता रकम तिरे पश्चात मात्र त्यस्ता व्यक्तिहरूको सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।
- घ. यस नगरपालिकाको कोसेली भवन संचालन तथा व्यवस्थापनको आधार, मापदण्ड तथा कार्यविधि निर्माण गरी कार्य अगाडी बढाउन सम्पूर्ण कार्य जिम्मेवारी यस नगरपालिकाको आर्थिक विकास समितिलाई दिने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक संख्या – १५३

मिति:- २०८०।५।८

निर्णय नं. १

- आ.व. ०८०/०८१ का लागि ज्याला, ढुवानी तथा निर्माण सामग्रीहरूको दररेट सम्बन्धमा प्रमुख जिल्ला अधिकारीको संयोजकत्वमा मिति २०८०/०३/२७ गते बसेको बैठकले निर्धारण गरेको जिल्ला दररेटलाई स्वीकृत गर्ने र 60 MM thick concrete interlock pavers with minimum compressive strength of M25 (बिभिन्न आकारको) प्रति वर्गमिटर - रु ९००।- (भ्याट बाहेक) तोक्ने तथा उक्त दररेटमा नसमेटिएका अन्य विषय वस्तुहरूमा संघीय, प्रादेशिक तथा अन्य स्थानीय तहमा स्वीकृत भएका मापदण्डका आधारमा र परामर्शदाताबाट हुने खरिद तथा सेवा प्राप्तिको हकमा बजारबाट दरभाउ पत्र लिई प्राप्त दरभाउका आधारमा औषत प्रस्ताव (दरभाउ) लाई दररेट मानि सोही बमोजिम लागत अनुमान तयार गरी खरीद प्रक्रिया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- देवदह नगरपालिकाले आ.व. २०८०/८१ मा लिएको पूँजिगत खर्चको लक्ष्य हाँसिल गर्नको लागि उपभोक्ता मार्फत संचालन हुने आयोजनाहरू प्रभावकारी तवरले कार्यान्वयन गर्न देहाय बमोजिम प्रवन्ध मिलाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

१. उपभोक्ता समितिको गठन मिति २०८० साल असोज मसान्तसम्म गर्ने ।
२. उपभोक्ता समितिहरूलाई तालिम मिति २०८० साल कार्तिक मसान्तसम्म गर्ने ।
३. योजनाहरूको सम्झौता मिति २०८० साल मंसिर मसान्तसम्म गर्ने ।
४. कार्यसम्पन्न मिति २०८० साल चैत मसान्तसम्म गर्ने ।
५. भुक्तानी फरफारक मिति २०८० साल वैशाख मसान्तसम्म गर्ने तथा नगरस्तरीय आयोजनाहरूको हकमा जेष्ठ मसान्तसम्म भुक्तानी फरफारक गर्नेगरी कार्य अगाडि बढाउने ।

निर्णय नं. ३

- आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संचालन भएका कार्यक्रम तथा योजनाहरूको वार्षिक समिक्षा मिति २०८० साल असोज ५ गते शुक्रबार १२:३० बजे आयोजना गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

- क) यस नगरपालिकामा संचालन हुने Urban Resilience and Livability Improvement Project कार्यान्वयनको लागि ADB consultant श्री पदम लोहनीले नगरपालिकाको लागि तयार पारेको विस्तृत वित्तीय व्यवस्थापन सुधार योजना स्वीकृत गरी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ख) यस नगरपालिकाको अन्तर्गतका १२ वटै वडाका मुख्य तथा भित्री सडकहरूको खाल्डाखुल्डि पुर्नकोलागि विपद व्यवस्थापन कोषमा रहेको रकमलाई प्रति वडा रु १,००,०००।— (अक्षरूपी एक लाख रुपैया) का दरले विनियोजन गर्ने । उल्लिखित कार्य सम्पादन गर्दा सम्बन्धित वडामा खटिएका प्राविधिक कर्मचारीहरूबाट लागत अनुमान तयार गरी प्रचलित कानून बमोजिम सम्पादन गर्ने ।
- ग) देवदह नगरपालिका अन्तर्गत भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको जग्गा नाप-जाँच कार्यलाई दिगो रूपमा व्यवस्थापन गर्नको लागि यस पालिका भित्र रहेका खोला/नदि, घोला/खोल्सी र कुलोको न्यूनतम क्षेत्राधिकार निम्न अनुसार कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	क्षेत्र	मापदण्ड
१	खोला वा नदि	किनार देखी दौया बाँया ३० मिटर
२	घोला वा खोल्सी	
	३ मिटर चौडाइसम्म	किनार देखि दौया बाँया १.५ मिटर
	३ देखि ५ मिटर चौडाइसम्म	किनार देखि दौया बाँया २ मिटर
	५ देखि ७ मिटर चौडाइसम्म	किनार देखि दौया बाँया ३ मिटर
३	७ देखि माथि चौडाइसम्म	किनार देखि दौया बाँया ५ मिटर
	कुलो	किनार देखि दौया बाँया १.५ मिटर

- घ) आ.ब. २०७९/८० मा संचालित देहायका योजना तथा कार्यक्रमहरूको कार्य प्रगति प्रतिवेदन लगायतका कागजातहरू हेरी क्रमिक रूपमा भुक्तानी गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल:

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
१	श्री स्मृति सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति वन वाटीका ढुङ्गे पार्कमा सेल्फि पुल निर्माण	श्री स्मृति वन वाटीका सेल्फि पुल निर्माण समिति	६०००००
२	वडा न ७ को कार्यालय परिसरमा पार्किङ्ग टायल राखे कार्य	वडा न ७ को कार्यालय परिसरमा पार्किङ्ग टायल उपभोक्ता समिति	२५००००
३	भविष्य निर्माण मा.वि. ४ कोठे नयाँ भवनको बाँकी काम	भविष्य निर्माण मा.वि.	५४८८३०
४	भविष्य निर्माण मा.वि.मर्मत सम्भार	भविष्य निर्माण मा.वि.	२०००००

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
५	देवदह १ कार्की टोल पि.सि.सी.ढलान	देवदह १ कार्की टोल पि.सि.सी .ढलान उ.स.	१०००००
६	खेलकुद सामाग्री वितरण	कमला टण्डन खत्री क्षेत्री	१०००००
७	कृष्ण प्रसाद चौधरी को घरको बाटो ढलान	कृष्ण प्रसाद चौधरी को घरको बाटो ढलान उ.स.	५००००
८	देवदह आदर्स क्याम्पस परिसर भित्र प्रतिकक्षालय निर्माण	देवदह आदर्स क्याम्पस परिसर भित्र प्रतिकक्षालय निर्माण उ.स.	१५००००
९	सवारिसाधन खरिद	भैरव अटोमोवाइन्स प्र.लि बुटवल	५७९८००
१०	गौतम बुद्ध सेक्युरिटी गार्ड प्रा लि	गौतम बुद्ध सेक्युरिटी गार्ड प्रा लि	४६०००
११	गुरुङ्ग मातृभाषाको पाठ्यक्रम निर्माण कार्य	राम बहादुर गुरुङ्ग	९८८००
१२	ल्यावटव खरिद	अम्दिप ट्रेड एन्ड सप्लायर्स	१२१९९९
१३	रोहिणी कजरार घोडाहा र भलुही खोला टतबन्ध	कुमार शिवा कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	७०१७८७
१४	विभिन्न विद्यालयहरुमा फोहोर व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	लायन्स क्लव अफ बुटवल	१०००००
१५	गौसाला डिपिआर वडा न १०	Ropana engineering solution pvt ltd	४७९०००
१६	पौडेल मिष्ठान भन्डार		१२६६०
१७	खरेल नास्ता पसल		२४३४००
१८	जनप्रिय मा वि भवन निर्माण	एन एस एस विल्डर्स प्रा.लि.	२१०६१०७
१९	सिता मा वि ३ कोठे भवन निर्माण	दुर्गेश कन्स्ट्रक्सन एण्ड प्लायर्स प्रा लि.	२३९२०९९
२०	मायादेवि सामुदायिक भवन निर्माण	सुजाता इन्जिनियरिङ्ग सर्भिस एण्ड सप्लायर्स प्रालि	१२५५५३४
२१	पारिश्रमिक नदिजन्द पदार्थ विक्रिको लागि रेखदेख	टिकाराम बि.क हुमा रेगिम रमेश खरेल दिपा वि क शिशिर भट्टराई	४२०००
२२	जग्गा पूनः नापी	नापी कार्यालयका कर्मचारीहरुको प्रोत्साहन भत्ता रकम	१००००००
२३	नि शुल्क कृषि मिटर वितरण	प्रदिप प्रसाद गौतम	२२९२५
२४	इन्दीरा भुसाल	औषधि उपचार खर्च र घर विदा वापतको रकम	९९०२६
२५	पानी तथा बिजुली	देवदह पेय जल उद्योग	२४६०
२६	मसलन्द	मिसन पिन्ट्रस	१९५००

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
२७	खडक मा वि ४ कोठे नयाँ निर्माण	लुम्बिनी बुद्ध कन्सल्टेशन	४५५१५३
२८	भलुही बुद्धचोक देखि चरङ्गे जोडने सडक नालि सहित कालोपत्रे	सामर्थ कन्सल्टसन प्रा.लि.	२४१४२७०
२९	गणेश पथ अधुरो निर्माण भलहु देवदह १०	सामर्थ कन्सल्टसन प्रा.लि.	१८८६३१
३०	भलुही रोहिणी पुल देखि दक्षिण रोहिणी डाँडा हुँदै जागृती टोल तर्फ बाटो विस्तार	सामर्थ कन्सल्टसन प्रा.लि.	१८०८९६२
३१	लडियाबास कल्भर्ट देखि पानी टङ्की	सोभाना कन्सल्टसन प्रा.लि.	३२५५५६
३२	चण्डी भट्टराईको घर देखि केरवानी सम्म बाटो मर्मत देवदह ४	रमेश कन्सल्टसन	८४७९२८
३३	खैरनी देखि नगरपालिका कार्यालय जाने सडक देवदह ५	एन एस डेभलपमेन्ट एण्ड कन्सल्टकसन प्रा.लि.	१७८४१३
३४	खैरनी देखि नगरपालिका कार्यालय जाने सडक देवदह ५	सामर्थ कन्सल्टसन प्रा.लि.	२४७३०८३
३५	कदमीपुर देखि रामपुर जाने सडक नाली सहित कालोपत्रे देवदह ११	केरवानी विल्डर्स एण्ड रियल स्टेट प्रा.लि.	१८४८०६८
३६	लडियाबास कल्भर्ट देखि पानी टङ्की	एन.एस.एस विल्डर्स एण्ड कन्सल्टसन प्रा.लि.	२२४१८५०
३७	प्राविधिक भत्ता	प्राविधिक कर्मचारीहरु	४५६०००
३८	पारिश्रमिक	खोलामा काम गरेका ज्यालादारी वडाको सिफारिस बमोजिम वडा ७ को ५ जनाको	४२०००
३९	मसलन्द	एम सन प्रिन्टर	१९५००
४०	फिर्ता	संघीय सशर्त अनुदान फिर्ता	१८०००
४१	फिर्ता	प्रदेश सरकार	६७०००००
४२	नसाटिएका चेक अनुदान फिर्ता	नसाटिएका,भुक्तानी बाँकि चेक अनुदान फिर्ता	३५०००००
४३	नेटवर्क केवल, सिसि टिभि जडान	innovative techno consultant pvt.ltd.	५७७९९५
४४	विद्युत सम्बन्धी	सफल ईन्लेक्ट्रिस	७५००
जम्मा			३६३२४८३६
पत्रपत्रिका			
४५	सुचना प्रकाशन प्रशारण	देवदह सप्ताहिका	४०००००

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
४६	सुचना प्रकाशन प्रसारण	रेडियो देवदह १०६.६ मेगाहर्ज	३५००००
४७	सुचना प्रकाशन प्रसारण	वृद्धाश्रम सहयोग समिति	१००००
४८	सुचना प्रकाशन प्रसारण	जन गर्जन मिडिया प्रा लि	१५०००
४९	सुचना प्रकाशन प्रसारण	श्रीनगर मिडिया एण्ड एडभरटाइजिङ्ग नेपाल	५६०८८
५०	सुचना प्रकाशन प्रसारण	देश दर्पण	१००००
५१	सुचना प्रकाशन प्रसारण	पेशागत महासंघ नेपाल	३००००
५२	सुचना प्रकाशन प्रसारण	नमस्ते लुम्बिनी मिडिया प्रा लि	५०००
५३	सुचना प्रकाशन प्रसारण	अखिल नेपाल महिला संघ	१००००
५४	सुचना प्रकाशन प्रसारण	कन्चन जेसिस	१००००
५५	सुचना प्रकाशन प्रसारण	अवसर दैनिक	१२०००
५६	सुचना प्रकाशन प्रसारण	लुम्बिनी पाना मिडिया प्रा.लि.	४००००
५७	सुचना प्रकाशन प्रसारण	लेखा समुह रुपन्देही	१००००
५८	सुचना प्रकाशन प्रसारण	दैनिक पत्र बुटवल मिडिया प्रकाशन प्रा.लि.	५०००
५९	सुचना प्रकाशन प्रसारण	बुद्ध सामुदायिक टेलिभिजन	५०००
६०	सुचना प्रकाशन प्रसारण	नव भैरहवा सासाहिक	५०००
६१	सुचना प्रकाशन प्रसारण	जिगगढि पोष्ट	५०००
६२	सुचना प्रकाशन प्रसारण	रेडियो जागरण ९३.६ मेगाहर्ज	५०००
६३	सुचना प्रकाशन प्रसारण	खस्यौली साप्लाहिक	३५०००
६४	सुचना प्रकाशन प्रसारण	नेपाल राष्ट्रिय शिक्षक संगठन	७०००
६५	सुचना प्रकाशन प्रसारण	नेपाल निजामति कर्मचारी संगठन	८०००
६६	सुचना प्रकाशन प्रसारण	मम नेपाल मिडिया प्रा.लि.	५०००
६७	सुचना प्रकाशन प्रसारण	राष्ट्र सेविका नेपाल	१००००
६८	सुचना प्रकाशन प्रसारण	न्यु भिजन मिडिया प्रा.लि	३०००
६९	सुचना प्रकाशन प्रसारण	देवदह गुराँस मिडिया प्रा लि.	१५०००
७०	सुचना प्रकाशन प्रसारण	हाते मालो मिडिया तथा आईटि सलुसन प्रा लि	१०००००
७१	सुचना प्रकाशन प्रसारण	गोरखापत्र संस्थान	६५०८८
७२	सुचना प्रकाशन प्रसारण	दैनिक पत्र बुटवल मिडिया प्रकाशन प्रा.लि.	१०००००
७३	सुचना प्रकाशन प्रसारण	तिनाउ मल्टिमिडिया प्रा.लि.	१५०००
७४	सुचना प्रकाशन प्रसारण	लुम्बिनी टुडे मिडिया हाउस	५७००००

क्र.स.	कार्यक्रमको नाम	भुक्तानी पाउनेको नाम	भुक्तानी दिन बाँकी रकम
७५	सुचना प्रकाशन प्रशारण	नेतृत्व मिडिया प्रा लि	५०००
७६	सुचना प्रकाशन प्रशारण	सिद्धार्थ पब्लिकेशन प्रा लि	८००००
७७	सुचना प्रकाशन प्रशारण	नेपाल बार एसोसिएसन	१२०००
७८	सुचना प्रकाशन प्रशारण	लुम्बिनि दर्पण सप्ताहिक	१००००
७९	सुचना प्रकाशन प्रशारण	अल मिडिया सोलुसन प्रा लि	१०७०००
८०	सुचना प्रकाशन प्रशारण	रिपोर्टर क्लब	२००००
८१	सुचना प्रकाशन प्रशारण	सर्लाही आवाज	१२०००
८२	सुचना प्रकाशन प्रशारण	फरक पत्र	१५०००
८३	सुचना प्रकाशन प्रशारण	इस्माईली समाज क्यालेण्डर	१००००
जम्मा			२१८७१७६

ड) राष्ट्रिय भूमि आयोग र देवदह नगरपालिकाको समन्वयमा भइरहेको यस नगरपालिकाका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासिको जग्गा नापजाच भैरहेको सम्बन्धमा देवदह नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित ब्लक नं. १ बैकुण्ठनगर राजमार्ग उत्तरमा जग्गा नापजाच कार्यको केहि सिटहरु समापन भै नापी टोलि नं . १ (आयोग) देवदहबाट हकदावी सुचना प्रकाशन समेत भैसकेको अवस्थामा वडा नं. ५ को वडा समितिबाट निर्णय भई आएका तपसिलका १२९ जना व्यक्ति अव्यवस्थित भएको साथै भुमि सम्बन्धि एन, २०२१ को दफा ५२ ख. उपदफा (४) र भुमि सम्बन्धि नियम ४१ (ख) उपनियम (४) मा उल्लिखित जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा बसोबास\आवाद कमोद गरेकाले देहाय बमोजिमको विवरण र तथ्यांक स्वीकृत गर्ने साथै देहाय बमोजिमको परिवारलाई अव्यवस्थित बसोबासी प्रमाणीकरण गर्ने गरि राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समितिमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो ।

राष्ट्रिय भूमि आयोग र देवदह नगरपालिकाको समन्वयमा भइरहेको यस नगरपालिकाका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अन्यव्यथित बसोबासिको जग्गा नापजाच भैरहेको सम्बन्धमा देवदह नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित ब्लक नं. १ बैकुण्ठनगर राजमार्ग उत्तरमा जग्गा नापजाच कार्यको केहि सिटहरु समापन भै नापीटोलि नं. १ (आयोग) देवदहबाट हकदावी सुचना प्रकाशन समेत भैसकेको अवस्थामा वडानं. ५ को वडा समितिबाट निर्णय भई आएका तपसिलका १२९ जना व्यक्ति अन्यव्यथित भएको साथै भूमि सम्बन्धि एन, २०२१ को दफा ५२ ख. उपदफा (ख) र भूमि सम्बन्धि नियम ४१ (ख) उपनियम (ख) मा उल्लिखित जग्गा बाहेकका अन्य जग्गामा बसोबासाआवाद कमोद गरेकाले देहाय बमोजिमको विवरण र तथ्यांक स्वीकृत गर्ने साथै देहाय बमोजिमको परिवारलाई अन्यव्यथित बसोबासी प्रमाणीकरण गर्ने गरि राष्ट्रिय भूमि आयोग जिल्ला समितिमा सिफारिस गर्ने निर्णय गरियो |

सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	
सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.
सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.
सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.
सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.
सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.	सं. नं.
१	२२५	३	२००००	३	३	३	२	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३	३
	१४९७/स्याङ्जा	१४९७/स्याङ्जा																								
	२०५६-०२-२७	२०५६-०२-२७																								
	५७४७/स्याङ्जा	५७४७/स्याङ्जा																								
	२०४५-०१-१६	२०४५-०१-१६																								
	३६४१६/रूपन्देही/२०६	३६४१६/रूपन्देही/२०६																								
	३-०४-३०	३-०४-३०																								
	९/१५६३/रूपन्देही/२०	९/१५६३/रूपन्देही/२०																								
	४६-१०-१७	४६-१०-१७																								
	२६१०३९/११/नवलपरा	२६१०३९/११/नवलपरा																								
	सी/२०६३-१२-०२	सी/२०६३-१२-०२																								
	३६३०३८/३२६/नवलप	३६३०३८/३२६/नवलप																								
	रासी/२०६३/११/	रासी/२०६३/११/																								
	वि.क.	वि.क.																								
	यम	यम																								
	बहादुर	बहादुर																								
	वि.क.	वि.क.																								

५	AB- ०४९ १	अर्जुन बहादुर सुनार कुसुमा सुनार	१०५१/५३२/आगवुद्ध/२ ०४९-०९-०८ ३७२००३/७८२७६/६ पान्देही/२०७९-०८-१३	४००००	२	१,२	AB- ०४९१, २	९९१२ ८९१५	३	सी.	२	३	८	२१	२	२२९. २८८	५९९	५
							AB- ०४९१, ५	९९१२ ८९१०	सी. सी	५	२	३८	५	८२.५ ४४				
५	AB- ०४९ १	अर्जुन बहादुर सुनार	१०५१/५३२/आगवुद्ध/२ ०४९-०९-०८ ३७२००३/७८२७६/६ पान्देही/२०७९-०८-१३	४००००	२	१,२	AB- ०४९१, ३	९९१२ ८९१०	५	०	२	७	५९९	५	५९९	५९९. ४४९	५९९	५
							AB- ०४९१, १	९९१२	सी.	५	०	१९	०	१२४. ७५०				
५	AB- ००४ ५	इन्दिरा सुनारी तारा बहादुर सुनारी	३९१०३५/६१०/पाल्पा /२०६७-०२-२७ ७८७१५/पाल्पा/२०५६- ०९-२१	५०००० ०	३	२	AB- ००४४ १	९९१२ ८९०९	५४	५	३	८	५	३	१३३	१४६. ८४०	३	५
							AB- २०८० १	९९१२ ८९०९	९७	३	५	७२	५	७४१. ६४६				
६	AB- २०८ ०	इमकला पाम्दे ईत नारायण रिजाल	९३०५/गुल्मी/२०५६- ०५-२७ ८६/रुम्देही/२०५६- ०९-०१	१०००० ०	२,	३	AB- १९९६, ५	९९१२ ९००१	सी. सी	५	०	७	५	६	५५०. ३२२	५९९	५	
							AB- १९९६, ३	९९१२ ८९१५	२	१	९	४१	०	२६५. ३२६				
७	AB- १९९ ६	इश्वरी प्रसाद जैती मानुमा या रिजाल	१६४०/स्याङ्जा/२०३७- १०-२० ९/४८९१/ता टौ न, ९/२०४६-०३-१८	१००००	२	३	AB- १९९६, २	९९१२ ८९१५	३९	सी.	१	३	५	४	४१	३२४. ९४३	१	५
							AB- १९९६, ३	९९१२ ८९१५	३९	सी.	१	४१	०	३२४. ९४३				

5	AB-295	उजवा धापा तुला बहादुर धापा	30000	2, 3	9	AB- 9995, 9 AB- 9995, 9005	9992 5995 99	99 99 99	सी. सी. सी.	2 3 3	122 936	286. 795	1, 3, 4 0	5	1	5
6	AB-085	उमा कला भंडराई धतानन्द भंडराई	28950 59	2, 3	2	AB- 0859, 9 AB- 0992, 5909	9992 5009 99	9 9 0	वा. वा. सी	1 0	183. 718	183. 718	1 0	9	1	5
7	AB-099	उमा देवी अनी प्रेम बहादुर खत्री अनी	33908 99	3, 4	2	AB- 0993, 9 AB- 0993, 9	9992 5904 99	9 9 3	सी. सी. सी.	1 1 3	342. 178	342. 178	2, 3 0	9	3	5
8	AB-039	कमला देवी बगाले ज्ञान बहादुर बगाले	40000	3	3	AB- 0395, 9 AB- 0395, 9	9992 5998 99	9 3 9	सी. सी. सी.	1 3 5	203. 750	203. 750	1, 3 0	959.3 2	3	5
9	AB-199	कमला परासुनी जैसी	90000	1, 2	1	AB- 1995, 9 AB- 1995, 9	9992 5909 99	9 5 5	वा. सी	1 5	178. 021	178. 021	3 5	9	5	5

३	२	३	२	१००००	२,	३	१	१	१०५२, १	१९१२ ८९०९	३	३	६	३	३	१३३	१३८	६	६
				१००००	०				१५४२, १										
				५००००	३	३	१		१५४२, १	१९१२ १००१	५	७२	७०	७९	७०	१३३	२८३७ .८६	३	३
				५००००	३	३	१		१५४२, २	१९१२ १००१	९	७०	७०	७९	७०	१३३		३	३
				५००००	३	३	१		१५४२, ३	१९१२ १००६	४	२०	२०	२०	२०	१३३		३	३
				५००००	३	३	१		०२८१, १	१९१२ १००१	३०	३	३५	३	३	२,१		३	३
				१००००	३	३	१		०५५७, १	१९१२ ८९१०	४	७१	७१	७१	७१	१३०१ २.५४		६	६
				५००००	१,	४	१		२२०५, १	१९१२ ८९१४	७४	७	७५	२	२	१,३		७	६
				५००००	३,	३													

4	AB- 157 5	दल बहादुर थापा मागर	१६०६३/सप्तन्दी/२०६ ८-१०-१० ३७३००३/१७०९/सप्त न्दी/२०६३-१२-१५	१०,०००	२, ३ १	AB- १६७५ २	९९१२ ८९१०	४१	४	४	४४	४	152. 705	१	४	५	६
६	AB- ०४७ २	दिल कुमारी मेत्री सुक बहादुर खत्री	७१२४/स्याङ्जा /२०४५-०१-१५ ३०१८२/स्याङ्जा /२०४२-१०-२१	५०,०००	२ ३ १,२	AB- ०४७२, १	९९१२ ८९१०	१ १ १	१ १ ३	१ १ ३	१ २३ २	१ १ २	187. 839	६ ०	४	५	६
५	AB- १८८ ९	दिलमा या घर्ती वेद प्रसाद घर्ती	३०४५/६/बाराङ्ग/२०७ ०-०२-२४ ११८७५/बाराङ्ग/२०६ ४-०२-२४	५००००	१, ३ ३	AB- १८८९, २	९९१२ ८९०९	४ ४ २	५ ० २	५ ० ४	१० ० ४	१ ० ४	214. 519	२ ८	४	५	६
९	AB- ०४८ ८	दिलमा या रोका लाल बहादुर रोका	३७३००३/५४०/सप्तन्दी /२०६३-११-३०	२०,०००	१ २ १	AB- ०४८८, १	९९१२ ८९१०	४ ४ २	३ ५ २	५ ७ २	५ ७ ३	५ ७ ३	939. 384	२	४	५	६

६	०	उर्ग नारायण रिजाल जेठी डल्ली देवी रिजाल	४७६/रूपन्देही/२०४१- ०६-०४ ९/१३६६/रूपन्देही/२० ४६-१०-१४	२००००	२, १	१	१९९४, ८९०९	१	सी. सी	३४ ६	२ ७	१ ० ०	४४३. ७०३	५	३ ६	६	६									
																		AB- १९९४, ८९०९	१	१	२	३	४	५	६	७
																		AB- १९९४, ८९०९	१	१	२	३	४	५	६	७
६	१	उेरुपा चिटि मागर बल बहादुर चिटिमाग २	८४६०८/पाल्पा/२०४८- ०१-०९ ६१७४४/पाल्पा/२०४३- ०९-२३	१०३६४ ४९	३ १	१	९९१२, ८९६७, ८९०९	३	१ १ सी	१८ १	२ १	२९७. ८०४	५ ०	७	७	६										
																	AB- ०३६७, १	३	३	४	५	६	७			
																	AB- ०२११, ८९१४	३	३	४	५	६	७			
६	२	देवका सापको टा मित्र लाल सापको टा	१६४०/रूपन्देही/२०४३ -०४-३२ १४३०/वेबत /२०४४-११-२४	३६,१६, ०८१	२ ३	१,१, २,२,	९९१२, ८९१४, ८९१४	<N ull>	१ २ ०	१ २ १	३०९. १८०	१ १३ १	१३७८ ५२५	५ ६	६	६	६									
																		AB- ०२११, ८९१४	३	३	४	५	६	७		
																		AB- ०२११, ८९१४	३	३	४	५	६	७		
६	१						९९१२, ८९१४, ८९१४	१ १ ९	२१ २	१ २ २	२ २	४११. ५८१	५ ६	६	६	६										
																	AB- ०२११, ८९१४	२	२	३	४	५	६			
																	AB- ०२११, ८९१४	२	२	३	४	५	६			
७	५						९९१२, ८९१४, ८९१४	१ १ ९	२१ २	१ २ २	२ २	४२४. १५७	५ ६	७	७	७										
																	AB- ०२११, ८९१४	३	३	४	५	६	७			
																	AB- ०२११, ८९१४	३	३	४	५	६	७			

																			६		६	
१	AB-०४६	५३३०११/७५/प्युठान/२०६३-११-०१	१,००,०००	३	३	१,२			१,२	९९१२, ८११०	१,१९१२, १,००६	४९, ५९	५९	५९							७५.६५	१६
५	AB-०४६	५६२०१/पक्ता/२०६३-०२-१४								९९१२, १,००६	९९१२, १,००६	६९, ५९	५९	५९							१०६.०८८	१६
९	AB-०६९	३९-०१-९९-०३२७६/पाल्पा/२०६९-०७-२२								९९१२, १,००९	९९१२, १,००९	४३, ५३	४३	४३							११९.७४४	३६
६	उ	३९,३०३१/२३४/पाल्पा/२०६३-१०-०५	७४५७८	१	२	२				९९१२, १,००९	९९१२, १,००९	४३, ५३	४३	४३							११९.७४४	३६
९	AB-०६९	२८८२२/रूपन्देही/२०६९-१-११-२४२४४/रूपन्देही/२०	५००००	२	३	३				९९१२, १,००९	९९१२, १,००९	५९, ५९	५९	५९							४४०.०६४	६६
७	३	५३-११-०९																				
९	AB-०५५	५२/२०३९२/प्युठान/२०५७/८/२७	९५३४०	३	३	३				९९१२, १,००६	९९१२, १,००६	५९, ५९	५९	५९							३९८.६६५	६६
८	०	३६१/४३३/प्युठान/२०५६-०१-२१	०																			
९	AB-१८३	२८०३/चितवन/२०४३-०९-०९	२४७३५	३	५	५				९९१२, १,००६	९९१२, १,००६	५९, ५९	५९	५९							६७४.०३४	७६
९	१	३१९०/गोरखा/२०४१-०३-२९	००	३	५	५																

1 0 9	AB- १५७ ७	विद्या सारू सूर्य बहादुर सारू	३९१०६४/१७०/पाल्पा /२०६५-०७-०६ ८१६३७/पाल्पा/२०५७- ०४-१५	१,००,० ००	२, ३	३	१ १	१९१२, ८९१०	१ २	मा. सी	५९ ५	५ ५	१०११. .३८३	१,२, २,३	७ ५	६
१ ० ८	AB- १९५ १	विष्णु माया चन्द टंक बहादुर के.सी.	४०६५१/रूपन्देही/२०६ ३-०९-०७ ४०१०४/सुदास/२०६० /०१/०२	१,००,०० ०	१, २, ३	४	१	१९१२, ८९१५	३	४ २	८ ५	५ ५	१०३४ .८२०	३	४ २	६ ६
								१९१२, ८९१५	५	६ ६	११२. ३५५					
१ ० ८	AB- १०२ २	विस्ना कुमारी हुडुडु रुद्र बहादुर थापा	५४/पाल्पा/२०४६-०१- २३२९-०१-७१- ०२८९६/पाल्पा /२०७१-०४-०७	४१३११ ३	२, ३	३ २	१ १	१९१२, ८९०९	५ २	१ ० २	१० ४ ३	१ ०	२५६. ०९७	२ ५	४ ६	६ ६
१ ० ९	AB- २१५ ६	शान्ति माया बाखरे धन बहादुर बाखरे	३९३०१५/४४९/पाल्पा /२०६३-१०-२१ ९६२०५/पाल्पा/२०५९- ०८-०५	१०,०००	१, २	३ १	१ १	१९१२, ८९१४	६ ४	१ ६६	६ ३	१०९. ८१५	३ ०	१३६१४. ६८	३ ०	६ ६
१ १ ०	AB- १५७ ५	शारदा बली अविबा हित	६२१०२६/१७८/जाजर कोट/२०६८-०२-१९	५,०००	२ २	२	१	१९१२, ९००१	३	१ ५	२ ६	१ ६	८९२. ५४३	२ ०	३ ०	३ ५
								१९१२, ९००१	५	९ २	५५७. १०७					
AB- १४४ ५	शिवक ला	९/३४९२/रूपन्देही/२० ४६-२१-०४	१००० ०	२, ३	४ ५	१	१	१९१२, ८९०९	३ सी. सी	६ ६६	६ ७	३२९. २२१	२,३	४ ५	७ ६	

१	१			१९१२	२७	सी. सी	सी. सी	१५	१	२७४					१	३
			१	२९१२	१२	९	४	९०	९	१७०					३	३
			६	९९१२	१	९	२४	२५	८	१३४				१	३	३
१	१	१		९९१२					१	११२				४	३	३
१	१	५		००९५	३			गा. सी	१	११२				४	३	३
१	१	५		००९५	३					११२				४	३	३
१	१	५		०७०५	१					१५८				१	३	३
१	१	५		०७०५	१					१५८				१	३	३
१	१	५		१६८७	३	३	३	३८	३	७२९				४	४	४
१	१	५		१६८७	३					१६८				४	४	४
१	१	५		१६८७	३					१६८				४	४	४
१	१	५		१६८७	३					१६८				४	४	४
१	१	५		१६८७	३					१६८				४	४	४
१	१	५		०७५८	१					१३५				१	३	३
१	१	५		०७५८	१					१३५				१	३	३
१	१	५		०७५८	१					१३५				१	३	३

द्रष्टव्य :	
जीवन निर्वाहको आधार	१ = ज्याला मजदुरी, २ = कृषि कार्य, ३ = अस्थाई रोजगारी, ४ = स्थाय रोजगारी, ५ = दर्तावाला व्यापार व्यवसाय (एक भन्दा बढी उत्तर हुन सक्ने)
जीवन निर्वाहको स्तर	१ = अति कमजोर, २ = कमजोर, ३ = सामान्य, ४ = मध्यम, ५ = उच्च
बसोबासको स्थिती	१ = स्थायी बसोबास वा आवास कमोत, २ = अस्थायी वा मौसमी आवास कमोत, ३ = अन्य व्यक्ति माफत आवास कमोत
बसोबास मुल्यांकन	१ = खेतिपाती समेतको बसोबास, २ = घरवास मात्र, ३ = खेतिपाती मात्र, ४ = व्यावसायीक उपयोग, ५ = बाँझो
बाटोको पहुँच	१ = बाटो नभएको, २ = गोरटो बाटो, ३ = कच्ची बाटो, ४ = ग्राभल मोटर बाटो, ५ = पक्की सडक (६ मि. सम्म), ६ = पक्की सडक (६ मि. देखि ८ मी. सम्म), ७ = पक्की सडक (८ मि. भन्दा बढी), ८ = राजमार्ग
स्थानिय तहको क्षेत्र	१ = गाउँपालिकाको (ग्रामिण क्षेत्र), २ = गाउँपालिकाको (शहरो-मुख क्षेत्र), ३ = गाउँपालिकाको (शहरी क्षेत्र), ४ = गाउँपालिकाको केन्द्र, ५ = नगरपालिकाको (ग्रामिण क्षेत्र), ६ = नगरपालिकाको (शहरो-मुख क्षेत्र), ७ = नगरपालिकाको (शहरी क्षेत्र), ८ = काठमाडौँ उपत्यका

निर्णयहरू:

१. अधिल्ला नगरकार्यपालिकाको निर्णय कार्यान्वयनको समीक्षा सम्बन्धमा ।
 - क) यस नगरपालिकाद्वारा यसभन्दा अगाडि भएका निर्णयहरू मध्ये कार्यान्वयन हुन बाँकी रहेका निर्णयहरू तदारूपताका साथ कार्यान्वयनमा लैजाने ।
२. देवदह नगरक्षेत्रबाट निस्कने फोहोरको स्रोतमा नै बर्गिकरण सम्बन्धमा ।
 - क) देवदह नगरपालिकाबाट दैनिक रूपमा निस्कने फोहोरलाई कुहिने, नकुहिने र शिसाजन्य फोहोरमा बर्गिकरण गरी घरमा नै व्यवस्थापन गर्न सकिने फोहोर घरमै व्यवस्थापन गर्ने र घरमा व्यवस्थापन गर्न नसकिने फोहोर मात्र संकलन केन्द्रमा लैजानका लागि मिति २०८०।६।३० गते छलफल कार्यक्रम आयोजना गर्ने । र फोहोर बर्गिकरण कार्यक्रमलाई सबै बडा कार्यालयले नेतृत्व प्रदान गरी प्रभावकारी रूपमा फोहोर बर्गिकरण अभियान संचालन गर्ने ।
३. आन्तरिक स्रोत परिचालनलाई थप प्रभावकारी बनाउने सम्बन्धमा ।
 - क) मिति २०८०।६।१५ गते घोषणा भएको कर सहभागिता अभियानलाई मिति २०८०।६।१६ गते गरिएको परिपत्र अनुसार संचालन गर्ने ।
४. वार्षिक समीक्षा र सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रमको मिति पुन निर्धारण सम्बन्धमा ।
 - क) मिति २०८०।०७।१६ गते वार्षिक समीक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने । उक्त कार्यक्रममा बडा अध्यक्षज्यू, कार्यपालिका सदस्यज्यू, नगर सभाका सदस्यहज्यू, शाखा प्रमुखज्यू र बडा सचिव लगायतको उपस्थितिमा संचालन गर्ने । साथै, मिति २०८०।०७।१७ गते अपरान्ह १ बजे सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम आयोजना गर्ने ।
५. देवदह नगरपालिका जलस्रोत उपयोग नियमावली, २०७९ मा शंशोधन सम्बन्धमा ।
 - क) देवदह नगरपालिका जलस्रोत उपयोग नियमावली, २०७९ मा नगरपालिकाबाट पेश भए बमोजिम संशोधन गर्ने

विविध

- क) देवदह नगरपालिकामा सेवा करारमा कार्यरत सबै कर्मचारीहरूलाई विगत देखि नै दिईदैं आएको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रमलाई यो आर्थिक वर्ष २०८०।२०८१ मा समेत निरन्तरता दिने साथै गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी रकम समेत भुक्तानी दिने । अवधि पुगेका नयाँ करार कर्मचारी र नगर प्रहरीलाई समेत उक्त कोषमा आवद्ध गर्ने ।
- ख) मिति २०८०।५।०८ गते बसेको नगर कार्यपालिकाको १५३ औं बैठकको निर्णय नं ४ को (ख) को कामलाई थप प्रभावकारी बनाउन क्रमशः वडा नं १, २, ६, ११, १२ लाई थप एक लाख र वडा नं १० लाई थप २ लाख अन्य वडाहरू क्रमशः ३, ४, ५, ७, ८, ९ लाई थप पचास हजार उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- ग) श्री जनता आधारभूत विद्यालय रेहरामा धारा र शौचालय जिर्ण अवस्थामा भई विद्यार्थीलाई समस्या भएको हुँदा शौचालय र धारा मर्मतको लागि चातिस हजार रकम उपलब्ध गराईदिनु हुन भन्ने व्यहोराको सिफारिस वडा नं ११ को च.नं ३९९ र मिति २०८०।६।२२ को

पत्रबाट अनुरोध भएको हुँदा वडा कार्यालयको माग बमोजिम उक्त विद्यालयलाई रु चालिस हजार उपलब्ध गराउने ।

- घ) देवदह नगरपालिका वडा नं ८ बस्ने पुतली विकको छोरा पवन विक मृगी रोगका कारण अचानक वेहोस भई आगोमा परी दुवै खुट्टा जलेर अस्पताल भर्ना भएको सिफारिस वडा कार्यालयबाट प्राप्त भएको हुँदा निजको उपचारको लागि तीस हजार रकम उपलब्ध गराउने ।
- ङ) देवदह ५ शान्ति टोल निवासी श्री आशा गुरुङ्गको हिप मल्टिपल फ्याक्चर भई देवदह मेडिकल कलेज भलुहीमा उपचाररत रहेको र निजको आर्थिक अवस्था अत्यन्त कमजोर रही अस्पतालबाट डिस्चार्ज हुन नै असमर्थ रहेको हुँदा निजलाई रु तीस हजार आर्थिक सहयोग गर्ने ।
- च) देवदह नगरपालिका वडा नं २ निवासी श्री कुमारी पाख्रिनको दुवै मृगौलामा समस्या आएको हुँदा निजलाई डायलाईसिस गराउनको लागि रु ३० हजार उपलब्ध गराउने ।
- छ) देवदह नगरपालिका वडा नं १० निवासी श्री ईश्वर कुमार विश्वकर्मा लामो समयदेखि क्यान्सर रोगबाट पीडित भई बीपी कोइराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल भरतपुर चितवनमा उपचाररत रहेको र निजको आर्थिक अवस्था कमजोर रहेको हुँदा निजलाई राहत स्वरूप रु चालिस हजार उपलब्ध गराउन १० नं वडा कार्यालयबाट अनुरोध भई आए बमोजिम निज श्री ईश्वर कुमार विश्वकर्मालाई रु चालिस हजार आर्थिक सहायता स्वरूप उपलब्ध गराउने ।

६. समवेदना सम्बन्धमा

- क) देवदह नगरपालिकाका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत श्री कृष्णप्रसाद सापकोटाका पुजनीय पिता श्री रमाकान्त सापकोटाको ८२ वर्षको उमेरमा २०८०।०५।२३ गते भएको असमायिक निधनमा यस देवदह नगरपालिका नगरकार्यपालिका परिवार मर्माहत र स्तब्ध भएका छौं । दुखद यस घडीमा स्वर्गीय पिताको दिव्य आत्माको चीर शान्तिको कामना गर्दै शोकाकुल परिवारजनमा हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछौं ।
- ख) इजरायलमा विद्रोही संगठन हमासको आक्रमणमा परि निधन हुने नेपाली विद्यार्थीहरुप्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दै घाईतेहरुको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछौं ।

कार्यपालिका बैठक संख्या - १५५

मिति: २०८०।७।२३

निर्णय नं. १

- विपत् व्यवस्थापन तथा वातावरण शाखाबाट पेश भएको वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण कार्यविधि - २०८० माथि छलफल गरि आगामी कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- क) वि.सं. २०८० साल कार्तिक १७ गते शुक्रवार राति जाजरकोट जिल्ला केन्द्रविन्दु भई गएको भूकम्पबाट ठूलो जनधनको क्षति भएको छ । देवदह नगरपालिका भूकम्पका कारण मृत्यु हुने नागरिकहरुप्रति हार्दिक श्रद्धाञ्जली व्यक्त गर्दै शोक सन्तस परिवारजनमा गहिरो समवेदना र घाईतेहरुको शीघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्दछ । उक्त घटनाको लागि यस नगरपालिकाको

विपत् व्यवस्थापन कोषबाट रु. ५,००,०००/- (अक्षरूपी पाँच लाख मात्र) रकम प्रधानमन्त्री तथा दैवी प्रकोप उद्धारकोषको नाममा राष्ट्रिय वाणिज्य बैंकमा रहेको चल्ती खाता नं. ११३०१००००३७६२००१ (PM DAIBI PRAKOP UDAR KOSH: 1130100003762001) मार्फत सहयोग उपलब्ध गराउने ।

ख) यस संवेदनशील घडीमा सहयोग पुर्याउन नगरपालिका भित्र रहेका संघ, संस्था, नागरिक समाज संचारकर्मी लगायत इच्छुक सम्पूर्ण महानुभावहरुलाई यस नगरपालिकाको विपत् व्यवस्थापन समिति मार्फत सहयोग गर्न आव्हान गर्ने ।

निर्णय नं. ३

क) शुभ दिपावली २०८० को अवसरमा देहाय बमोजिम गर्नको लागि नागरबासीहरुमा आव्हान गर्ने ।

- तिहारमा खेलिने देउसी भैलो कार्यक्रम राती ९:०० बजे सम्म खेल्ने । यसरी देउसी भैली खेल्दा आफ्नो मौलिक रीति, परम्परा र संस्कृति प्रोत्साहित गर्ने । ठूलो आवाजमा साउण्ड सिस्टम प्रयोग नगर्ने ।
- जुवा तास कौडा सट्टेबाजी झण्डापूर्जा लगायत खेल खेल्न र खेलाउन प्रतिबन्ध लगाउने ।
- मदिरा र मदिराजन्य वस्तुको विक्रि वितरण रातीको ९ बजेसम्म अनुमति प्राप्त व्यवसायीबाट मात्र गर्ने ।
- स्वीकृत नलिई कुनै पनि चिठ्ठा उपहारका कार्यक्रम संचालन नगर्ने/ नगराउने ।
- त्यसैगरी पटाका लगायतका प्रज्वलनशील वस्तु पड्काउन र आतिसबाजी नगर्न सबैमा जानकारी गराउने ।
- विष्फोटक पदार्थको उत्पादन भण्डारण विक्रि वितरण परिवहन र पैठारी नगर्न/ नगराउन अनुरोध गर्ने ।
- सम्पूर्ण व्यवसायी तथा व्यपारीहरुले पसलहरुमा अनिवार्य रुपमा मूल्य सूची राख्ने ।
- कुनै पनि कार्यक्रम संचालन गर्दा सामाजिक शिष्टाचार कायम गर्ने ।
- नगर भित्रको स्थानीय फूलहरुको उत्पादनलाई प्रवर्धन गर्न र फूल उत्पादक किसानहरुलाई प्रोत्साहन गर्नको लागि आउँदै गरेको दिपावली छुठ लगायतका पर्वहरुमा स्थानीय फूलमालाको मात्र प्रयोग गर्नको लागि नगरबासीहरुमा अनुरोध गर्ने । त्यसैगरी वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्ने प्लाष्टिकजन्य फूल मालाको प्रयोग र विक्रि वितरणमा रोक लगाउने ।
- यस वर्षको तिहार छुठ र नेपाल संम्बतलाई शिष्ट र मर्यादित रुपले मनाउन सबै नगरबासीमा अनुरोध गर्ने ।

ख) विगत लामो समयदेखि अस्वस्थ्य भई उपचारत यस कार्यालयमा कार्यरत प्रशासन, योजना तथा अनुगमन मूल्याङ्कन शाखा प्रमुख शाखा अधिकृत रमेश गिरी (कर्मचारी संकेत नं) लाई "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. ५,००,०००/- (अक्षरूपी पाँच लाख मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने र उहाँको शिघ्र स्वास्थ्य लाभको कामना गर्ने ।

- ग) देवदह नगरपालिका वडा नं. ६ निवासी लक्ष्मीधर अर्यालको नाति नन्दराम अर्यालको छोरा मार्कण्ड अर्याल निमोनिया सम्बन्धि रोगले ग्रसित भई देवदह मेडिकल कलेजमा उपचाररत रहेको र निजको घरको आर्थिक अवस्था अत्यन्त कमोजर रहेकोलेले निजको उपचारका लागि "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. ३०,०००/- (अक्षरूपी तीस हजार मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- घ) देवदह नगरपालिका वडा नं. १० स्थित नयाँ बस्ती खोला व्यवस्थापनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषबाट भुक्तानी हुने गरि रु. २०००००/- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ङ) देवदह नगरपालिका वडा नं. ५ स्थित ओम शान्ति मार्गमा खाल्डा खुल्डी पुर्नका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषबाट भुक्तानी हुने गरि रु. २०००००/- बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- च) नेपाल सरकार रास्ट्रिय भूमि आयोग र देवदह नगरपालिका बीचको सहकार्यमा भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको व्यवस्थापनको लागि जग्गा नाप-जाँच, नाप नक्सा कार्यको लागि देवदह नगरपालिकाको सबै क्षेत्रमा लागु हुनेगरी यस अघि नगरपालिकाले तोकेको सडक मापदण्डको कारणले यस नगरपालिका अन्तर्गतमा विभिन्न स्थानमा परेका समस्याहरूलाई मध्यनजर गर्दै सो को समाधानको लागि देवदह नगरपालिकाको नगरस्तरीय भूमिहिन दलित, भूमिहिन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूको व्यवस्थापन सहजिकरण समितिको मिति २०८०/०२/१३ को निर्णयानुसार वडास्तरीय सहजिकरण समितिबाट सिफारिस भई आएका २०७२/१२/२६ गते अघि निर्माण भएका देहायका सडकहरूको क्षेत्राधिकार प्रचलित शहरी योजना तथा भवन निर्माण स्रोत पुस्तिका भाग १ को बुँदा १६मा उल्लेखित व्यवस्था बमोजिम सार्वजानिक सडकलाई ४ मिटर भन्दा कम नहुनेगरी तपशिल बमोजिम कायम गर्ने निर्णय गरियो ।

तपशिल:

वडा नं. ६:

क्र. स.	टोलको नाम	सडको नाम	सडकको लम्बाई (मि.)	सडकको क्षेत्राधिकार (मि.)	कैफियत
१	ज्योतिनगर	लेकबेशी पथ	२१०	४.०	
२	ज्योतिनगर	लाडघाली पथ	२००	४.०	
३	ज्योतिनगर	मिलीजुलि पथ	१२५	४.०	
४	ज्योतिनगर	मुनाल पथ	३००	४.०	
५	ज्योतिनगर	लालीगुरास पथ	१२५	४.०	
६	ज्योतिनगर	रेडरोज क्लव पथ	२४५	४.०	
७	ज्योतिनगर	सिद्धार्थ पथ	२२५	४.०	
८	ज्योतिनगर	शान्ती पथ	२१०	४.०	
९	ज्योतिनगर	हरियाली पथ	२००	४.०	
१०	ज्योतिनगर	नन्दश्री पथ	१५०	४.०	

क्र. स.	टोलको नाम	सडको नाम	सडकको लम्बाई (मि.)	सडकको क्षेत्राधिकार (मि.)	कैफियत
११	ज्योतिनगर	शिवालय पथ	३००	४.०	
१२	ज्योतिनगर	बुद्ध पथ	२००	४.०	
१३	ज्योतिनगर	एकता पथ	१२५	४.०	
१४	ज्योतिनगर	रम्बा देवी पथ	२००	४.९	
१५	शिवालय टोल	उदय पथ	१७०	४	
१६	शिवालय टोल	उदय पथ क	८०	४.६	
१७	शिवालय टोल	नाग पथ	१५०	४	
१८	शिवालय टोल	आस्था पथ	३२	४	
१९	शिवालय टोल	साहारा पथ ख	१४०	४.३	
२०	शिवालय टोल	डॉफि पथ	२१६	४	
२१	शिवालय टोल	कृपी पथ	६९	४	
२२	शिवालय टोल	बुद्ध पथ	५१	४	
२३	शिवालय टोल	ज्योति पथ	७३	४.६	
२४	शिवालय टोल	लालीगुरास पथ	१५४	४.६	
२५	शिवालय टोल	हिमाल पथ	१७३	४.६	
२६	शिवालय टोल	विश्वकर्मा मन्दिर पथ	११०	४	
२७	शिवालय टोल	भुल्ले पथ	१६६	४	
२८	शिवालय टोल	कुल मन्दिर पथ	७०	४.६	
२९	शिवालय टोल	धौलागिरी पथ ख	१६५	४.६	
३०	शिवालय टोल	रम्बा देवी पथ	१६०	५	
३१	शिवालय टोल	कालिका पथ	२३०	५	
३२	शिवालय टोल	इन्द्रेणी पथ	११०	४	
३३	आधिखोला टोल	पानमति मार्ग	१५०	४	
३४	आधिखोला टोल	पतिराम मार्ग	१५०	४	
३५	आधिखोला टोल	महेश मार्ग	१५०	४	
३६	आधिखोला टोल	डिला सिँह मार्ग	२००	४	
३७	आधिखोला टोल	खाम्चा मार्ग	१००	४	
३८	आधिखोला टोल	सेतुमान मार्ग	३००	४.३	
३९	आधिखोला टोल	मंगोल मार्ग	२००	४	
४०	आधिखोला टोल	लाफा मार्ग	५०	४	
४१	आधिखोला टोल	बसन्त मार्ग	५०	४	

वडा नं ७:

क्र.स.	टोलको नाम	सडको नाम	सडकको लम्बाई	सडकको क्षेत्राधिकार (मि.)	कैफियत
१	हिले टोल	मिना सुनारको देखि आस बहादुर नेपालीको घर सम्म जाने बाटो	७	४	
२	हिले टोल	देवराज गुरुङ्गको घर देखि दुत राज गुरुङ्गको घर सम्म जाने बाटो	४८	४	
३	हिले टोल	खेम बहादुर विश्वकर्माको घर देखि त्रि मायाको घर सम्म जाने बाटो	२९	४	
४	हिले टोल	देवु कमेनीको घर देखि सम्म जाने बाटो	१४	४	
५	हिले टोल	धन बहादुर वि.क.को घर देखि पुर्ण बहादुर ढेगाको घरसम्म जाने बाटो	४०	४	

वडा नं १०:

क्र.स.	टोलको नाम	सडको नाम	सडकको लम्बाई (मि.)	सडकको क्षेत्राधिकार (मि.)	कैफियत
१	लडियाबास टोल	लालिगुरास पथ	१००	४	
२	लडियाबास टोल	मिलन पथ	५०	४	

छ) तराई मधेशवासीले लोक आस्थाको रूपमा मनाउने छठ पर्व उत्साहका साथ मनाउन, ताल, तलाउ र जलाशयलाई सफा गरी पूजाघाट तयार गर्नको लागि वडा नं. ७ र ९ लाई संयुक्त रूपमा रु. पचास हजार र वडा नं. ११ र १२ लाई संयुक्त रूपमा रु. एक लाख बजेटको मिल्दो शिर्षक चयन गरि उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. १

विपत् व्यवस्थापन तथा वातावरण शाखाबाट पेश भएको वातावरणीय अध्ययन तथा प्रारम्भिक वातावरण परीक्षण कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. २

देवदह नगरपालिकाको कोशेली घर संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ३

देवदह नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. १, २, ४, ११ र १२ मा नियन्त्रण विन्दुको स्थापना गरि उक्त विन्दुहरूको सबै कार्य गर्ने ।

निर्णय नं. ४

मिति २०६५/०४/०१ गते साविक देवदह गाउँ विकास समितिको कार्यालय, रुपन्देहीबाट चौकीदार (प्रथम तह) मा स्थायी नियुक्ति पाएका तारानाथ पाण्डे कर्मचारी समायोजन ऐन २०७५ बमोजिम यस नगरपालिकामा समायोजन भई चौकीदार (द्वितीय तह) पदमा कार्यरत रहेकोमा निजको नागरिकता प्रमाणपत्रमा उल्लेखित जन्म मिति २०२२/०६/१७ अनुसार मिति २०८०/०६/१६ मा ५८ वर्ष उमेर पुरा भएको कारण स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ को नियम २६१ बमोजिम मिति २०८०/०६/१७ गते देखि लागु हुने गरि नगरपालिकाको मिति २०८०/०६/१६ को निर्णयानुसार निज अनिवार्य अवकाश भएकोमा निज तारानाथ पाण्डेलाई नियमानुसार उपदान, औषधी उपचार तथा संचित घर विदा र विरामी विदा खर्च वापतको रकम कर्मचारी कल्याण कोषबाट भुक्तानी दिने ।

निर्णय नं. ५

यस नगरपालिका अन्तर्गत यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ९ र १० को हालसाविक कार्यको लागि भलुहीमा नापी कार्यालयको टोली नं. २ को शाखा कार्यालय संचालनमा रहेकोमा नापी कार्यालय रुपन्देहीको च. नं. ४८३ मिति २०८०/७/१ को पत्रद्वारा उक्त कार्यालयको टोली नं. २ हाललाई मधवलियामा स्थानान्तरण गरि सोही स्थानबाट हालसाविकको कामकाज हुने व्यहोरा प्राप्त भएकोले भलुहीमा रहेको नापी कार्यालयको टोली नं. २ कार्यालय बन्द गरि तहाँ कार्यालयमा रहेका जिन्सी सामाग्रीहरू यस कार्यालयमा प्राप्त गर्ने र उक्त कार्यालयमा खटिएका नापी कार्यालयका कर्मचारीहरूलाई कार्यपालिकाको मिति २०८०/०२/११ को निर्णय बमोजिम २०८० अषाढ मसान्तसम्मको प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ६

यस आर्थिक वर्षमा गत आर्थिक वर्षमा प्राप्त माध्यमिक तहको संघीय शिक्षण सिकाइ सहयोग अनुदान रकम बढेको भए पनि उक्त कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने निर्देशिकामा उल्लेख भए अनुसार

शिक्षकलाई तलब भत्ता र चाडवाड खर्च उपलब्ध गराउँदा १२ जना शिक्षकलाई मात्र पुग्ने अवस्था देखिएको र हाल उक्त अनुदानमा गणित, अङ्ग्रेजी, विज्ञान, नेपाली र सामाजिक विषय समेतका गरि १४ जना शिक्षक कार्यरत रहेको अवस्था छ । शैक्षिक सत्रको बीचमा दुई जना शिक्षक कमी हुँदा बालबालिकाको सिकाई प्रभावित हुने हुँदा श्रावण, भाद्र, आश्विन महिना र चाडवाड खर्च रकम निर्देशिकाले तोके बमोजिम नै उपलब्ध गराई सकिएकोमा अब बचत अनुदान रकमबाट १४ जना शिक्षकहरूलाई दामासाहीले हुन आउने रकम बराबरको रकम तलब भत्ता उपलब्ध गराउने गरि निरन्तर काममा लगाउने निर्णय गरियो । साथै, नगर अनुदानमा रिक्त भएका विद्यालयहरूमा अङ्ग्रेजी, गणित र विज्ञान विषय मध्ये विद्यालयको आवश्यकता अनुसार पदपूर्ति गर्न विज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

- क. देवदह नगरपालिका वडा नं. ९ को कार्यालयद्वारा सो वडा अन्तर्गत पर्ने घोडाहामा छाडा चौपायाहरू व्यवस्थापन गरि राखिएकोमा आ.व. २०८०/८१ को कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च अन्तर्गत पशुपंक्षीहरूको आहार शिर्षकमा विनियोजित रकमबाट भुक्तानी हुने गरि पशुहरूको आहारको लागि पराल खरीद गर्न वडा नं. ९ लाई रु. ६६,०००/- रकम उपलब्ध गराउने साथै सोही शिर्षकबाट देवदह ९ स्थित कामधेनु गौशालामा रहेका पशुहरूको आहारको लागि पराल खरीद गर्न रकम रु. २२,०००/- उपलब्ध गराउने ।
- ख. देवदह नगरपालिका वडा नं. ७ निवासी तिल बहादुर राना निमोनिया र अल्सर सम्बन्धि रोगबाट ग्रसित भई देवदह मेडिकल कलेजमा आई.सि.यु. मा उपचाररत रहेको र निजको घरको आर्थिक अवस्था अत्यन्त कमोजर रहेकोले निजको उपचारका लागि "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. ३०,०००/- (अक्षरूपी तीस हजार मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने ।
- ग. यस कार्यालयको स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार आ.व. ०७६/०७७ मा खरफूसको छाना मुक्त घर निर्माणको योजनाको लागि रु. ३५०००००/- बजेट विनियोजन भई देवदह नगरपालिका अति विपन्न बस्तिमा खरको छानो हटाई टिनको छाना लगाउने कार्य उपभोक्ता समितिसँग देवदह नगरपालिका भित्र ६० वटा घरमा फुसको छानो हटाई टिनको छानो लगाउने कार्यका लागि मिति २०७७/०२/२९ गते योजना संचालनका लागि सम्झौता भएकोमा उपभोक्ता समितिले तपसिल बमोजिमका व्यक्तिहरूको घरमा टिनको छानो लगाउने कार्य सम्पन्न गरि मिति २०८०/०३/२४ मा पेशकी फछ्छौटका लागि यस कार्यालयमा निवेदन पेश गरेकोमा कार्यसम्पन्न अनुमोदन गरि नियमानुसार पेशकी फछ्छौट गर्ने ।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	नाम थर	कै
१	१	खुममाया आले	
२	१	ओम बहादुर गुरुङ्ग	
३	१	संगिता वि.क.	
४	१	मुराती काहार	
५	१	ललित बहादुर विश्वकर्मा	
६	२	तिल कुमारी घर्ती	
७	२	प्रेम माया मगर	
८	२	कोपिला मुसहर	
९	२	भूमि कुमारी गुरुङ्ग	
१०	२	कृष्ण गुरुङ्ग	
११	३	उदित नारायण थारु	
१२	३	मायादेवी सुनार	
१३	३	देव बहादुर गाहेक	
१४	३	मित्रलाल सार्की	
१५	३	देवु सार्की	
१६	४	मनमाया वि.क.	
१७	४	बल्ली देवी दमाई	
१८	४	सुन बहादुर वि.क.	
१९	४	कमला नेगी	
२०	४	धनमाया श्रेष्ठ	
२१	५	भूमिराज दर्जी	
२२	५	धन बहादुर मल्ल	
२३	५	सुकमाया मल्ल	
२४	५	शिव कुमारी थापा	
२५	५	चिनक थारु	
२६	६	रविलाल दर्जी	
२७	६	सेर बहादुर दमाई	
२८	६	मथुरा कुमारी सुनार	
२९	६	तुल बहादुर सार्की	
३०	६	खेम बहादुर गुरुङ्ग	

क्र.स.	वडा नं.	नाम थर	कैफियत
३१	७	विर बहादुर वि.क.	
३२	७	उपा कामी	
३३	७	इन्दु दर्जी	
३४	७	किसन बहादुर कामी	
३५	७	मन बहादुर सार्की	
३६	८	दाम बहादुर कामी	
३७	८	आशा माया परियार	
३८	८	बुद्धिमाया वि.क.	
३९	८	त्रिजुली दमाई	
४०	८	दान बहादुर राना	
४१	९	भिम बहादुर दर्जी	
४२	९	तेजेन्द्र थापा मगर	
४३	९	शोभा सुनार	
४४	९	भिम बहादुर सुनार	
४५	९	लाल बहादुर कामी	
४६	१०	राजेन्द्र कामी	
४७	१०	मनजुली कामी	
४८	१०	देउमाया वि.क.	
४९	१०	बोम बहादुर थापा	
५०	१०	खग बहादुर थापा	
५१	११	रामरती वनिया	
५२	११	रामहीत चमार	
५३	११	अमिरिका थारु	
५४	११	भविलाल परियार	
५५	११	तुला देवी कामी	
५६	१२	दुवारा चमाईन	
५७	१२	छोटेलाल केवट	
५८	१२	राधेश्याम चमार	
५९	१२	मिनु पश्चिमा थारु	
६०	१२	गन्ज सिंह तामाङ्ग	

निर्णय नं. १

देवदह नगरपालिकाको अव्यवस्थित जग्गामा निर्माण भएका संरचना सूचीकरण सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

स्वास्थ्य शाखाबाट पेश भएको स्वयम हेरचाह समूह गठन, व्यवस्थापन तथा परिचालन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

देवदह नगरपालिकाको निजी वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

देवदह नगरपालिकाको सार्वजनिक जग्गामा वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

देवदह नगरपालिका ३ नं. वडा कार्यालयको च.नं. ३५५ मिति २०८०/०८/०५ गतेको पत्र सम्बन्धमा छलफल भयो । सो सम्बन्धमा यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ३ बस्ने हरिलाल न्यौपानेको नाति लक्ष्मीपति न्यौपानेको छोरा वर्ष ७३ को ओम प्रकाश न्यौपाने विगत ३/४ वर्ष देखि विरामी भई स्वास्थ्य उपचार गर्नुपर्ने भएको र निजको घरको आर्थिक अवस्था कमजोर तथा आयश्रोतको कुनै माध्यम नभएकोले निजको उपचारका लागि "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. ३०,०००/- (अक्षरूपी तीस हजार मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

देवदह नगरपालिका ५ नं. वडा कार्यालयको च.नं. ६३९ मिति २०८०/०८/१७ गतेको पत्र सम्बन्धमा छलफल भयो । सो सम्बन्धमा यस नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ५ कोलुवा निवासी वर्ष ३९ का विष्णुप्रसाद पौडेल लागु औषधको निरन्तर प्रयोगबाट मानसिक रूपमा असन्तुलित भएको र निजलाई सुधार गृहमा राख्नु पर्ने अवस्था भएको तर घरको आर्थिक अवस्था अन्यन्त कमजोर रहेको र निजलाई ३ महिना सम्म तिलोत्तमा न.पा. वडा नं. ११ अवस्थित चौतारी नेपाल हेल्थ फाउण्डेसनमा राख्नका लागि "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. ३०,०००/- (अक्षरूपी तीस हजार मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

देवदह नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८०/०८१ मा न्यायिक समिति शिर्षकमा विनियोजित रकम रु. २५०००००/- (अक्षरूपी पच्चीस लाख मात्र) लाई देहाय बमोजिमको कार्यक्रम संचालनका लागि बाँडफाँड गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र सं	कार्यक्रम/योजनाको नाम	रकम रु.
१	मेलमिलापकर्ताहरूका लागि पुनर्ताजगी तालिम	२७५०००
२	नया मेलमिलापकर्ता उत्पादनको लागि तालिम	७५००००
३	न्यायिक समिति अध्ययन अवलोकन भ्रमण	३०००००
४	न्यायिक समिति बैठक भत्ता	४०००००
५	मेलमिलाप संयोजक एवं मेलमिलापकर्ताहरूले सहमति एवं छुलफल गराई असहमति भएका मुद्दाका लागि यातायात खर्च भुक्तानी	२०००००
६	मेलमिलाप केन्द्रहरूमा फर्निचर/पार्टेशन लगायतको व्यवस्थापन	२५००००
७	विपन्न एवं असहायका लागि कार्यविधिमा आधारित न्यायिक पहुँचका लागि सहयोग कार्यक्रम	५००००
८	मेलमिलाप संयोजकहरूसंगको त्रैमासिक अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	५००००
९	न्यायिक समिति सम्बन्धी डकुमेन्ट्री निर्माण	१०००००
१०	कानून सम्बन्धीका पुस्तकहरू खरिद	५००००
११	न्यायिक समिति बैठक खाजा खर्च	७५०००
	जम्मा	२५०००००

निर्णय नं. ८

देवदह नगरपालिकाको निशुल्क रक्त सेवाको लागि अनुदान सम्बन्धि कार्यविधि, २०७७ मा देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने निर्णय गरियो ।

तर्पसिल

संशोधन गर्नु पर्ने दफा	भएको व्यवस्था	संशोधन हुनुपर्ने	कारण
नियम ८ को उपनियम १	नियमानुसार कागज राखी अनुसूची १ मा तोकिए बमोजिमको निवेदन सहित सेवाग्राही वा उसको नजिकको नातेदार व्यक्तिले भर्ना भएको अस्पतालको प्रेस्कृप्सन र भुक्तानी गरेको बिल हुनुपर्ने ।	नियमानुसार कागज राखी अनुसूची १ मा तोकिए बमोजिमको निवेदन सहित सेवाग्राही वा निजको नजिकको नातेदार व्यक्तिले भर्ना भएको अस्पतालको प्रेस्कृप्सन सहित रेडक्रस सोसाइटी, रक्तसंचार सेवा केन्द्रमा रात उपलब्धताका लागि निवेदन दिने र सोही निवेदन बमोजिम तोकिएको कागजात सहित नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, रक्तसंचार सेवा केन्द्रले अनुसूची २ बमोजिमको निवेदन सहित यस नगरपालिकाको कार्यालयमा भूक्तानीका लागि एकमुष्ट मासिक रुपमा माग गर्ने ।	
८.६		दफा ८ मा जुनसुकै कुरा लेखिएता पनि अब उप्रान्त नेपाल रेडक्रस सोसाइटी रुपन्देही शाखासँग सम्झौता गरि रकम भुक्तानी गरिनेछ ।	
अनुसूची-१			१.

<p>अनुसूची-१</p> <p>रगत उपलब्धताका लागि लाभप्राहीले नेपाल रेडक्रस सोसाइटीमा पेश गर्ने निवेदनको ढाँचा</p> <p>मिति:-</p> <p>श्रीमान् संयोजकज्यू, नेपाल रेडक्रस सोसाइटी, रक्त सञ्चार सेवा केन्द्र, बुटवल/ भैरहवा । महोदय, म अस्पतालमा उपचार गर्न आएकोमा चिकित्सकको सल्लाह अनुसार रोग लागेकोमा रगत चढाउन सिफारिस गरिएकोले म देवदह नगरपालिकाको नागरिक भएको हुँदा नगरपालिकासंग गरिएको सम्झौता बमोजिम पिन्ट रगत उपलब्ध गराउन निम्नानुसारका काराजात सहित अनुरोध गर्दछु । निवेदक वा नजिकको नातेदार नाम/थर: दस्तखत: विरामी संगको सम्बन्ध: ठेगाना देवदह नगरपालिका वडा नं. सम्पर्क नं:</p>	<p>अनुसूची-१</p> <p>रकम भुक्तानीका लागि निवेदनको ढाँचा</p> <p>मिति:-</p> <p>श्रीमान प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, देवदह नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, केरवानी, रुपन्देही । महोदय, मैले अस्पतालमा..... रोगको उपचार गरी चिकित्सकको सल्लाह अनुसार पिन्ट रगत चढाई रक्त संचार मा रकम बुझाएकोले त्यस बापतको रकम रु(अक्षरपी) भुक्तानीको लागि निम्न काराजात सहित पेश गरेको छु । निवेदक वा नजिकको नातेदार नाम/थर: विरामी संगको सम्बन्ध: ठेगाना देवदह नगरपालिका वडा नं. तपसिल: १. विरामीको नागरिकताको प्रतिलिपी २. वडाको सिफारिस वा बसाइसराईको काराजात ३. नावालक भए जन्म दर्ती र बाबु आमाको नागरिकता</p>
--	--

	<p>४. सम्बन्धित अस्पतालको रगत चढाएको प्रेस्कृप्सन</p> <p>५. अस्पतालबाट रक्त संचार केन्द्रमा रगत माग अनुरोध एवं रक्त संचार केन्द्रबाट उपलब्ध गराइएको कागज-१</p> <p>६. रक्त संचार केन्द्रमा रकम बुझाएको रसिद छाप सहित- १</p>	<p>तपसिल:</p> <p>१. विरामीको नागरिकताको प्रतिलिपी</p> <p>२. बढाको सिफरिस वा बसाइसराईको कागजात</p> <p>३. नावालक भए जन्म दर्ता र बाबु आमाको नागरिकता</p> <p>४. सम्बन्धित अस्पतालको रगत चढाएको प्रेस्कृप्सन</p> <p>५. अस्पतालबाट रक्त संचार सेवा केन्द्रमा रगत माग अनुरोध फारम ।</p>
<p>अनुसूची-२</p>		<p>रकम भुक्तानीका लागि नेपाल रेडक्रस सोसाइटीले पेश गर्ने निवेदनको ढाँचा</p> <p>अनुसूची-२</p> <p>श्रीमान् प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतज्यू, देवदह नगरपालिका, नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, केरवानी, रुपन्देही ।</p> <p>महोदय,</p> <p>तपसिल बमोजिमका विवरण भएका देवदह नगरपालिकामा स्थायी बसोबास भएका नागरिकहरूले विभिन्न अस्पतालमा चिकित्सकको सल्लाह अनुसार पिनट रगत चढाएकाले रक्त संचार सेवा केन्द्र बुटवल/ भैरहवाले रगत उपलब्ध गराएकोमा रगतको सहायक सामग्री बापतको रकम रु(अक्षरपी) भुक्तानीको लागि निम्न कागजात सहित पेश गरिएको व्यहोरा अनुरोध छ ।</p> <p>मिति:-</p>

निवेदक

नेपाल रेडक्रस सोसाइटी,
रक्त संचार सेवा केन्द्र,
बुटवल/ भैरहवा ।
तपसिलः

क.स.		विरोधीको नाम अर
प्रेर	महिला	
	पुरुष	
उमेर		उमेर
ठेगाना		
नागरिकता नं., जारी जिल्ला र जिल्ला		
रोगको नाम		
उपचार	वाहिरै	
	अन्तर्	
उपचारको स्थिति		
उपचारको लागत		
सुल्य दर		
जम्मा रकम		
सम्पर्क नं.		
कैफियत		

निर्णय नं. ९

यस कार्यालयबाट मिति २०८०/०८/१४ गते सार्वजनिक गरिएको आय-व्ययको चौमासिक विवरण अनुमोदन गरियो ।

कार्यपालिका बैठक संख्या - १५८

मिति:- २०८०।८।२७

निर्णय नं. १

- लुम्बिनी एग्रो इनभाइरनमेन्टल ल्याब प्रा.लि., सुनवल-१२, भुमही नवलपरासीद्वारा पेश भएको देवदह नगरपालिकामा रहेको घोडाहा दाउन्ने खोला, घोडाहा सरन खोला, घोडाहा रोहिणी खोला र चरंगे खोलाको विभिन्न घाट क्षेत्रमा थुप्रिएको नदीजन्य पदार्थको दिगो तथा वातावरणमैत्री रूपले उत्खनन् तथा संकलन गर्ने कार्यको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण (IEE) स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. २

- नेपाल सरकार, भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालयको पत्र संख्या ०८०।८१, च.नं. २.२/२०६, मिति २०८०/०६/१४ को पत्र, श्री चाइना स्टेट कन्स्ट्रक्सन इनर्जि कर्पोरसन लि. (नारायण-बुटवल सडकको दोश्रो खण्ड) को मिति २०८०/१२/०३ गतेको आयोजनाको वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन, विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन, सम्झौता पत्र, राष्ट्रिय गौरवको आयोजना प्रमाणित भएको कागजात सहितको निवेदन, नेपाल सरकारको ढुङ्गा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन् बिक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ (संशोधन सहित) को बुँदा १२, देवदह नगरपालिकाको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ (पहिलो संशोधन २०७९) र यस नगरपालिकाको प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन (IEE) द्वारा निर्धारित मापदण्ड बमोजिमको परिमाणमा नबढ्ने गरि तोकिए बमोजिमको राजस्व दस्तुर लिई बुटवल नारायणगढ सडकको देवदह नगरपालिका भित्रको क्षेत्रको लागि तपशील बमोजिम नदीजन्य पदार्थ उपलब्ध गराउने ।

क) परिमाण. दर र राजस्व सम्बन्धि विवरण :

क्र.सं	खोलाको विवरण	किसिम	परिमाण (घ.फि)	राजस्व दर(रु.)	रकम(रु.)
१	घोडाहा खोला तल्लो खण्ड, देवदह-८, रुपन्देही	ग्राभेल	२५००२८.०७	२०.००	५०००५६१.४०
		भस्कट	११३००७.०४	८.००	९०४०५६.३२
२	रोहिणी खोला राजमार्ग पुल भन्दा माथि, देवदह-१०, रुपन्देही	ग्राभेल	८५६३८१.४७	२०.००	१७१२७६२९.४०
		भस्कट	५६१५०३.७३	८.००	४४९२०२९.८४
जम्मा रोयल्टी रकम					२७५२४२७६.९६

रोयल्टी बाहेकको रकम		
अग्रिम आय कर	१.५%	४१२८६४.१५
मुल्य अभिवृद्धि कर	१३%	३५७८१५६.००
जम्मा रकम		३९५१५२९७.११

ख) राजस्व सम्बन्धि विवरण :

क्र.स.	राजस्व शिर्षक	जम्मा गर्नुपर्ने रकम	जम्मा गर्नुपर्ने बैंक	खाता नं.
१	रोयल्टी रकम	२७५२४२७६.९६	आन्तरिक राजस्व खाता (एन.आइ.सी. एसिया बैंक, खैरेनी शाखा)	0152050029572002
२	धरौटी रकम	१५७६०००.००	धरौटी खाता (एन.आइ.सी एसिया बैंक, खैरेनी शाखा)	15CA051276652401
३	अग्रिम आयकर (१.५%)	४१२८६४.१५	नेपाल सरकारले तोकेको खाता	
४	मू.अ. कर (१३%)	३५७८१५६.००		

ग) भुक्तानी प्रक्रिया

सम्झौता अनुसारको राजस्व रकम शत प्रतिशत दाखिला भएपछि मात्र उत्खननको लागि कार्यदिश जारी गर्ने ।

किस्ता	किसिम	निकाल्ने परिमाण (घ.फि.)	बुझाउनु पर्ने रकम	कैफियत
शत प्रतिशत रकम दाखिला गर्नु पर्ने	ग्राभेल	११०६४०.५४	२२१२८१९०.८०	मू.अ. कर र अग्रिम आय कर बाहेक
	भस्कट	६७४५१०.७७	५३९६०८६.१६	
जम्मा			२७५२४२७६.९६	

घ) अन्य विवरण

क्र. सं.	खोला को विवरण	खण्ड	Co-ordinates				लम्बाई (मि.)	चौडाई (मि.)	गहिराई (मि.)
			तल्लो विन्दु		माथिल्लो विन्दु				
१		१	27.648770 °N	83.56811 2°E	27.648117 °N	83.56646 2°E	१५०	२५	१

घोडाहा खोला तल्लो खण्ड देवदह ८ रुपन्दे ही	२	27.646749 °N	83.56489 0°E	27.646099 °N	83.56382 8°E	१२०	३०	१
	३	27.645624 °N	83.56347 8°E	27.644478 °N	83.56255 0°E	१२०	२०	१
	४	27.643684 °N	83.56162 4°E	27.643955 °N	83.56085 1°E	८०	४०	१
२ रोहिणी खोला राजमा र्ग पुल भन्दा माथि देवदह १० रुपन्दे ही	१	27.665964 °N	83.51692 8°E	27.665197 °N	83.51719 8°E	१००	३५	१.५
	२	27.665197 °N	83.51719 8°E	27.664391 °N	83.51655 6°E	१२०	३५	१.५
	३	27.666372 °N	83.51620° E	27.66348° N	83.5166°E	२०	२५	२
	४	27.663295 °N	83.51900 0°E	27.662514 °N	83.51989 9°E	१२०	४५	२
	५	27.662514 °N	83.51989 9°E	27.662001 °N	83.52044 6°E	८०	४५	२
	६	27.661466 °N	83.52058 9°E	27.661099 °N	83.52139 7°E	९०	४०	२
	७	27.661099 °N	83.52139 7°E	27.661026 °N	83.52173 2°E	३०	४०	२

निर्णय नं. ३

- मिति २०८०/०७/२५ को कार्यपालिकामा छलफल भएको देवदह नगरपालिकाको कोशेली भवन संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० हुनु पर्नेमा अन्यथा हुन गएको हुँदा केहि बुँदाहरुको परिमार्जन सहित देवदह नगरपालिकाको कोशेली भवन संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने ।

निर्णय नं. ४

- देवदह नगरपालिका-१ मा अवस्थित विर्ता हाट बजारमा मिस्कट बिछ्याउनका लागि विपद् व्यवस्थापन कोषबाट रु. १०००००/- (अक्षरूपी एक लाख मात्र) उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ५

- एशियाली विकास बैङ्कको सहयोगमा यस नगरपालिकामा संचालन हुने Urban Resilience and Livability Improvement Project (URLIP) को आयोजना कार्यान्वयन सम्बन्धी सम्झौताको लागि यस कार्यालयका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतलाई अख्तियारी दिने ।

१. देवदह नगरपालिकाको १३ औं नगरसभा मिति २०८०/०९/२५, अपरान्ह १ बजे पाठक फूडल्याण्ड देवदह ५ खैरनीमा बस्ने गरी आव्हान गर्ने निर्णय गरियो ।
२. देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट पारित गरिएका योजना तथा कार्यक्रमहरू मध्ये सामान्य पदनाम, नाम परिवर्तन र दोहोरो परेका योजना तथा कार्यक्रमहरू संशोधन गर्नुपर्ने भएमा सबै वडा कार्यालयहरूले मिति २०८०/०९/२३ गते भित्र योजना शाखामा पेश गर्ने र योजना शाखामार्फत १३ औं नगर सभामा प्रस्ताव लैजाने निर्णय गरियो ।
३. नगरपालिका कार्यालयदेखि खैरनी चोक सडक अन्तर्गत वडा नं. ४ को क्षेत्रमा पर्ने सडक आसपासको वस्तीलाई देवदह नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ४ को प्रकृति डाँडा क्षेत्रमा स्थानान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।
४. देवदह नगरपालिका अन्तर्गत वडा नं. ५ मा रहेको ल्याण्डफिल्ड साइडका सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने ।
 - ल्याण्डफिल्ड साइडमा आगालागी भए पश्चात साइड व्यवस्थापन र सडक स्तरोन्नती गर्दा प्रयोग भएका स्काभेटर र ट्र्याक्टरको नियमानुसार भुक्तानी दिने साथै ल्याण्डफिल्ड साइड जाने सडकलाई थप स्तरोन्नती गर्ने ।
 - कुहिने र नकुहिने फोहोर वर्गिकरण अभियानलाई थप प्रभावकारी बनाउनको लागि ल्याण्डफिल्ड स्थलमा उपयुक्त ढाँचाको ट्रस निर्माण गर्ने ।
 - पूर्वपश्चिम राजमार्गको उत्तरपट्टी (वडा नं ९) को उपयुक्त स्थानमा वैकल्पिक फोहोरमैला विसर्जनस्थल पहिचान गर्ने ।
५. देवदह नगरपालिकाको जलश्रोत उपयोग सम्बन्धी नियमावली, २०७९ संशोधन गर्ने ।
६. देवदह नगरपालिका वडा नं. ५ र १० लाई चालु आ.व. २०८०/८१ मा नै बालमैत्री वडा घोषणा गर्नको लागि सम्बन्धित वडा कार्यालयको सिफारिसमा २ जना बालमैत्री सहजकर्ता दैनिक ज्यालादारीमा कामकाज लगाउने ।
७. भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासिहरूको उचित व्यवस्थापनको लागि राष्ट्रिय भुमि आयोग र देवदह नगरपालिका बीचको सम्झौता बमोजिम जग्गा नापजांच, नापनक्सा कार्यको लागि यस नगरपालिकाको भूमि सेवा केन्द्रमा कार्यरत कर्मचारीहरूले सार्वजनिक विदा र अन्य दिनमा साँझ विहान काम गरेमा कार्यसम्पादन प्रतिवेदन र अतिरिक्त कार्य घण्टाका आधारमा नियमानुसार प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने । त्यसैगरी देवदह नगरपालिका वडा नं ३, ५, ६, ७, ८, ९ र १० मा जग्गा नापजांच कार्य अवधिका लागि वडा कार्यालयको सिफारिसमा प्रति वडा २ (दुई) जनाका दरले चैनम्यान (Chainman) र सोही कामका लागि नगरपालिका आफैले ४ जना अमिन ज्यालादारीमा नियुक्ति गर्ने ।
८. सेनिटरी प्याड (वितरण तथा व्यवस्थापन) कार्यविधि, २०७६ को दफा १४ (ख) को पदमा कार्यपालिका सदस्य श्री टिकिसरा सुनारलाई मनोनयन गर्ने ।

९. चालु आ.व. मा संघीय सशर्त अनुदान (छाडा चौपाया सामुदायिक व्यवस्थापन कार्यक्रम) विनियोजित रकमलाई देवदह नगरपालिका वडा नं. ९ घोडाहामा अवस्थित वडा कार्यालयद्वारा व्यवस्थापन गरिएको गौशालाको स्तरउन्नतीका लागि प्रचलित कानून बमोजिम खर्च गर्ने ।
१०. देवदह उद्योग वाणिज्य संघ, देवदह रुपन्देहीको आयोजनामा मिति २०८० माघ २५ गतेदेखि फाल्गुण ८ गतेसम्म संचालन हुने आठौँ राष्ट्रिय देवदह औद्योगिक व्यापार मेला, कृषि तथा पर्यटन महोत्सव, २०८० का लागि चालु आ.व.को बजेटको मिल्दोजुल्दो शिर्षकबाट रु. ६,००,०००/- (अक्षरूपी छ लाख मात्र) उपलब्ध गराउने ।
११. देवदह नगरपालिकाको नगर खेलकुद विकास समिति सञ्चालन कार्यविधि, २०७६ बमोजिम समितिलाई पूर्णता दिन देहाय बमोजिम मनोनयन गर्ने ।
- क. दफा ३ को उपदफा १ को (क) अनुसार (नगर प्रमुखले तोकेको व्यक्ति) श्री कमल पाण्डे-संयोजक,
- ख. दफा ३ उपदफा (१) (ख) अनुसार (खेलकुदका विज्ञहरु मध्ये) सदस्य श्री प्रताप खवास, श्री मिलन मास्कि राना मगर, शोभाखर पन्त र श्री दुर्गाबहादुर ठाडा मगर,
- ग. दफा ३ उपदफा (१) (ग) अनुसार (पूर्व खेलाडीहरु मध्ये) सदस्य देवबहादुर थापा मगर र श्री एलिना हमाल,
- घ. दफा ३ उपदफा (१) (ङ) अनुसार (सामुदायिक र संस्थागत विद्यालयको तर्फबाट) सदस्य श्री शिवलाल क्षेत्री र विनोद थापामगर ।

कार्यपालिका बैठक संख्या - १६०

मिति:- २०८०।९।२५

निर्णय नं. १

- देवदह नगरपालिकाको १२ औँ नगरसभाबाट स्वीकृत भएका आयोजना/ कार्यक्रमरु देहाय बमोजिम संशोधनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने ।

तपशील:-

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	२	पेटवनिया आधारभूत विद्यालय झ्याल ढोका र विद्युत वायरिङ्ग	२०००००	पेटवनिया आधारभूत विद्यालय झ्याल ढोका, वायरिङ्ग, पर्खाल निर्माण तथा माटो पटान	२०००००
२	३	वडा स्तरीय फूटवल प्रतियोगिता	१५००००	वडा स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता	१५००००
३	५	बुद्ध टोल नाला निर्माण	१५००००	नमस्ते मार्ग ईन्टरलक	१५००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
४	५	वैकुण्ठनगर गंगा सरको घर आगाडी देखि लायन्स आखाँ अस्पताल सम्म नाली निर्माण	२०००००	पानवारि खेल मैदान नाला निर्माण	२०००००
५	५	खैरेनी बजार नाला सफाई	१५००००	पानवारी खेल मैदान रोडिग ग्रेडिग	१५००००
६	५	वडा कार्यालय कम्पाउण्ड तथा सार्वजनिक जग्गा संरक्षण	५०००००	वडा स्तरीय सी.सी क्यामरा जडान	४०००००
				कोलुवा अधुरो बाटो ईन्टरलक	१०००००
७	५	वडा स्तरीय आकस्मिक कोष	५०००००	युग ज्योति मा.बि मा सी.सी क्यामरा जडान	१०००००
				मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२५०००
				बिबिध खर्च	५००००
				बिबिध कार्यक्रम खर्च	२५०००
				नमुना टोल सिचाई बोरिगमा मिटर जडान	५००००
				देवदह आदर्श बहुमुखी क्याम्पस बस संचालन अनुदान	५००००
				प्रगतिबजार ढैचावारी नाला निर्माण	५००००
				वडा स्तरीय ह्युम पाईप वितरण	५००००
				सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	५००००
				देवदह ब्याडमिन्टन क्लब	५००००
८	५	डिजिटल मार्केटिग तालिम	१०००००	केरवानी मा.बि मा स्काउट	२००००
				स्वतन्त्र भु.पु सैनिक कल्याणकारी परिवार	१५०००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				टोल टोलमा सडक बत्ति	४००००
				विश्वकर्मा मन्दिर	२५०००
९	५	मागमा आधारित सिचाई कार्यक्रम	५०००००	सगरमाथा टोल बोरिंग तथा सिचाई नाला निर्माण	५०००००
१०	५	योग, संस्कार शिक्षा तथा जेष्ठ नागरिक दिवा सेवा कार्यक्रम	२०००००	देवदह बौद्ध विहार	५००००
				योग प्रशिक्षण कार्यक्रम	१५००००
११	६	अमरसिंह चोक बाटो ढलान	२०००००	मिलनचोक संगमपथ बाटो ईन्टरलक	२०००००
१२	६	आँधिखोला मार्ग नाली निर्माण	१५००००	आँधिखोला मार्ग कालोपत्रे	१५००००
१३	६	साईबाबा विद्यापिठ पाली निर्माण	१०००००	साईबाबा विद्यापिठ जिप्सन तथा मर्मत	१०००००
१४	६	वडा अध्यक्ष आकस्मीक कोष	४०००००	देवदह आदर्श बहुमुखी क्याम्पस बस संचालन अनुदान	५००००
				वडा कार्यालयको लागि ल्यापटप खरिद	९००००
				वडाका स्वास्थ्य स्वयंसेविकाको लागि छाता, झोला र आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको लागि पंखा व्यवस्थापन	१५०००
				आधिखोला अति विपन्न परिवारलाई शौचालय निर्माण अनुदान	१००००
				मिलिजुली पथ बाटो ईन्टरलक (नपुग रकम)	१२०००
				देवदह प्रेस क्लब	१००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				स्वतन्त्र भूतपूर्व सैनिक कल्याणकारी परिवार फलामे बेन्च खरिद	१५०००
				निरन्तर महिला समुह खानेपानी फिल्टर खरिद	२००००
				लक्ष्मीनगर आमा समुह कुर्सी खरिद	१००००
				बुद्ध मावली कुष्ठ प्रभावित सहकारी संस्था बेसार खेती	४००००
				वडाका जनप्रतिनिधि र कर्मचारी अवलोकन भ्रमण	६३०००
				वडा अध्यक्ष कप ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	४५०००
				ब्राह्मण क्षेत्री समाज अनुदान	२००००
१५	८	देवदह आर्दश बहुमुखी क्याम्पस (छात्रवृत्ति वितरण), देवदह-७	१०००००	देवदह आदर्श बहुमुखी क्याम्पसको लागि बस खरिद अनुदान	१०००००
१६	९	भैपरी आउने तथा विपद व्यवस्थापन	२०००००	टोलटोलमा सूचना बोर्ड निर्माण	३००००
				स्वास्थ्य सामग्री खरिद	४००००
				भलुही प्रहरी चौकीमा फिल्टर जडान	३००००
				स्प्रे टयाङ्की तथा मोटर खरिद	५००००
				देवदह प्रेस क्लब अनुदान	२००००
				प्रगतिपथ युवाक्लब देवदह डान्स आइकन २०८०	३००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१७	९	वडाध्यक्ष कप	१०००००	वादोरियो सेकेण्ड गौतमबुद्ध अन्तराष्ट्रिय करारैत प्रतियोगिता	१०००००
१८	९	मनोज बरालको घरदेखि टंक सुवेदीको घरसम्म बाटो ढलान	४०००००	गोठ तथा खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम	७०००००
१९	९	गोठ तथा खोर सुधार अनुदान कार्यक्रम	३०००००		
२०	९	जिरोप्वाइन्टमा होम पाइप खरीद तथा जडान	१०००००	कालिका टोलको नालामा सेलेभ ढलान	१०००००
२१	९	आले कान्छाको घर अगाडि इन्टरलक ब्लक	१०००००	भलुही पुलदेखि मेडिकल कलेज जाने बाटोमा लाइट व्यवस्थान	१०००००
२२	९	वोरिङ्गदेखि भागिरथ पाण्डेको घरसम्म नाला निर्माण - ४०००००	७०००००	बाघकुमार दुर्गा मन्दिरमा वाल निर्माण	४५००००
२३	९	अर्जुनको घरदेखि घनश्यामको घर अगाडि हुँदै यज्ञमूर्तिको घरसम्म नाली निर्माण - ३०००००		देउमन पुन अधुरो कवर्डहल निर्माण	२०००००
				डिल बहादुर थापाको घर पछाडी नाली मर्मत	५००००
२४	९	सितरियो करारैत प्रशिक्षणका लागि कवर्डहल निर्माणका लागि तारबार	१०००००	करारैत प्रशिक्षणका लागि कवर्डहल निर्माणका लागि तारबार	१०००००
२५	९	देवदह जेसिस सकारात्मक सोचको विकास	५००००	लुम्बिनी प्रदेश स्तरीय करारैत छनौट प्रतियोगिता	५००००
२६	९	तरकारीको बिउ अनुदान कार्यक्रम	२०००००	मकैको बिउ अनुदान कार्यक्रम	२०००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
२७	१०	राजु बोहोराको घर लाईन नाली निर्माण	२०००००	राजु बोहोराको घर लाईन इन्टरलक ब्लक निर्माण	२०००००
२८	१०	दुर्गा मन्दिर ट्रस निर्माण बडेरीडाँडा	१०००००	दुर्गा मन्दिर बाल कम्पाउण्ड र फिलिङ्ग	१०००००
२९	११	जयपुर चोक देखि वेल बहादुरको घर जाने बाटो मर्मत	३०००००	देवदह ११ मा भलिबल प्रतियोगिता	३०००००
३०	११	खेलकुद सामग्री वितरण	१०००००	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००
३१	११	वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	२०००००	वडा डकुमेन्ट्री निर्माण	१०००००
				सार्वजनिक सुनुवाई कार्यक्रम	१०००००
३२	११	सहदौनिया बजार व्यवस्थापन	१०००००	देवदह ११का सामुदायिक विद्यालयहरुमा खेलकुद सामग्री वितरण	५००००
				देवदह ११ मा भलिबल प्रतियोगिता	५००००
३३	१२	भैपरी आउने विपद व्यवस्थापन	९०००००	पदम सारुको घरबाट दक्षिण तर्फ खानेपानी धारा निर्माण	५००००
				जनौरा युवा क्लवद्वारा क्रिकेट प्रतियोगिता	१०००००
				चमटोलिया खानेपानी धारा निर्माण	५००००
				प्रशोत्तमपुर असगरको घर नजिक खानेपानी धारा निर्माण	५००००
				प्रशोत्तमपुर विद्युत पोल गाड्ने	७००००
				जुद्धनगर करवाला मेला लाग्ने ठाउमा खानेपानी धारा निर्माण	८००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				सिक्टहन स्वास्थ्य चौकीको मर्मत	१०००००
				जुद्धनगर अर्जुन मल्लाहको घर अगाडी खानेपानी धारा निर्माण	५००००
				वेद बहादुर कवर र श्याम यादवको खेत विचमा सिचाई धारा	१०००००
				मल्लाही टोल मोहन बढईको घर वरिपरि खानेपानी धारा धारा	५००००
				टोल विकास संस्थाको पदाधिकारीलाई झोला वितरण	१०००००
				वडा कार्यालय विववध खर्च	५००००
				चन्द्र कुमारी वि.क.को घर नजिक खानेपानी धारा निर्माण	५००००
३४	१२	मल्लाह बाबा थान निर्माण	१०००००	जुद्धनगर मंलाङ्ग बाबा मन्दिर निर्माण	१०००००
स्वास्थ्य शाखा					
३५		६० वर्ष उमेर पुगेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका सम्मानजनक विदाई कार्यक्रम	४५००००	६० वर्ष उमेर पुगेका महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम् सेविका सम्मानजनक विदाईमा जनही रु.१५००००/- का दरले भुक्तानी	४५००००
पशु सेवा					
३६		नेपियर घाँसको सेट्स वितरण	५०००००	नेपियर घाँसको सेट्स वितरण	१०००००

क्र. स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				बाखाको शिविर संचालन (२ पटक)	३०००००
				थुनेलो रोग सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	१०००००
		जम्मा	८८०००००	जम्मा	८८०००००

कार्यपालिका बैठक संख्या - १६१

मिति:- २०८०।१०।०७

निर्णय नं. १

- सडक बोर्ड नेपालको च.नं. ४६७, मिति २०८०/०८/०१ को पत्रानुसार चालु आर्थिक वर्ष ०८०/०८१ मा यस नगरपालिकाका लागि स्वीकृत बजेट रु. ७० लाख (नगरपालिकाले व्यहोर्ने ३० लाख समेत) का लागि तपशील बमोजिमका आयोजना/कार्यक्रमहरूको लागत अनुमान तयार गरी पठाउने निर्णय गरियो।

तपशील

क्र.सं.	योजनाको नाम	अनुमानित जम्मा लागत
१	सिक्टहन चोकदेखि प्रगतिनगर हुँदै शंकरपुर सडक मर्मत वडा नं ११	१५ लाख
२	६ नं. चोकदेखि पूर्वा लम्बी पार्क जाने बाटो सडक मर्मत वडा नं १	१० लाख
३	चण्डी भट्टराईको घरदेखि नगरपालिका आउने बाटो मर्मत वडा नं ४	१० लाख
४	पुल चोक देखि देविस्थान जाने बाटो मर्मत वडा नं २	१५ लाख
५	घनश्याम खरेलको घर देखि पुर्वतर्फ बाटो मर्मत वडा नं ९	१० लाख
६	एकता सडक मार्ग बाटो मर्मत वडा नं ५	१० लाख
७	पाकडी वृक्ष जाने बाटो मर्मत वडा नं ८	१० लाख
८	मिलनचोक देखि लडियाबास बाटो मर्मत वडा नं १०	१० लाख
९	केउली फुटबल ग्राउण्डदेखि सरस्वती आ.वि. बाटो मर्मत वडा नं ६	१० लाख
	जम्मा	१ करोड

निर्णय नं. २

- तराई-मधेश समृद्धि कार्यक्रम अन्तर्गत केन्द्रिय समन्वय इकाइ, सिंहदरवार, काठमाडौंको मिति २०८०/०९/१७ गतेको सूचना बमोजिम यस नगरपालिका लागि आवश्यक तपसिल बमोजिमका योजनाहरू छनौट गरी पठाउने ।

तपशील

- मंगलबारे हाटबजार, विर्ता वडा नं १
- आईतबारे हाटबजार, पेटवनिया वडा नं २
- शुक्रबारे हाटबजार, प्रगतिनगर वडा नं ५
- बुधबारे हाटबजार, टटेरा वडा नं ८
- मंगलबारे हाटबजार, भलुही वडा नं ९
- शुक्रबारे हाटबजार, चरङ्गे वडा नं १०
- शानिबारे हाटबजार, सहदौनिया वडा नं ११
- सिक्टहन चोकदेखि कृषि उपज संकलन केन्द्र जाने बाटो वडा नं ११
- सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं ८
- देवीस्थान डिप वोरिङ्ग वडा नं २
- शान्तिनगर चोकदेखि बंगाली जाने सडक नाली निर्माण वडा नं ८
- श्री प्रगति मा.वि. सभाहल निर्माण तथा कम्पाउण्डवाल प्लाष्टर रङ्गरोगन र फ्लोरिङ्ग वडा नं १२

निर्णय नं. ३

- राष्ट्रिय योजना आयोगको मिति २०८०/०८/३० को सूचना बमोजिम आ.व. ०८१/८२ का लागि संघीय समपूरक अनुदान र विशेष अनुदान अन्तर्गत तपशील बमोजिमका आयोजना/ कार्यक्रमहरू छनौट गरी राष्ट्रिय योजना आयोगमा पठाउने ।

तपशील

क. संघीय समपूरक अनुदान तर्फ

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	संघीय सरकारको तर्फबाट
१.	गुरुङ्गटोल देखि नगरपालिका आउने सडक क्रमागत	४ र ५	१ करोड ५० लाख
२.	कदमीपुर रामपुर रेहरा सडक स्तरोउन्नती	११	१ करोड
३.	बयर डाँडादेखि पाल्पाली टोल सडक स्तरोउन्नती	१०	१ करोड
४.	भलुहीदेखि केउली र गुरुङ्ग समाज भवनबाट दक्षिण उदयनगर सडक स्तरोउन्नती	६ र ७	१ करोड
५.	पेटवनिया देखि राजाबारी सडक निर्माण स्तरोउन्नती	२	५० लाख
	संघीय समपूरक अनुदान तर्फ जम्मा		५ करोड

ख. विशेष अनुदान तर्फ

क्र.स.	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	वडा नं.	जम्मा लागत
१	सरहनटाँडी देखि पाल्पा माथागढी पर्यटकीय पदमार्ग क्रमागत	६	२ करोड
२	केरवानी मा.वि. आवासीय छात्रावास निर्माण	५	४ करोड
३	ढुङ्गे बाध सिचाँई आयोजनाको नहर निर्माण	४,५,७ र ८	२ करोड
४	शंकर आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	११	२ करोड
	विशेष अनुदान तर्फ जम्मा		१० करोड

निर्णय नं. ५

- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७ (पहिलो संशोधन, २०७८ समेत) बमोजिम आ.व. २०७९/०८० मा गरिएको कार्य प्रगतिका आधारमा यस देवदह नगरपालिकाको देहायका स्व-मूल्याङ्कन विषय क्षेत्रहरूमा प्राप्त नतिजा प्रतिशतलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	स्व-मूल्याङ्कन विषयक्षेत्रहरू	पूर्णाङ्क	प्राप्ताङ्क	प्राप्ताङ्क प्रतिशत
१	शासकीय प्रवन्ध	९	८	८८.८९
२	संगठन तथा प्रशासन	८	६	७५.००
३	वार्षिक बजेट तथा योजना व्यवस्थापन	११	७.५	६८.१८
४	वित्तीय एवं आर्थिक व्यवस्थापन	११	८.५	७७.२७
५	सेवा प्रवाह	१६	११.२५	७०.३१
६	न्यायिक कार्य सम्पादन	७	७	१००.००
७	भौतिक पूर्वाधार	१३	८.७५	६७.३१
८	सामाजिक समावेशीकरण	१०	५.७५	५७.५०
९	वातावरण संरक्षण तथा विपद व्यवस्थापन	९	६	६६.६७
१०	सहकार्य र समन्वय	६	५.७५	९५.८३
	जम्मा	१००	७४.५	७४.५०

निर्णय नं. ६

- संघीय सरकारबाट विनियोजित रकम मध्ये आमा सुरक्षा कार्यक्रम अन्तर्गत देवदह मेडिकल कलेजलाई भुक्तानी दिन बाँकी रहेको रु. ४,९७,५००/- चालु आ.व. परिवार कल्याण कार्यक्रम (संघीय सशर्त मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम शिर्षकबाट भुक्तानी दिने ।

निर्णय नं ७

- देवदह नगरपालिकाको उपभोक्ता समिति दर्ता कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ८

- सडक बोर्ड नेपालको च.नं. १५२, मिति २०८०/०६/०७ को पत्रानुसार आर्थिक वर्ष ०७९/०८० का स्वीकृत योजनाहरूको म्याद २०८० मंसिर मसान्तसम्म थप भए अनुसारका योजनाहरू नगरपालिकाद्वारा सम्पन्न गरिएको हुँदा सम्पन्न योजनाहरू नगर कार्यपालिकाबाट अनुमोदन गर्ने र नगरपालिकाले व्यहोर्नु पर्ने लागत सहभागिता वापतको रकम आ.व. ०८०/०८१ को स्वीकृत वार्षिक कार्यक्रमको सडक बोर्ड शिर्षक अन्तर्गत विनियोजित रकम (रु. ३० लाख) बाट व्यहोर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं ९

- नगर क्षेत्र भित्र फोहोर मैला व्यवस्थापनका लागि नगरपालिका मार्फत फोहरमैला संकलन गरिने क्षेत्रका घरधुरीबाट देवदह नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० अनुसूची १३ दफा २(१४) अनुसारको शुल्क सम्बन्धित वडा कार्यालयबाट संकलन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १०

- देवदह नगरपालिका नगर कार्यपालिकाको मिति २०७९/९/१९ गतेको निर्णयबाट नगर देवदह नगरपालिका भित्रका भवन नक्सा इजाजत पत्र जारी नभएका सम्पूर्ण भवनहरू तथा भवन नक्सा अभिलेखिकरण भइ सकेको भवनमा तला थप गरि पुनः अभिलेखीकरण प्रक्रियामा आए अन्तिम एक पटकको लागि ३००% थप राजस्व लिने गरि २०७९ माघ मसान्त सम्म भवनको अभिलेखीकरण दर्ता गर्ने र सम्पूर्ण वडाको अभिलेखिकरण मिति २०८० माघ मसान्त सम्म गर्ने र कार्यपालिकाको मिति २०७९/१०/२७ को निर्णयबाट घरहरूको अभिलेखिकरण मिति २०७९ फाल्गुण मसान्त सम्म गर्ने भनि निर्णय भएकोमा दर्ता भएका घरहरूको अभिलेखिकरणको कार्य सम्पन्न नभएकोले २०७९ फाल्गुण मसान्तसम्म भवनको अभिलेखीकरणका लागि दर्ता भएका निवेदनहरूको हकमा २०८० चैत्र मसान्तसम्म अभिलेखिकरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

- राष्ट्रिय भूमि आयोगद्वारा यस अघि विभिन्न अवधिमा प्रकाशित भएका सूचना बमोजिम यस नगरपालिकाका भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासिहरूको फारम संकलन गर्न विविध कारणले छुटेका घरपरिवार/जग्गाधनिहरूलाई पुनः फारम संकलन गर्नको लागि राष्ट्रिय भूमि आयोगलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १२

उपप्रमुखसँग महिला कार्यक्रम समितिबाट पेश भए बमोजिम देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट चालु आ.व. ०८०/०८१ का लागि सामाजिक विकास तर्फ उपप्रमुखसँग महिला कार्यक्रममा विनियोजित बजेट रु. ३५०००००/- लाई आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन हुने गरी देहाय अनुसारको योजना तथा कार्यक्रमहरू संचालनका लागि बजेट बाँडफाँड गर्ने ।

तपसिल

क्र.सं.	योजना तथा कार्यक्रम	ठेगाना	रकम
१	हरितालिका तीज कार्यक्रम अपुग रकम (अनुमोदन)	देवदह १-१२	५०,०००/-
२	व्यवसायीक मौरी पालन तालिम	देवदह ११	२,००,०००/-
३	स्वास्थ्य स्वयं सेविका क्षमता विकास तालिम	देवदह १-१२	२,००,०००/-
४	आधारभूत व्युटिसियन तालिम	देवदह १ र २	४,००,०००/-
५	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	देवदह ३ र ४	३,००,०००/-
६	फेसन डिजाइनिङ्ग तालिम	देवदह ५ र ६	४,००,०००/-
७	लघु उद्यम सञ्चालन	देवदह ७ र ८	४,५०,०००/-
८	एडभान्स बुटिङ्ग तालिम	देवदह ९ र १०	३,५०,०००/-
९	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम	देवदह ११ र १२	३,००,०००/-
१०	महिला जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालिम	देवदह १-१२	१,५०,०००/-
११	आत्मरक्षा तालिम (सोइया महिला स्वावलम्बी संस्था)	देवदह ४	१,००,०००/-
१२	कोटियामाई जेष्ठ नागरिक मिलन स्थल चौतरी निर्माण	देवदह ५	१,००,०००/-
१३	उद्यमी महिलाको कथा प्रकाशन (देवदह साप्ताहिक)		१,००,०००/-
१४	उपप्रमुखसँग महिला कार्यक्रम सञ्चालन समिति बैठक व्यवस्थापन		१,००,०००/-
१५	महिला जनप्रतिनिधी अन्तर स्थानीय तह असल अभ्यास अध्ययन अवलोकन	देवदह १-१२	३,००,०००/-
जम्मा			३५,००,०००/-

निर्णय नं. १

- देवदह नगरपालिकाको १३ औं नगरसभाको दोस्रो बैठक मिति २०८०/११/२९ गते, अपरान्ह १:०० बजे मदन आश्रित स्मृति भवन, शित्तलनगरमा बस्ने गरी आव्हान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालयले यस नगरपालिकाको कोशेली भवनका केही कोठा र हल भाडामा प्रयोग गरिरहेको सन्दर्भमा यस कार्यालयको च.नं. ४५८, मिति २०८०/५/२७ को पत्रबाट घर बहाल रकम र सोको जरिवाना समेत दाखिला गर्नका पत्र प्रेषित गरिएकोमा लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालय, केन्द्रीय कार्यालय लुम्बिनी नेपालको च.नं. १८१, मिति २०८०/०९/२९ को पत्रबाट दुवै पक्षबीच घर बहाल सम्झौता गरी बहाल रकम लिइदिनुहुन र पत्रमा उल्लेखित जरिवाना रकम मिनाहा गरिदिनुहुन भनि अनुरोध भई आएकोले शाखाबाट पेश भए बमोजिम घर भाडा जरिवाना वापतको रकम रु. १०४०००/-, अक्षरूपी एक लाख चार हजार मात्र मिन्हाको लागि नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ३

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ९ निवासी डा. शिव रेग्मीले चौकिल्लाको सिफारिस प्राप्त नभएको हुँदा नगरपालिकाबाट सिफारिस उपलब्ध गराईपाउँ भनि यस कार्यालयमा मिति २०८०/११/०८ मा निवेदन पेश गर्नु भएको हुँदा निजलाई प्रचलित कानून अनुसार सिफारिस उपलब्ध गराउने र आगामी दिनमा नागरिकलाई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सहज र सरल तरिकाले सेवा प्रवाह गर्न र सेवा प्रवाहमा कुनै अवरोध नगर्नको लागि नगरपालिका मातहतका सबै निकायलाई परिपत्र गर्ने ।

निर्णय नं. ४

- जिल्ला रुपन्देही देवदह नगरपालिका वडा नं.१०, चरङ्गे बस्ने श्री मन कुमार आलेको श्रीमती वर्ष २८ को श्री जुही लम्तरी मगर निवेदक र ऐ.ऐ. बस्ने (हाल जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पामा कार्यरत) श्री टोप कुमार आलेको छोरा वर्ष २७ का श्री मन कुमार आले प्रतिवादी भएको पालनपोषणको व्यवस्था मिलाई पाउँ भन्ने बिषयको मुद्दामा प्रतिवादी मन कुमार आलेबाट नाबालक छोरा समर्पण आलेको पालनपोषण तथा शिक्षादीक्षाका लागि मासिक रु. ७०००/- (अक्षरूपी सात हजार रुपैयाँ मात्र) भराउने ठहरी यस न्यायिक समितिको मिति २०८०/०७/०१ मा निर्णय/ फैसला भई निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयनका लागि यस कार्यपालिकामा जानकारी प्राप्त हुन आएको हुँदा प्रतिवादी मन कुमार आले कार्यरत रहेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पाबाट न्यायिक समितिमा उजुरी परेको मिति २०८०/०५/०३ देखिको मानाचामल खर्च वापतको रकम वादी/प्रतिवादीको नाबालक छोरा समर्पण आलेको राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड, हार्थोक शाखा, पाल्पामा रहेको बचत खाता नं.३२३०१००००२२१००१० मा प्रतिवादी मन कुमार आलेको तलबबाट मासिक रुपमा दाखिला हुनेगरी प्रबन्ध मिलाई न्यायिक कार्यमा सहयोग गरिदिनुहुन जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पालाई पत्राचार मार्फत फैसला कार्यान्वयन गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ५

- देवदह नगरपालिकाको नगर प्रमुखसँग उद्यमी रोजगार कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८० को दफा ६ बमोजिमको बैंक, वित्तीय संस्था एवं सहकारी संस्था सिफारिस समितिको मिति २०८०/११/०९ को बैठकबाट देवदह नगरपालिकाको नगर प्रमुखसँग उद्यमी रोजगार कार्यक्रम (आ.व. २०८०/०८१) संचालनका लागि सिफारिस भई आएको कोलिय देवदह सहकारी संस्था लिमिटेड, देवदह-५, रुपन्देहीको प्रस्तावलाई स्वीकृत गर्ने।

निर्णय नं. ६

- जिल्ला समन्वय समिति रुपन्देहीद्वारा आयोजित जिल्ला भित्रका स्थानीय तहहरु बीच समन्वय बैठकबाट प्राप्त पृष्ठपोषण, सुझाव तथा अनुगमन प्रतिवेदन माथि छलफल गरी कार्यान्वयन गर्न बाँकी रहेका निर्णयहरु प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

- जिन्सी शाखाबाट तयार पारी पेश गरिएको देवदह नगरपालिकाको पुराना मालसामान लिलाम विक्री कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८

- देवदह नगरपालिका अन्तर्गत रहेका खैरनी प्रहरी चौकीलाई मासिक ३० लिटर डिजल, अस्थायी प्रहरी चौकी भलुही, र अस्थायी प्रहरी चौकी ६ नं.लाई मासिक १० लि. पेट्रोल उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. ९

- देवदह नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० मा देहाय बमोजिम संशोधनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने ।

तपसिल

संशोधन गर्नु पर्ने दफा	थप गर्नुपर्ने	कारण
अनुसूची-४ को बुँदा नं. ग को नोटमा थप गर्नु पर्ने	ड. व्यवसाय वार्षिक करको बक्यौताको हकमा हालको दरमा वार्षिक कर लिईनेछ ।	
अनुसूची-१६ बुँदा नं. २ अन्तर्गत C को सि.नं. १८ मा थप गर्नुपर्ने	Concrete Core Cutting –Rs. 1100/-	

निर्णय नं. १०

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट स्वीकृत भएका आयोजना/कार्यक्रमरू देहाय बमोजिम संशोधनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने ।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	१	वडा अध्यक्ष आकास्मिक कोष	६०००००	मोहम्मद जयन्ती (मदरसा इस्लामिया अहलेसुनन्त गरिबुल ओलुम)	१०००००
				वडा कार्यालय निःशुल्क फोटोकपी संचालन	५००००
				गोपाल सेवा समिति कृष्णजन्माष्टमी पर्व	७००००
				देवदह आदर्श बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	५००००
				देवदह प्रेस क्लब	२००००
				वितर्ता मस्जिद टोल अधुरो बाटो	५००००
				वितर्ता दुर्गानगर ट्युबेल मर्मत	२५०००
				झिगु नेवा गुठी समाज	३००००
				वितर्ता हाटबजारमा ट्वाईलेट निर्माण तथा माटो फिलिङ्ग	१०५०००
वितर्ता इदगाहा रङ्गोगन तथा गेट निर्माण	१०००००				

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
२	२	भैपरी आउने तथा अतिथि सत्कार विविध	५०००००	अतिथि सत्कार तथा भैपरी आउने खर्च	१०००००
				हूम पाईप खरीद	२०००००
				विभिन्न संघ संस्था तथा कार्यक्रमका लागि अनुदान, सूचना सम्प्रेषण, वडा कार्यालयका लागि फोटोकपि पेपर, टोनर खरीद तथा रिफिलिङ्ग	१०००००
				वडा कर्मचारी, जनप्रतिनिधी, स्वास्थ्य प्रमुख, स्वास्थ्य स्यवसेविका र टोल विकास संस्थाको अध्यक्षको क्षमता विकासका लागि अवलोकन भ्रमण	१०००००
३	३	प्लस टु उत्तीर्ण विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तथा IT तालिम	२०००००	वडा कार्यालय अगाडी वृक्षारोपण तथा सौन्दर्यकरण	१२००००
				बेलु स्मृति पार्कमा वेडमिन्टन कोर्ट निर्माण	८००००
४	७	कुलानन्द मार्ग नालि निर्माण	५०००००	पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग उत्तर गीता मेडिकलहल हुँदै जागृति टोल जाने बाटोमा नाला निर्माण	५०००००
५	७	कृषकहरुलाई घाँसको विउ वितरण	२०००००	१२ कक्षा र स्नातक गरेका विद्यार्थीहरुलाई ग्राफिक डिजाइन तालिम संचालन	२०००००
६	७	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	हुलिचौर क्लव फुटवल कार्यक्रम	५००००
				मेयर कप फुटवल	५००००
७	७	वडा अध्यक्ष संवोधित विविध कार्यक्रम	५०००००	हिलेटोल रितुको घर पुर्व खोलामा कल्भर्ट निर्माणको लागि थप	५००००
				यशोधरा पार्कको लागि ग्रास कटर खरिद अनुदान	२६०००
				ग्रिन प्लान्ट मार्गमा इन्टरलक ब्लकके लागी थप	५००००
				निम्न वर्गलाई खानेपानी मिटर अनुदान	१०००००
				योग अभ्यासको लागि कोटियामाई मन्दिरलाई साउन्ड सिष्टम वक्स र कार्पेट खरिद अनुदान	१५०००
				योग अभ्यासको लागि दुर्गा मन्दिर पिपल डाँडालाई साउन्ड सिष्टम र कार्पेट खरिद अनुदान	१५०००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				देवदह प्रेस क्लब देवदह मिडिया कप फुटबल २०८० खेल संचालन र सफलताको लागि दोस्रो पुरस्कार रासी	३११११
				आयुर्वेद सम्बन्धि तालिम	१०००००
				महामाया भवानी माध्यमिक विद्यालयलाई स्वर्ण महोत्सवको लागि सहयोग	५१०००
				टूलिचौरमा रहेको क्रियापुत्रीले खाना खाने स्थानलाई तारवार	२५०००
				त्रिविध कार्यालय प्रयोजन	३६८८९
८	१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२०००००	मगर स्थापना दिवस	५००००
				महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००
९	१०	भैपरी	५००००	मगर स्थापना दिवस	५००००
१०	वन, वातावरण तथा विपद	सार्वजनिक र सामुदायिक विद्यालयका शौचालयहरूमा एक पटक डिप क्लिनिङ्ग र व्यवस्थापन	१०००००	नगरपालिकाको भवनको डिपक्लिनिङ्ग	१०००००
		जम्मा	२४५००००		२४५००००

निर्णय नं. ११

- श्री सिता माध्यमिक विद्यालय, देवदह-१० को च.नं. १०४, मिति २०८०/१०/१९ को पत्रबाट देवदह नगरपालिकाद्वारा आयोजित प्रथम राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता अन्तर्गत छात्र भलिबल खेलको क्रममा विद्यालयमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थी उमङ्ग रेश्मीको बाँया हात भाँचिएर देवदह मेडिकल कलेज भलुहीमा उपचारार्थ भर्ना भई शल्यक्रिया गर्दा रु. ७५०२६।- खर्च भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको अभिभावकको आर्थिक अवस्था अत्यन्तै कमजोर भएकाले आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईदिनु हुन भनि अनुरोध भई आएकोमा निज उमङ्ग रेश्मीको उपचारमा लागेको खर्च वापतको रकम रु. ४००००/- (अक्षरूपी चालिस हजार मात्र) सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट आर्थिक सहयोग गर्ने।

निर्णय नं १२

- देवदह नगरपालिकाको मिति २०८०/५/८ गतेको कार्यपालिका बैठकद्वारा चैत्रमसान्तसम्म योजनाको कार्यसम्पन्न र वैशाख मसान्तसम्म भुक्तानी फरफारक गर्ने निर्णय भए अनुसार वैशाख महिना भित्र वडाका सम्पूर्ण योजनाहरू भुक्तानी फरफारक गर्ने वडा कार्यालयलाई अनुगमन समितिको सिफारिसका आधारमा नगर सभामा पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

- वडा नं ११ मा निर्माण सम्पन्न भई हालसम्म संचालनमा नआएको आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवनलाई संचालनमा ल्याउनको लागि चाहिने जनशक्ति, मेशिनरी औजार, फर्निचर लगायत अन्य आवश्यक

सामाग्रीहरूको आंकलन, जनशक्ति र स्रोत व्यवस्थापनको उपयुक्त विकल्प पहिचान गरी सिफारिस गर्न स्वास्थ्य शाखा प्रमुख सहित सामाजिक विकास समितिलाई जिम्मेवारी दिने ।

निर्णय नं १४

- साहनी विल्डर्सको रकम भुक्तानी सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन तथा अनुगमन गरी भुक्तानीका लागि सिफारिस गर्न योजना अनुगमन समितिलाई जिम्मेवारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग सिंहदरवार काठमाण्डौद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहको कार्यसम्पादन मूल्यांकन कार्यविधि २०७८ (पहिलो संशोधन २०७९) बमोजिम निर्धारण गरिएको पूर्णाङ्क १००, उत्तीर्णाङ्क ४० मा यस नगरपालिकाले कार्यसम्पादन बापत प्राप्त गरेको अङ्क (३१.४६) को बारेमा जानकारी प्राप्त भयो । चालु आर्थिक वर्षको बाँकी अवधिदेखि संघीय सरकारले जारी गरेका तपशील बमोजिमका कार्यविधिहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने । नगर कार्यपालिका एवं नगरसभाले बजेट विनियोजन प्रस्ताव तयार गर्दा तपशीलमा उल्लिखित कार्यविधिका सूचकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने ।

तपशील

- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगद्वारा प्रदेश तथा स्थानीय तहको कार्यसम्पादन मूल्यांकन कार्यविधि २०७८ (पहिलो संशोधन २०७९)
- स्थानीय आर्थिक विकास मूल्यांकन कार्यविधि, २०७९ ।
- स्थानीय तह वित्तीय जोखिम मूल्यांकन कार्यविधि २०७७
- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन कार्यविधि, २०७७ (पहिलो संशोधन)
- जिल्ला समन्वय समितिको एकिकृत घुम्ति बैठकमा भएका निर्णयहरू

निर्णय नं १६

- नगर प्रमुख सम्बोधित र नगर उपप्रमुख सम्बोधित शिर्षकबाट देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गरिएका र प्रस्ताव गरिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गरी नगर सभामा समेत पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क. नगर प्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	संबोधित रकम
१	तल्लो खैरनी सुनकौडा जाने बाटो विस्तार	देवदह-७	२५००००
२	ज्योतिनगर स्यालो ट्युबेल	देवदह-६	१०००००
३	फुलवारी मार्ग नाला निर्माण मदनग्राम	देवदह-७	१०००००
४	देवदह-६ बाटो	देवदह-६	२०००००
५	दुर्गा मन्दिरमा वाउन्डरी वाल तथा गेट	देवदह-८	२०००००
६	नालि निर्माण	देवदह-३	२०००००
७	भवननिर्माण हाटबजार व्यवसायी संघ	देवदह-७	१५००००
८	ह्युमपाईप खरिद	देवदह-३	१०००००
९	डाँडा टोल खेल मैदान फिलिङ तथा वाल निर्माण	देवदह-३	१०००००
१०	दोस्रो संगम खुला वडा स्तरिय फुटबल	देवदह-३	१५००००

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	संबोधित रकम
११	B २५ दक्षिण श्रीकृष्ण टोलको बाटोमा नाली निर्माण	देवदह-७	१०००००
१२	शान्तिपथ बाटो इन्टरलक ब्लक	देवदह-६	५००००
१३	मायादेवी मन्दिर कम्पाउण्ड वाल निर्माण	देवदह-५	१०००००
१४	हिलेटोल दुर्गा मन्दिर	देवदह-७	५००००
१५	विद्यार्थीसंग नगरप्रमुख कार्यक्रम	पालिका स्तरिय	५००००
१६	शिवालय सामुदायिक वन	देवदह-६	१५००००
जम्मा			२०५००००

ख. नगर उपप्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बडा	रकम
१	मदनग्राम फुलबारी मार्गमा अधुरो नाली निर्माण	बडा नं. ७	२०००००
२	सगरमाथा टोल ख नाली निर्माण	बडा नं. ७	१०००००
३	वनकिता दुर्गा मन्दिर	बडा नं. ८	१०००००
४	B२५ दक्षिण श्रीकृष्ण टोलको बाटोमा नाली निर्माण	बडा नं. ७	१०००००
५	शान्तिपथ बाटो निर्माण (इन्टरलक ब्लक)	बडा नं. ६	५००००
जम्मा			५५००००

निर्णय नं १७

- स्थानीय सरकारको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा हाते पुस्तिका २०७७, परिच्छेद २ पेज नं १५ मा उल्लेख भएको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा चरण तथा कार्यहरूलाई कार्यान्वयनमा लैजान कार्यपालिकाको आगामी बैठकमा बजेट तर्जुमाको समय सारणी र कार्ययोजना प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले पेश गर्ने ।

निर्णय नं १८

- आगामी वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमाका लागि पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रम २०८० चैत्र १३ गते दिनको १२:३० बजे आयोजना गर्ने ।

निर्णय नं १९

- मालपोत कार्यालय बुटवलको, च.नं. ३३४५, मिति २०८०/०६/२६ गतेको पत्रबाट कार्यालय संचालन तथा मर्मत संभारको लागि बजेट माग भई आएकोमा यस कार्यालयको ०८०/८१ को स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत मालपोत कार्यालय संस्थागत सहयोग शिर्षकमा विनियोजित बजेट रु. ५ लाख मध्येबाट मालपोत कार्यालय, बुटवललाई रु. चार लाख उपलब्ध गराउने र सो रकम वापतको खर्चको लेखा राख्ने, लेखापरीक्षण गराउने र सोको प्रतिवेदन नगरपालिकालाई उपलब्ध गराउने गरी निकासा गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०

- विगत वर्षदेखि अस्थायी ट्राफिक प्रहरी पोष्ट, खैरेनीलाई दिइदै आएको घरभाडा वापतको रकम यस आ.व.मा पनि वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत घरभाडा शिर्षकबाट वार्षिक रु. ५०,०००/- (अक्षरूपी पचास हजार मात्र) उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं २१

- देवदह नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८०/०८१ मा सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण शीर्षकको अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रममा उपचार सम्भव भएका व्यक्तिहरूको लागि स्वास्थ्य शिविर शीर्षकमा रु. ४५,००००/- बजेट विनियोजित भएकोमा उक्त कार्यक्रम संचालनको लागि अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापन केन्द्र, बनेपा-११, काभ्रेपलाञ्चोकसँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २२

- देवदह नगर अस्पतालमा हाल बहुलाहा कुकुरले टोकेको मानिसहरू भ्याक्सिनको लागि धेरै आउने गरेको हुँदा यस अघि तोकिएको कोटाबाट नपुगा भएकाले मासिक रूपमा ७० भाईल आपूर्तिको लागि स्वास्थ्य सेवा विभाग, सरुवा रोग नियन्त्रण महाशाखा, टेकुमा लेखि पठाउने ।

निर्णय नं. २३

- देवदह नगरपालिकाद्वारा स्वीकृत पशु सेवा तर्फका खोरेत, भ्यागुते, चरचरे र पि.पि.आर. रोग विरुद्धको खोप खरिद गरी लगाउने कार्यक्रम, आकस्मिक उपचार तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रमहरू संघीय सरकारद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशु पन्ध्री तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० अनुसार संचालन गर्ने ।

निर्णय नं. २४

- देवदह नगरपालिकाद्वारा स्वीकृत साना सिंचाई समुह/सहकारी कार्यक्रम, कृषि औजार कार्यक्रम, मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संघीय सरकारद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० अनुसार संचालन गर्ने ।

निर्णय नं. २५

- नेपाल मगर संघ, देवदह नगर समितिको मिति २०८०/११/१३, च.नं. २४३ को पत्रबाट मिति २०८० फागुन १५ गते पर्ने ४२ औं मगर स्थापना दिवसको अवसरमा सार्वजनिक विदाको माग भई आएकोमा विभिन्न जातजातीहरूको बसोबास, चाडपर्व, परम्परा र सांस्कृतिक सम्पदाको भण्डार रहेको देवदह नगरपालिकामा मगर स्थापना दिवसको अवसरमा मिति २०८० फागुन १५ गते देवदह नगरपालिक भित्रका सबै सरकारी कार्यालय, सार्वजनिक निकाय, संघ संस्था, शिक्षण संस्थाहरू समेतमा सार्वजनिक विदा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

- जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देहीको च.नं. ७१९१, मिति २०८०/१०/२५ को पत्रका सम्बन्धमा रुपन्देही जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिबाट निर्णय भएर आएपश्चात देवदह मेडिकल कलेजसँग जोडिएको भलुही खोलाको भस्कट प्राविधिक प्रतिवेदन र प्रचलित कानून बमोजिम देवदह मेडिकल कलेजको आन्तरिक फिल्ड व्यवस्थापनको लागि आर्थिक ऐन बमोजिमको राजस्व लिई उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं २७

- देवदह नगरपालिकाको आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० मा देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने ।

संशोधन गर्नु पर्ने दफा	भएको व्यवस्था	संशोधन हुनुपर्ने	कारण
	दफा ७ पछि दफा नं. ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ र १५	दफा नं. ७ पछि क्रमशः ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ र १६	क्रम संख्या बिग्रिएकोले
दफा ३ को उपदफा २	उपदफा (१) बमोजिम पेश भएका निवेदनमा आवश्यक छानविन गर्दा आर्थिक सहायता पाउन योग्य	उपदफा (१) बमोजिम पेश भएका निवेदनमा आवश्यक छानविन गर्दा आर्थिक सहायता पाउन योग्य व्यक्तिलाई दफा ४,	

	व्यक्तिलाई दफा ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ मा उल्लेखित भए बमोजिमको रकम उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	५, ६, ७, ८, ९, १० र ११ मा उल्लेखित भए बमोजिमको रकम उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	
दफा ४	गम्भीर प्रकृतिको विरामीलाई आर्थिक सहायता	विरामीलाई आर्थिक सहायता	
दफा ४ को उपदफा २	उपदफा (१) मा उल्लेखित रकम भन्दा बढी रकम आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन पाईने छैन।	आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णय बमोजिम विरामीको अवस्था र आवश्यकताको आधारमा उपचार खर्च स्वरूप रु. ५,०००/- देखि रु. १०,०००/- आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	
दफा ४ को उपदफा ३	-	थप गरिएको: उपदफा (१) र (२) मा उल्लेखित रकम भन्दा बढी रकम आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन पाईने छैन।	
दफा ६	आर्थिक रूपले विपन्न सुत्केरी महिला तथा असहाय अतिविपन्न बालबालिका लगायतका व्यक्तिलाई सहायता	आर्थिक रूपले विपन्न नागरिक, सुत्केरी महिला, असहाय अतिविपन्न बालबालिका लगायतका व्यक्तिलाई सहायता तथा विपन्न परिवारलाई काज किरिया खर्चका लागि आर्थिक सहायता	
दफा ६ को उपदफा (१)	सामाजिक, आर्थिक तथा मानवीय कारणले जोखिममा रहेका नागरिक र बालबालिकाहरूलाई नगरप्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,००० देखि १०,००० सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	सामाजिक, आर्थिक तथा मानवीय कारणले जोखिममा रहेका परिवार (काज किरियाको हकमा), नागरिक र बालबालिकाहरूलाई नगरप्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,०००/- देखि १०,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	
दफा ८	प्राकृतिक प्रकोप पिडितलाई दिइने सहायता	प्राकृतिक प्रकोप तथा दुर्घटना पिडितलाई दिइने सहायता	
दफा ८ उपदफा (१)	बाढी पहिरो, भु-क्षय, आगलागी, चट्याङ, हावाहुरी लगायतका प्राकृतिक जन्य घटनाबाट पिडित तथा जोखिममा रहेका नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,००० देखि १५,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	बाढी पहिरो, भु-क्षय, आगलागी, चट्याङ, हावाहुरी लगायतका प्राकृतिक जन्य घटना, विद्युतीय कारणले हुने दुर्घटना, सडक तथा यातायात दुर्घटना तथा अन्य मानवीय कारणले घटित दुर्घटनाबाट पिडित तथा जोखिममा रहेका आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,०००/- देखि १५,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	

निर्णय नं. १

- देवदह नगरपालिकाको १३ औं नगरसभाको दोस्रो बैठक मिति २०८०/११/२९ गते, अपरान्ह १:०० बजे मदन आश्रित स्मृति भवन, शित्तलनगरमा बस्ने गरी आव्हान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालयले यस नगरपालिकाको कोशेली भवनका केही कोठा र हल भाडामा प्रयोग गरिरहेको सन्दर्भमा यस कार्यालयको च.नं. ४५८, मिति २०८०/५/२७ को पत्रबाट घर बहाल रकम र सोको जरिवाना समेत दाखिला गर्नका पत्र प्रेषित गरिएकोमा लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालय, केन्द्रीय कार्यालय लुम्बिनी नेपालको च.नं. १८१, मिति २०८०/०९/२९ को पत्रबाट दुवै पक्षबीच घर बहाल सम्झौता गरी बहाल रकम लिइदिनुहुन र पत्रमा उल्लेखित जरिवाना रकम मिनाहा गरिदिनुहुन भनि अनुरोध भई आएकोले शाखाबाट पेश भए बमोजिम घर भाडा जरिवाना वापतको रकम रु. १०४०००/-, अक्षरूपी एक लाख चार हजार मात्र मिन्हाको लागि नगर सभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ९ निवासी डा. शिव रेग्मीले चौकिल्लाको सिफारिस प्राप्त नभएको हुँदा नगरपालिकाबाट सिफारिस उपलब्ध गराईपाउँ भनि यस कार्यालयमा मिति २०८०/११/०८ मा निवेदन पेश गर्नु भएको हुँदा निजलाई प्रचलित कानून अनुसार सिफारिस उपलब्ध गराउने र आगामी दिनमा नागरिकलाई प्रचलित कानूनको अधिनमा रही सहज र सरल तरिकाले सेवा प्रवाह गर्न र सेवा प्रवाहमा कुनै अवरोध नगर्नको लागि नगरपालिका मातहतका सबै निकायलाई परिपत्र गर्ने ।

निर्णय नं. ४

- जिल्ला रुपन्देही देवदह नगरपालिका वडा नं.१०, चरङ्गे बस्ने श्री मन कुमार आलेको श्रीमती वर्ष २८ को श्री जुही लम्तरी मगर निवेदक र ऐ.ऐ. बस्ने (हाल जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पामा कार्यरत) श्री टोप कुमार आलेको छोरा वर्ष २७ का श्री मन कुमार आले प्रतिवादी भएको

पालनपोषणको व्यवस्था मिलाई पाउँ भन्ने बिषयको मुद्दामा प्रतिवादी मन कुमार आलेबाट नाबालक छोरा समर्पण आलेको पालनपोषण तथा शिक्षादीक्षाका लागि मासिक रु. ७०००/- (अक्षरूपी सात हजार रुपैया मात्र) भराउने ठहरी यस न्यायिक समितिको मिति २०८०/०७/०१ मा निर्णय/ फैसला भई निर्णय तथा फैसला कार्यान्वयनका लागि यस कार्यपालिकामा जानकारी प्राप्त हुन आएको हुँदा प्रतिवादी मन कुमार आले कार्यरत रहेको जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पाबाट न्यायिक समितिमा उजुरी परेको मिति २०८०/०५/०३ देखिको मानाचामल खर्च वापतको रकम वादी/प्रतिवादीको नाबालक छोरा समर्पण आलेको राष्ट्रिय वाणिज्य बैंक लिमिटेड, हार्थोक शाखा, पाल्पामा रहेको बचत खाता नं.३२३०१००००२२१००१० मा प्रतिवादी मन कुमार आलेको तलबबाट मासिक रुपमा दाखिला हुनेगरी प्रबन्ध मिलाई न्यायिक कार्यमा सहयोग गरिदिनुहुन जिल्ला प्रहरी कार्यालय, पाल्पालाई पत्राचार मार्फत फैसला कार्यान्वयन गराउने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ५

- देवदह नगरपालिकाको नगर प्रमुखसँग उद्यमी रोजगार कार्यक्रम संचालन कार्यविधि, २०८० को दफा ६ बमोजिमको बैंक, वित्तीय संस्था एवं सहकारी संस्था सिफारिस समितिको मिति २०८०/११/०९ को बैठकबाट देवदह नगरपालिकाको नगर प्रमुखसँग उद्यमी रोजगार कार्यक्रम (आ.व. २०८०/०८१) संचालनका लागि सिफारिस भई आएको कोलिय देवदह बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड, देवदह-७, रुपन्देहीको प्रस्तावलाई स्वीकृत गर्ने।

निर्णय नं. ६

- जिल्ला समन्वय समिति रुपन्देहीद्वारा आयोजित जिल्ला भित्रका स्थानीय तहहरु बीच समन्वय बैठकबाट प्राप्त पृष्ठपोषण, सुझाव तथा अनुगमन प्रतिवेदन माथि छलफल गरी कार्यान्वय गर्न बाँकी रहेका निर्णयहरु प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयनमा लैजाने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७

- जिन्सी शाखाबाट तयार पारी पेश गरिएको देवदह नगरपालिकाको पुराना मालसामान लिलाम विक्री कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो।

निर्णय नं. ८

- देवदह नगरपालिका अन्तर्गत रहेका खैरेनी प्रहरी चौकीलाई मासिक ३० लिटर डिजल, अस्थायी प्रहरी चौकी भलुही, २ अस्थायी प्रहरी चौकी ६ नं.लाई मासिक १० लि. पेट्रोल उपलब्ध गराउने।

निर्णय नं. ९

- देवदह नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०८० मा देहाय बमोजिम संशोधनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने।

तपसिल

संशोधन गर्नु पर्ने दफा	थप गर्नुपर्ने	कारण
अनुसूची-४ को बुँदा नं. ग को नोटमा थप गर्नु पर्ने	ड. व्यवसाय वार्षिक करको बक्यौताको हकमा हालको दरमा वार्षिक कर लिईनेछ।	
अनुसूची-१६ बुँदा नं. २ अन्तर्गत Cको सि.नं. १८ मा थप गर्नुपर्ने	Concrete Core Cutting –Rs. 1100/-	

निर्णय नं. १०

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट स्वीकृत भएका आयोजना/कार्यक्रमरु देहाय बमोजिम संशोधनका लागि नगरसभामा पेश गर्ने।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	१	वडा अध्यक्ष आकास्मिक कोष	६०००००	मोहम्मद जयन्ती (मदरसा इस्लामिया अहलेसुनन्त गरिबुल ओलुम)	१०००००
				वडा कार्यालय निःशुल्क फोटोकपी संचालन	५००००
				गोपाल सेवा समिति कृष्णजन्माष्टमी पर्व	७००००
				देवदह आदर्श बहुमुखी क्याम्पस अनुदान	५००००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				देवदह प्रेस क्लव	२००००
				बिर्ता मस्जित टोल अधुरो बाटो	५००००
				बिर्ता दुर्गानगर ट्युबेल मर्मत	२५०००
				झिगु नेवा गुठी समाज	३००००
				बिर्ता हाटबजारमा ट्वाईलेट निर्माण तथा माटो फिलिङ्ग	१०५०००
				बिर्ता इदगाहा रङ्गरोगन तथा गेट निर्माण	१०००००
२	२	भैपरी आउने तथा अतिथि सत्कार विविध	५०००००	अतिथि सत्कार तथा भैपरी आउने खर्च	१०००००
				हूम पाईप खरीद	२०००००
				विभिन्न संघ संस्था तथा कार्यक्रमका लागि अनुदान, सूचना सम्प्रेषण, वडा कार्यालयका लागि फोटोकपि पेपर, टोनर खरीद तथा रिफिलिङ्ग	१०००००
				वडा कर्मचारी, जनप्रतिनिधी, स्वास्थ्य प्रमुख, स्वास्थ्य स्यवसेविका र टोल विकास संस्थाको अध्यक्षको क्षमता विकासका लागि अवलोकन भ्रमण	१०००००
३	३	प्लस टु उत्तीर्ण विद्यार्थीलाई कम्प्युटर तथा IT तालिम	२०००००	वडा कार्यालय अगाडी वृक्षारोपण तथा सौन्दर्यकरण	१२००००
				बेलु स्मृति पार्कमा वेडमिन्टन कोर्ट निर्माण	८००००
४	७	कुलानन्द मार्ग नालि निर्माण	५०००००	पूर्व-पश्चिम लोकमार्ग उत्तर गीता मेडिकलहल हुँदै जागृति टोल जाने बाटोमा नाला निर्माण	५०००००
५	७	कृषकहरुलाई घाँसको बिउ वितरण	२०००००	१२ कक्षा र स्नातक गरेका विद्यार्थीहरुलाई ग्राफिक डिजाइन तालिम संचालन	२०००००
६	७	खेलकुद कार्यक्रम	१०००००	टुलिचौर क्लव फुटवल कार्यक्रम	५००००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
				मेयर कप फुटबल	५००००
७	७	वडा अध्यक्ष संबोधित विविध कार्यक्रम	५०००००	हिलेटोल रितुको घर पुर्व खोलामा कल्भर्ट निर्माणको लागि थप	५००००
				यशोधरा पार्कको लागि ग्रास कटर खरिद अनुदान	२६०००
				ग्रिन प्लान्ट मार्गमा इन्टरलक ब्लकके लागी थप	५००००
				निम्न वर्गलाई खानेपानी मिटर अनुदान	१०००००
				योग अभ्यासको लागि कोटियामाई मन्दिरलाई साउन्ड सिष्टम वक्स र कार्पेट खरिद अनुदान	१५०००
				योग अभ्यासको लागि दुर्गा मन्दिर पिपल डाँडालाई साउन्ड सिष्टम र कार्पेट खरिद अनुदान	१५०००
				देवदह प्रेस क्लब देवदह मिडिया कप फुटबल २०८० खेल संचालन र सफलताको लागि दोस्रो पुरस्कार रासी	३११११
				आयुर्वेद सम्बन्धि तालिम	१०००००
				महामाया भवानी माध्यमिक विद्यालयलाई स्वर्ण महोत्सवको लागि सहयोग	५१०००
				ठूलिचौरमा रहेको क्रियापुत्रीले खाना खाने स्थानलाई तारवार विविध कार्यालय प्रयोजन	२५०००
८	१०	महिला लक्षित कार्यक्रम	२०००००	मगर स्थापना दिवस	५००००
				महिला लक्षित कार्यक्रम	१५००००
९	१०	भैपरी	५००००	मगर स्थापना दिवस	५००००
१०	वन, वातावरण तथा विपद	सार्वजनिक र सामुदायिक विद्यालयका शौचालयहरूमा एक पटक	१०००००	नगरपालिकाको भवनको डिपक्लिनिङ	१०००००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
		डिप क्लिनिक र व्यवस्थापन			
		जम्मा	२४५००००		२४५००००

निर्णय नं. ११

- श्री सिता माध्यमिक विद्यालय, देवदह-१० को च.नं. १०४, मिति २०८०/१०/१९ को पत्रबाट देवदह नगरपालिकाद्वारा आयोजित प्रथम राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता अन्तर्गत छात्र भलिबल खेलको क्रममा विद्यालयमा कक्षा ८ मा अध्ययनरत विद्यार्थी उमङ्ग रेश्मीको बाँया हात भाँचिएर देवदह मेडिकल कलेज भलुहीमा उपचारार्थ भर्ना भई शल्यक्रिया गर्दा रु. ७५०२६।- खर्च भएको र सम्बन्धित विद्यार्थीको अभिभावकको आर्थिक अवस्था अत्यन्तै कमजोर भएकाले आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराईदिनु हुन भनि अनुरोध भई आएकोमा निज उमङ्ग रेश्मीको उपचारमा लागेको खर्च वापतको रकम रु. ४००००/- (अक्षरूपी चालिस हजार मात्र) सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट आर्थिक सहयोग गर्ने।

निर्णय नं १२

- देवदह नगरपालिकाको मिति २०८०/५/८ गतेको कार्यपालिका बैठकद्वारा चैत्रमसान्तसम्म योजनाको कार्यसम्पन्न र वैशाख मसान्तसम्म भुक्तानी फरफारक गर्ने निर्णय भए अनुसार वैशाख महिना भित्र वडाका सम्पूर्ण योजनाहरू भुक्तानी फरफारक गर्ने वडा कार्यालयलाई अनुगमन समितिको सिफारिसका आधारमा नगर सभामा पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १३

- वडा नं ११ मा निर्माण सम्पन्न भई हालसम्म संचालनमा नआएको आधारभूत स्वास्थ्य चौकी भवनलाई संचालनमा ल्याउनको लागि चाहिने जनशक्ति, मेशिनरी औजार, फर्निचर लगायत अन्य आवश्यक सामग्रीहरूको आंकलन, जनशक्ति र स्रोत व्यवस्थापनको उपयुक्त विकल्प पहिचान गरी सिफारिस गर्न स्वास्थ्य शाखा प्रमुख सहित सामाजिक विकास समितिलाई जिम्मेवारी दिने ।

निर्णय नं १४

- साहनी विल्डर्सको रकम भुक्तानी सम्बन्धमा आवश्यक अध्ययन तथा अनुगमन गरी भुक्तानीका लागि सिफारिस गर्न योजना अनुगमन समितिलाई जिम्मेवारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं १५

- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग सिंहदरवार काठमाण्डौद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहको कार्यसम्पादन मूल्यांकन कार्यविधि २०७८ (पहिलो संशोधन २०७९) बमोजिम निर्धारण गरिएको पूर्णाङ्क १००, उतीर्णाङ्क ४० मा यस नगरपालिकाले कार्यसम्पादन वापत प्राप्त गरेको अङ्क (३१.४६) को बारेमा जानकारी प्राप्त भयो । चालु आर्थिक वर्षको बाँकी अवधिदेखि संघीय सरकारले जारी गरेका तपशील बमोजिमका कार्यविधिहरूको प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गर्ने । नगर कार्यपालिका एवं नगरसभाले बजेट विनियोजन प्रस्ताव तयार गर्दा तपशीलमा उल्लिखित कार्यविधिका सूचकहरूलाई उच्च प्राथमिकतामा राख्ने ।

तपशील

- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोगद्वारा प्रदेश तथा स्थानीय तहको कार्यसम्पादन मूल्यांकन कार्यविधि २०७८ (पहिलो संशोधन २०७९)
- स्थानीय आर्थिक विकास मूल्यांकन कार्यविधि, २०७९ ।
- स्थानीय तह वित्तीय जोखिम मूल्यांकन कार्यविधि २०७७
- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्यांकन कार्यविधि, २०७७ (पहिलो संशोधन)
- जिल्ला समन्वय समितिको एकिकृत घुम्ति बैठकमा भएका निर्णयहरू

निर्णय नं १६

- नगर प्रमुख सम्बोधित र नगर उपप्रमुख सम्बोधित शिर्षकबाट देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गरिएका र प्रस्ताव गरिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गरी नगर सभामा समेत पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क. नगर प्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	ठेगाना	संबोधित रकम
१	तल्लो खैरेनी सुनकौडा जाने बाटो विस्तार	देवदह-७	२५००००
२	ज्योतिनगर स्यालो ट्युबेल	देवदह-६	१०००००
३	फुलबारी मार्ग नाला निर्माण मदनग्राम	देवदह-७	१०००००
४	देवदह-६ बाटो	देवदह-६	२०००००
५	दुर्गा मन्दिरमा वाउन्डरी बाल तथा गेट	देवदह-८	२०००००
६	नालि निर्माण	देवदह-३	२०००००
७	भवननिर्माण हाटबजार व्यवसायी संघ	देवदह-७	१५००००
८	ह्युमपाईप खरिद	देवदह-३	१०००००
९	डाँडा टोल खेल मैदान फिलिङ्ग तथा बाल निर्माण	देवदह-३	१०००००
१०	दोस्रो संगम खुला वडा स्तरिय फुटबल	देवदह-३	१५००००
११	B २५ दक्षिण श्रीकृष्ण टोलको बाटोमा नाली निर्माण	देवदह-७	१०००००
१२	शान्तिपथ बाटो इन्टरलक ब्लक	देवदह-६	५००००
१३	मायादेवी मन्दिर कम्पाउण्ड बाल निर्माण	देवदह-५	१०००००
१४	हिलेटोल दुर्गा मन्दिर	देवदह-७	५००००
१५	विद्यार्थीसंग नगरप्रमुख कार्यक्रम	पालिका स्तरिय	५००००
१६	शिवालय सामुदायिक वन	देवदह-६	१५००००
जम्मा			२०५००००

ख. नगर उपप्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा	रकम
१	मदनग्राम फुलबारी मार्गमा अधुरो नाली निर्माण	वडा नं. ७	२०००००
२	सगरमाथा टोल ख नाली निर्माण	वडा नं. ७	१०००००
३	वनकिता दुर्गा मन्दिर	वडा नं. ८	१०००००
४	B२५ दक्षिण श्रीकृष्ण टोलको बाटोमा नाली निर्माण	वडा नं. ७	१०००००
५	शान्तिपथ बाटो निर्माण (इन्टरलक ब्लक)	वडा नं. ६	५००००
जम्मा			५५००००

निर्णय नं १७

- स्थानीय सरकारको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा हाते पुस्तिका २०७७, परिच्छेद २ पेज नं १५ मा उल्लेख भएको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा चरण तथा कार्यहरूलाई कार्यान्वयनमा लैजान कार्यपालिकाको

आगामी बैठकमा बजेट तर्जुमाको समय सारणी र कार्ययोजना प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतले पेश गर्ने ।

निर्णय नं १८

- आगामी वर्ष २०८१/०८२ को बजेट तर्जुमाका लागि पूर्व बजेट छलफल कार्यक्रम २०८० चैत्र १३ गते दिनको १२:३० बजे आयोजना गर्ने ।

निर्णय नं १९

- मालपोत कार्यालय बुटवलको, च.नं. ३३४५, मिति २०८०/०६/२६ गतेको पत्रबाट कार्यालय संचालन तथा मर्मत संभारको लागि बजेट माग भई आएकोमा यस कार्यालयको ०८०/८१ को स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत मालपोत कार्यालय संस्थागत सहयोग शिर्षकमा विनियोजित बजेट रु. ५ लाख मध्येबाट मालपोत कार्यालय, बुटवललाई रु. चार लाख उपलब्ध गराउने र सो रकम वापतको खर्चको लेखा राख्ने, लेखापरीक्षण गराउने र सोको प्रतिवेदन नगरपालिकालाई उपलब्ध गराउने गरी निकास गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २०

- विगत वर्षदेखि अस्थायी ट्राफिक प्रहरी पोष्ट, खैरेनीलाई दिइदै आएको घरभाडा वापतको रकम यस आ.व.मा पनि वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत घरभाडा शिर्षकबाट वार्षिक रु. ५०,०००/- (अक्षरूपी पचास हजार मात्र) उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं २१

- देवदह नगरपालिकाको चालु आ.व. ०८०/०८१ मा सामाजिक विकास क्षेत्र अन्तर्गत लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशिकरण शीर्षकको अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रममा उपचार सम्भव भएका व्यक्तिहरुको लागि स्वास्थ्य शिविर शिर्षकमा रु. ४५,००००/- बजेट विनियोजित भएकोमा उक्त कार्यक्रम संचालनको लागि अपाङ्ग बाल अस्पताल तथा पुनर्स्थापन केन्द्र, बनेपा-११, काभ्रेपलाञ्चोकसँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं २२

- देवदह नगर अस्पतालमा हाल बहुलाहा कुकुरले टोकेको मानिसहरु भ्याक्सिनको लागि धेरै आउने गरेको हुँदा यस अघि तोकिएको कोटाबाट

नपुग भएकाले मासिक रूपमा ७० भाईल आपूर्तिका लागि स्वास्थ्य सेवा विभाग, सरुवा रोग नियन्त्रण महाशाखा, टेकुमा लेखि पठाउने ।

निर्णय नं. २३

- देवदह नगरपालिकाद्वारा स्वीकृत पशु सेवा तर्फका खोरेत, भ्यागुते, चरचरे र पि.पि.आर. रोग विरुद्धको खोप खरिद गरी लगाउने कार्यक्रम, आकस्मिक उपचार तथा रोग नियन्त्रण कार्यक्रमहरू संघीय सरकारद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित पशु पन्छी तथा मत्स्य विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० अनुसार संचालन गर्ने ।

निर्णय नं. २४

- देवदह नगरपालिकाद्वारा स्वीकृत साना सिंचाई समुह/सहकारी कार्यक्रम, कृषि औजार कार्यक्रम, मौरी प्रवर्द्धन कार्यक्रम संघीय सरकारद्वारा जारी गरिएको प्रदेश तथा स्थानीय तहमा सशर्त वित्तीय हस्तान्तरित कृषि विकास कार्यक्रम संचालन सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० अनुसार संचालन गर्ने ।

निर्णय नं. २५

- नेपाल मगर संघ, देवदह नगर समितिको मिति २०८०/११/१३, च.नं. २४३ को पत्रबाट मिति २०८० फागुन १५ गते पर्ने ४२ औं मगर स्थापना दिवसको अवसरमा सार्वजनिक विदाको माग भई आएकोमा विभिन्न जातजातीहरूको बसोबास, चाडपर्व, परम्परा र सांस्कृतिक सम्पदाको भण्डार रहेको देवदह नगरपालिकामा मगर स्थापना दिवसको अवसरमा मिति २०८० फागुन १५ गते देवदह नगरपालिक भित्रका सबै सरकारी कार्यालय, सार्वजनिक निकाय, संघ संस्था, शिक्षण संस्थाहरू समेतमा सार्वजनिक विदा दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

- जिल्ला प्रशासन कार्यालय, रुपन्देहीको च.नं. ७१९१, मिति २०८०/१०/२५ को पत्रका सम्बन्धमा रुपन्देही जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिबाट निर्णय भएर आएपश्चात देवदह मेडिकल कलेजसँग जोडिएको भलुही खोलाको भस्कट प्राविधिक प्रतिवेदन र प्रचलित कानून बमोजिम देवदह मेडिकल कलेजको आन्तरिक फिल्ड व्यवस्थापनको लागि आर्थिक ऐन बमोजिमको राजश्व लिई उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं २७

- देवदह नगरपालिकाको आर्थिक सहायता सम्बन्धी कार्यविधि, २०८० मा देहाय बमोजिम संशोधन गर्ने ।

संसोधन गर्नु पर्ने दफा	भएको व्यवस्था	संशोधन हुनुपर्ने	कारण
	दफा ७ पछि दफा नं. ८, ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४ र १५	दफा नं. ७ पछि क्रमशः ८, ९, १०, ११, १२, १३, १४, १५ र १६	क्रम संख्या बिग्रीएकोले
दफा ३ को उपदफा २	उपदफा (१) बमोजिम पेश भएका निवेदनमा आवश्यक छानविन गर्दा आर्थिक सहायता पाउन योग्य व्यक्तिलाई दफा ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ मा उल्लेखित भए बमोजिमको रकम उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	उपदफा (१) बमोजिम पेश भएका निवेदनमा आवश्यक छानविन गर्दा आर्थिक सहायता पाउन योग्य व्यक्तिलाई दफा ४, ५, ६, ७, ८, ९, १० र ११ मा उल्लेखित भए बमोजिमको रकम उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	
दफा ४	गम्भीर प्रकृतिको बिरामीलाई आर्थिक सहायता	बिरामीलाई आर्थिक सहायता	
दफा ४ को उपदफा २	उपदफा (१) मा उल्लेखित रकम भन्दा बढी रकम आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन पाईने छैन।	आर्थिक रुपले विपन्न नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णय बमोजिम बिरामीको अवस्था र आवश्यकताको आधारमा उपचार खर्च स्वरूप रु. ५०००/- देखि रु. १०,०००/- आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	
दफा ४ को उपदफा ३	-	थप गरिएको: उपदफा (१) र (२) मा उल्लेखित रकम भन्दा बढी रकम आर्थिक सहायता उपलब्ध गराउन पाईने छैन।	
दफा ६	आर्थिक रुपले विपन्न सुत्केरी महिला तथा असहाय अतिविपन्न	आर्थिक रुपले विपन्न नागरिक, सुत्केरी महिला, असहाय अतिविपन्न बालबालिका	

	बालबालिका व्यक्तिलाई सहायता	लगायतका व्यक्तिलाई	लगायतका सहायता तथा विपन्न परिवारलाई काज किरिया खर्चका लागि आर्थिक सहायता	
दफा ६ को उपदफा (१)	सामाजिक, आर्थिक तथा मानवीय कारणले जोखिममा रहेका नागरिक र बालबालिकाहरूलाई नगरप्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,००० देखि १०,००० सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	सामाजिक, आर्थिक तथा मानवीय कारणले जोखिममा रहेका परिवार (काज किरियाको हकमा), नागरिक र बालबालिकाहरूलाई नगरप्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,०००/- देखि १०,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।		
दफा ८	प्राकृतिक प्रकोप पिडितलाई दिइने सहायता	प्राकृतिक प्रकोप तथा दुर्घटना पिडितलाई दिइने सहायता		
दफा ८ उपदफा (१)	बाढी पहिरो, भु-क्षय, आगलागी, चट्याड, हावाहुरी लगायतका प्राकृतिक जन्य घटनाबाट पिडित तथा जोखिममा रहेका नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,००० देखि १५,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।	बाढी पहिरो, भु-क्षय, आगलागी, चट्याड, हावाहुरी लगायतका प्राकृतिक जन्य घटना, विद्युतीय कारणले हुने दुर्घटना, सडक तथा यातायात दुर्घटना तथा अन्य मानवीय कारणले घटित दुर्घटनाबाट पिडित तथा जोखिममा रहेका आर्थिक रूपले विपन्न नागरिकलाई नगर प्रमुखको निर्णयानुसार रु. ५,०००/- देखि १५,०००/- सम्मको रकम आर्थिक सहायता वापत उपलब्ध गराउन सकिनेछ।		

निर्णयहरू :

- १) नगरपालिकाको कोषबाट खर्च भएको रकमको चौमासिक प्रगति प्रतिवेदन माथि छलफल गरी अनुमोदन गरियो ।
- २) मिति २०८०।१२।१३ गते दिनको ठीक ११ बजे पाठक फुड ल्याण्डमा पूर्व बजेट छलफल आयोजना गर्ने र उक्त कार्यक्रमका लागि पूर्व अर्थसचिव श्री कृष्णहरि बांस्कोटालाई आमन्त्रण गर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयद्वारा जारी गरिएको स्थानीय सरकारको वार्षिक योजना तथा बजेट तर्जुमा हाते पुस्तिकाको पेज नं. १५ मा उल्लेख भएका चरणहरूलाई अबलम्बन गरी सयममै बजेट तर्जुमा गर्ने निर्णय गरियो ।
- ४) नदीजन्य पदार्थ उत्खनन गरिएका क्षेत्रबाट उठेको राजस्वको २० प्रतिशत रकम सम्बन्धित क्षेत्रको वातावरण संरक्षण र विपत् जोखिम न्यूनिकरणका क्षेत्रमा प्रचलित कानून बमोजिम खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
- ५) मिति २०८० चैत्र महिनामा सम्मानित अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोगबाट प्राप्त भएका पत्रहरू माथि छलफल गरी यथासमयमै जवाफ पठाउने र भएका कमिकमजोरीहरू सच्चाएर अगाडि बढ्ने निर्णय गरियो ।
- ६) प्रहरी चौकी खैरेनीद्वारा पेश गरिएको सवारी मर्मत सम्बन्धि रकम रु. ४८,९८४।- प्रचलित कानून बमोजिम सवारी मर्मत सम्भार शिर्षकबाट भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।
- ७) यस कार्यपालिकाको मिति २०८०/११/१३ गतेको निर्णय नं. ५ मा कोलिय देवदह बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लिमिटेड, देवदह-७, रुपन्देही हुनुपर्नेमा कोलिय देवदह सहकारी संस्था लिमिटेड, देवदह-५, रुपन्देही हुन गई त्रुटी हुन गएकोले सोहि बमोजिम सच्चाउने निर्णय गरियो ।
- ८) वडास्तरीय योजनाहरूको भुक्तानी फरफारक मिति २०८० साल बैशाख मसान्तसम्म गर्ने गरी कार्य अगाडि बढाउने ।
- ९) आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्नको लागि मिति २०८१/०१/०६ गते नगरसभा आह्वान गर्ने ।

१०) वडा कार्यालयबाट पेश भएका देहायका योजना संशोधन गरी नगर सभामा पनि पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित आयोजना	संशोधित बजेट
१	२	भैपरि आउने खर्च तथा अतिथि सत्कार विविध	१०००००	महामाया मा.वि. अनुदान	५१०००
				भैपरि आउने खर्च तथा अतिथि सत्कार विविध	४९०००
२	३	फुटबल खेलाडीलाई जर्सी वितरण	५००००	वडा अध्यक्ष कक्षको ढोका र थप कोठामा आल्मुनियम झ्याल	५००००
३	३	वडा अध्यक्ष आकस्मिक कोष	४०००००	श्री महामाया भवानी माध्यामिक विद्यालय स्वर्ण महोत्सवका लागि अनुदान	५१०००
				शिव शक्ति यूवा क्लब, सूर्यपुरा	४१७३०
				केरवानीबाट सूर्यपुरा सेमराना शिशपुर बसन्तपुर सिंचाई कुलो निर्माण	२५०००
				शिवालय मन्दिर धाम, देवदह-३ टटेरा	२००००
				वडा नं. ३ का विभिन्न सडकको खाल्टा खुल्टी पुर्ने	२५०००
				वडा कार्यालयमा खानेपानी जडान	२५०००
				माघी औसी रोहिणी मेला	१००००
४	८	टोल विकास संस्था परिचालन	२०००००	वडा नं. ८ अन्तर्गतका टोल विकास संस्थाहरुलाई अनुदान	२०००००
५	८		५०००००	उद्घोषण कार्यक्रम	५००००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित आयोजना	संशोधित बजेट
		वडा अध्यक्ष सम्बोधित कार्यक्रम		वडा कार्यालयमा पार्किङ ट्रेस निर्माण	१५००००
				सूचना सम्प्रेषण	२००००
				अति विपन्न व्यक्तिहरूको लागि स्वास्थ्य विमा कार्यक्रमको लागि अनुदान सहयोग	१०००००
				महामाया भवानी मध्यमिक विद्यालयलाई स्वर्ण जयन्ती स्मारण निर्माणका लागि अनुदान	१०००००
				खेलकुद सामाग्री वितरण	४००००
				वडा कार्यालयमा फुलबारी निर्माण	४००००

११) चालु आ.व. २०८०/०८१ मा सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नगर प्रमुख सम्बोधित र नगर उपप्रमुख सम्बोधित शिर्षकमा विनियोजित बजेट रु. १/१ करोडबाट देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गरिएका र प्रस्ताव गरिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गरी नगर सभामा समेत पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

क. नगर प्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट
१	के.पि. ओली कप		१५००००
२	तमु ह्युला छोजधी गुरुङ्ग राष्ट्रिय परिषद इकाईको अधुरो भवन निर्माण	२	१०००००
३	भविष्य निर्माण मा.वि का लागि डेक्स वेन्च खरिद	२	२०००००
४	धन बहादुरको घरदेखि विउरा वि.क.को सम्म अधुरा नाला निर्माण	३	२०००००
५	शहिद दुर्गा तिवारी स्मृति ब्याडमिन्टन प्रतियोगिता	४	१५००००

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	बडा नं.	विनियोजित बजेट
६	एकता टोल नाला निर्माण	५	१०००००
७	मिनेरीटोल इन्टरब्लक (भिमकान्त कंडेल घर अगाडी)	५	१५००००
८	प्रगतिबजार नाला निर्माण	५	१५००००
९	देवदह मा.वि.	७	१५००००
१०	शान्तीनगर (क) मार्गमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य	८	१०००००
११	बंगला दिवहार थान निर्माण	८	१५००००
१२	विशालनगर लाङ्गघाली टोल दुर्गा मन्दिरमा वाउण्ड्री बाल तथा गेट निर्माण कार्य	८	२०००००
१३	कालिका मन्दिर भवन टूस निर्माण	९	३५००००
१४	सहदौनिया विराट दंगल कुस्ति	११	१०००००
१५	प्रगतिनगर शिवालय मन्दिर व्यवस्थापन तथा शौचालय निर्माण	१२	२०००००
१६	सगरमाथा टोलमा प्रतिकालय निर्माण	१२	१०००००

ख. नगर उपप्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.सं.	आयोजनाको नाम	बडा नं.	विनियोजित बजेट
१	तमु ह्युला छोजधी गुरुङ्ग राष्ट्रिय परिषद इकाईको अधुरो भवन निर्माण	२	३०००००
२	देविस्थान टिका देवी पाण्डेको घर देखि दक्षिण बाटो ग्रावेल र सुरेश थापाको घरदेखि पुर्व कुन्दन थापाको घरसम्म अधुरो पि.सि.सि. ढलान	२	१५००००
३	मनकामना मार्ग र पन्थी पथ समेत ग्रावेल	३	७०००००
४	प्रगतिबजार नाला निर्माण	५	१०००००
५	मदरटइस उत्तर पूर्व इन्टरलक	५	५०००००
६	माथादेवी मन्दिर संरक्षण	५	१०००००
७	बडा स्तरीय खुल्ला पुरुष भलिबल प्रतियोगिता (स्वतन्त्र भूतपूर्व सैनिक कल्याणकारी परिवार)	६	२५००००
८	दुर्गा मन्दिर (जागृतिनगर) निर्माण	७	५०००००
९	शान्तीनगर (क) मार्गमा ढुङ्गा छाप्ने कार्य	८	२०००००

१०	श्री जनप्रिय माध्यमिक विद्यालयमा संगित कक्ष निर्माण	१०	२०००००
११	रम्भादेवी ७ क लाईनमा स्तरीय ग्राभेल	१०	१०००००
१२	शंकरपुर कोटही मन्दिर निर्माण	११	१५००००
१३	शान्तिटोलमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	११	२०००००

निर्णय नं. १

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ३ मा अवस्थित रोहिणी बाँधका कारण वर्षेनी डुबानको समस्या हुने भएकाले जिल्ला अनुगमन समितिको मिति २०८०/१०/१६ गतेको बैठकको निर्णयानुसार रोहिणी बाँधमा थुप्रिएको भस्कट व्यवस्थापनका लागि परामर्शदाताबाट देवदह नगरपालिकाले प्राविधिक प्रतिवेदन तयार गर्ने निर्णय बमोजिम परामर्शदाता श्री रेजिलियन्स कन्स्ट्रक्सन एण्ड डेब्लपमेन्ट प्रा.लि., काठमाण्डौं-१०, बानेश्वरलाई मिति २०८०/१०/१८ कायदेश दिइएकोमा उक्त परामर्शदाताबाट पेश भई आएको प्राविधिक प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- श्री रेजिलियन्स कन्स्ट्रक्सन एण्ड डेब्लपमेन्ट प्रा.लि., काठमाण्डौं-१०, बानेश्वरले पेश गरेको देवदह नगरपालिका वडा नं. ३ मा अवस्थित रोहिणी बाँधको स्वीकृत प्राविधिक प्रतिवेदन आवश्यक निर्णयका लागि विपद् जोखिम व्यवस्थापन ऐन, २०७४ अनुसारको जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समिति, लुम्बिनी प्रदेशको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन कार्यविधि अनुसारको जिल्ला अनुगमन तथा व्यवस्थापन समिति र संघीय सरकारको प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय सिंहदरबारद्वारा जारी दुङ्गा, गिट्टी, बालुवा उत्खनन् विक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ (संशोधन २०७९) को दफा ९ बमोजिमको समितिमा पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

- देवदह नगरपालिकाको नगर प्रहरी ऐन, २०७६ (पहिलो संशोधन २०७८) को परिच्छेद ४ दफा ११ मा भएको व्यवस्था बमोजिमको पदपूर्ति समितिले सिफारिस गरे बमोजिमका तपसिलका नगर प्रहरी जवान (महिला) पदका उम्मेदवारहरूलाई नगर प्रहरी ऐन, २०७६ (पहिलो संशोधन २०७८) को दफा १३ उपदफा (२) बमोजिम करार सेवामा नियुक्ति दिने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	सिफारिस उम्मेदवारको नाम थर	ठेगाना	कैफियत
१	मनिशा ढकाल	कालीगण्डकी-६, गुल्मी	
२	लिला गाहा मगर	देवदह-९, रुपन्देही	

निर्णय नं. ४

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट पारित भएका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरि संशोधन (परिवर्तन) गरि योजना/कार्यक्रम सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	१	अतिथि सत्कार तथा विविध	२०००००	वडाका विभिन्न स्थानमा मिस्कट विछ्याउने	१०००००
				अतिथि सत्कार तथा विविध	१०००००
२	४	विद्युत तार व्यवस्थापन	४०००००	वडाका विभिन्न स्थानमा सि.सि.टि.भि. क्यामेरा जडान	४०००००
३	५	कृषि तथा पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	५०००००	सगरमाथा टोल सिचाइ बोरिङ	५०००००
४	५	टोल टोलमा सडक बत्ति	४००००	टोल विकास संस्था सम्मान कार्यक्रम	४००००
५	५	वडा स्तरीय ह्युमपाइप वितरण	५००००	कलुवा अधुरो बाटो इन्टरलक	५००००
६	५	केरवानी मा.वि. ए.सि. सहितको	७०००००	केरवानी मा.वि. यातायात व्यवस्थापन खर्च	७०००००

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	१	अतिथि सत्कार तथा विविध	२०००००	वडाका विभिन्न स्थानमा मिस्कट विछ्याउने	१०००००
				अतिथि सत्कार तथा विविध	१०००००
		मन्टेश्वरी र सिप सहितको शिक्षा			
७	७	टोल सौन्दर्यकरण	२०००००	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र कम्पाउण्ड तथा शौचालय निर्माण निरन्तरता	२०००००
८	११	वडा विपद् व्यवस्थापन विविध खर्च	२०००००	वडा नं. ११ मा बाटो मर्मत	१५००००
				सिक्टहनमा खेलकुद कार्यक्रम	५००००

निर्णय नं. १

- देवदह नगरपालिका, रोहिणी गाउँपालिका र ओमसतिया गाउँपालिकाको साझेदारी खरीद गरिएको वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि अन्तर स्थानीय तह वारुणयन्त्र सञ्चालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०८० स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ३ शिशपुर र तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. ११ को सिमा क्षेत्रमा अवस्थित रोहिणी बाँधका सम्बन्धमा लुम्बिनी एग्रो इन्भाएरमेण्ट ल्याब प्रा.लि. ले तयार गरेको प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण प्रतिवेदन (IEE), श्री रेजिलियन्स कन्स्ट्रक्सन एण्ड डेभलपमेण्ट प्रा.लि., काठमाण्डौ-१० ले तयार गरेको प्राविधिक प्रतिवेदन र सोको आधारमा मिति २०८०/१२/१९ को जिल्ला विपद् व्यवस्थापन समितिको निर्णय तथा निर्देशन बमोजिम नेपाल सरकारको ढुङ्गा, गिट्टी, वालुवा उत्खनन, बिक्री तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी मापदण्ड, २०७७ (संशोधन सहित) को बुँदा १२, लुम्बिनी प्रदेश सरकारको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७५ साथै देवदह नगरपालिकाको नदीजन्य पदार्थ व्यवस्थापन कार्यविधि २०७७ (पहिलो संशोधन २०७९)को अधिनमा रही प्रारम्भिक वातावरणीय अध्ययन प्रतिवेदन (IEE) द्वारा निर्धारित मापदण्ड बमोजिमको परिमाणमा नबढ्ने गरि तोकिए बमोजिमको राजस्व दस्तुर लिई बुटवल नारायणगढ सडकको देवदह नगरपालिका भित्रको क्षेत्रमा प्रयोग हुने गरि श्री चाइना स्टेट कन्स्ट्रक्सन इन्जि कर्पोरिसन लि. (नारायणगढ-बुटवल सडकको दोश्रो खण्ड) लाई तपशील बमोजिम नदीजन्य पदार्थ (भस्कट) उपलब्ध गराउने।

क) परिमाण, दर र राजस्व सम्बन्धि विवरण :

क्र.सं	खोलाको विवरण	किसिम	परिमाण (घ.फि)	राजस्व दर (रु.)	रकम (रु.)
१	देवदह नगरपालिका वडा नं. ३ शिशपुर र तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. ११ को सिमा क्षेत्रमा अवस्थित रोहिणी बाँध	भस्कट	२०६५९०८ (५८५००घ.मि.)	८.००	१६५२७२६४.००
जम्मा रोयल्टी रकम					१६५२७२६४.००
रोयल्टी बाहेकको रकम					
अग्रिम आय कर				१.५%	२४७९०८.९६
मुल्य अभिवृद्धि कर				१३%	२१४८५४४.३२
जम्मा रकम					१८९२३७१७.२८

राजस्व सम्बन्धि विवरण :

क्र.स.	राजस्व शिर्षक	जम्मा गर्नुपर्ने रकम	जम्मा गर्नुपर्ने बैंक	खाता नं.
१	रोयल्टी रकम	१६५२७२६४.००	आन्तरिक राजस्व खाता (एन.आइ.सी. एसिया बैंक, खैरेनी शाखा)	0152050029572002
२	धरौटी रकम	९४६२००.००	धरौटी खाता (एन.आइ.सी एसिया बैंक, खैरेनी शाखा)	15CA051276652401
३	अग्रिम आयकर (१.५%)	२४७९०८.९६	नेपाल सरकारले तोकेको खाता	
४	मू.अ. कर (१३%)	२१४८५४४.३२		

ख) भुक्तानी प्रक्रिया

सम्झौता अनुसारको राजस्व रकम शत प्रतिशत दाखिला भएपछि मात्र उत्खननको लागि कार्यदिश जारी गर्ने ।

किस्ता	किसिम	निकालने परिमाण (घ.फि.)	बुझाउनु पर्ने रकम	कैफियत
शत प्रतिशत रकम दाखिला गर्नु पर्ने	भस्केट	२०६५९०८ (५८५००घ.मि.)	१६५२७२६४.००	मू.अ. कर र अग्रिम आय
जम्मा			१६५२७२६४.००	कर बाहेक

ग) अन्य विवरण

क्र. सं.	खोलाको विवरण	Co-ordinates		लम्बाई (मि.)	चौडाई (मि.)	गहिराई (मि.)
		तल्लो विन्दु	माथिल्लो विन्दु			
१	देवदह नगरपालिका वडा नं. ३ शिशपुर र तिलोत्तमा नगरपालिका वडा नं. ११ को सिमा क्षेत्रमा अवस्थित रोहिणी बाँध	27.587408°N, 83.547073°E	27.590284°N, 83.548997°E	४५०	६५	२

घ) जिल्ला अनुगमन समिति, जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय, रुपन्देही, नगरस्तरीय प्राकृतिक स्रोत अनुगमन तथा व्यवस्थापन समिति, वडास्तरीय अनुगमन समिति, तिलोत्तमा नगरपालिका, जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, स्थानीय बासिन्दा, सरोकारवालाहरू तथा सुरक्षा निकायको उपस्थितिमा उक्त ड्याम क्षेत्रमा रेखाङ्कन कार्य गर्ने ।

निर्णय नं. ३

- स्थानीय जनताको गुनासोको आधारमा देवदह नगरपालिका क्षेत्रभित्र नगरपालिका स्थापना हुनु भन्दा पहिले निर्माण सम्पन्न भएका घर तथा भौतिक संरचनाहरूलाई स्ट्रक्चरल सुरक्षाको जिम्मेवारी स्वयं घरधनिमा रहने गरि अन्तिम पटकका लागि ३००% थप राजस्व लिई २०८१ जेष्ठ मसान्त सम्मका लागि भवनको अभिलेखीकरण दर्ताका लागि सूचना प्रकाशन गर्ने

र उक्त समय भित्र दर्ता भएका फाईलहरूको अभिलेखिकरण प्रमाणपत्र २०८२ अषाढ मसान्तसम्म दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

- वडा स्तरमा संचालन हुने आयोजनाको सम्बन्धमा देहाय बमोजिम गर्ने ।
 - सम्बन्धित वडाको वडा अध्यक्षको रोहबरमा विपद् व्यवस्थापन समितिको संयोजक, वातावरण शाखा प्रमुख र सम्बन्धित वडाका प्राविधिक कर्मचारीको सहयोगमा जफत भएको नदीजन्य पदार्थको परिणाम एकिन गरि ३ दिन भित्र प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
 - वडा स्तरमा संचालन हुने आयोजनाको लागि आवश्यक नदीजन्य पदार्थ IEE भएको नदीबाट व्यवस्थापन गर्ने गरि ३ दिन भित्र प्रतिवेदन पेश गर्ने ।
 - पूर्वाधार शाखाबाट आयोजनाको लागत अनुमान तयार गर्दा दोहोरो नपर्ने गरि प्रचलित कानून अनुसार सम्पादन गर्ने ।

निर्णय नं. ५

- सडक बोर्ड अन्तर्गत शान्तिचोक देखि बुर्जा टोल हुँदै नवलपरासी अस्नैया जाने सडक मर्मत योजनाको कार्य सम्पन्न भईसकेको तर सोका लागि सडक बोर्डबाट बजेट निकासो नभएकोले चालु आ.व. सडक मर्मत सम्भार शिर्षकमा विनियोजत बजेट रु. बीस लाख मध्येबाट उक्त योजनाको भुक्तानी दिने र बाँकी बजेट ढेकावर-रामनगर र चाँद पेट्रोल पम्प देखि खड्ग मा.वि. जाने सडक मर्मत गर्ने कार्यका लागि बाँडफाँड गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट पारित भएका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरि संशोधन (परिवर्तन) गरि योजना/कार्यक्रम सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	२	देविस्थान देखी हजारिया हुदै जाने बाटो ढल डि.पि.आर.	४०००००	देविस्थान कम्पाउण्ड वाल निर्माण	४०००००
२	४	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२०००००	आधारभूत मन्टेश्वरी तालिम	२०००००
३	४	वडा कार्यालय भैपरी, विविध तथा विपद् व्यवस्थापन	५०००००	नगरस्तरीय तिज गित कार्यक्रम सहभागि व्यवस्थापन खर्च (श्रृङ्गार सामाग्री, खाजा नास्ता, यातायात समेत)	२७०००
				ब्राम्हण समाज नेपाल वडा कार्य समिति, देवदह ४ वाद्यवादन सामाग्री वितरण	९००००
				शिवशक्ति बहुदेशीय सहकारी संस्था लि. अनुदान	१०००००
				थारु कल्याणकारी सभा, देवदह- ४	९००००
				जनकल्याण आमा समूह, स्याङ्गजाली टोल आमा समूह र विजय युवा क्लबलाई कुर्ची वितरण	८३०००
				अतिथि सत्कार तथा विविध	१०००००
				सेतोमसी (विशेषाङ्कमा) सूचना प्रकाशन	१००००
				५	९

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
		सुवेदीको घरसम्म बाटो ढलान			
६	९	वोरिङ्गदेखि भागिरथ पाण्डेको घरसम्म नाला निर्माण - ४०००००	७०००००	बाघकुमार दुर्गा मन्दिरमा बाल निर्माण	४५००००
७	९	अर्जुनको घरदेखि घनश्यामको घर अगाडि हुँदै यज्ञमूर्तिको घरसम्म नाली निर्माण- ३०००००		देउमन पुन अधुरो कबर्डहल निर्माण	२०००००
				डिल बहादुर थापाको घर पछाडी नाली मर्मत	५००००
८	१०	ज्ञान बहादुर तामाङको घर लाइन नाली निर्माण	३०००००	वडा कार्यालय अगाडी सयपत्री पथमा इन्टरलक ब्लक	५००००

निर्णय नं. ७

- चालु आ.व. २०८०/०८१ मा सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नगर प्रमुख सम्बोधित र नगर उपप्रमुख सम्बोधित शिर्षकमा विनियोजित बजेट रु. १/१ करोडबाट देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गरिएका र प्रस्ताव गरिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरूलाई अनुमोदन गरी नगर सभामा समेत पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

ग. नगर प्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट
१	कोटियामाई मन्दिर इन्टरलक ब्लक तथा बाल निर्माण	७	१०००००
२	रात्रीकालिन क्रिकेट प्रतियोगिता	१	३००००
३	पुरानो बाटो लडियाबास कल्भर्ट निर्माण	१०	२०००००
४	टटेरा डाँडा टोलमा तारजाली	३	१५००००
५	तल्लो देउराली आमा समूह भवन प्लाष्टर	८	१०००००
६	वडा स्तरीय खुल्ला पुरुष भलिबल प्रतियोगिता (स्वतन्त्र भूतपूर्व सैनिक कल्याणकारी परिवार)	६	१०००००

घ. नगर उपप्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट
१	रात्रीकालिन क्रिकेट प्रतियोगिता	१	३००००
२	मल्लाह बाबा थान निर्माण	१२	२०००००
३	शिव मन्दिर ख मार्गमा इन्टरलक ब्लक	८	४०००००
४	राम प्रसाद देवकोटाको घर तर्फ जाने बाटोमा इन्टरलक ब्लक	८	२०००००
५	शंकर आधारभूत विद्यालय तारबार	११	१०००००

निर्णय नं. ८

- चालु आ.व. मा सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ युवा लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत स्काउट तालिमहरु शिर्षकमा रु. ४०००००/- बजेट विनियोजन भएकोमा उक्त तालिम संचालनको लागि नेपाल स्काउट, स्थानीय स्काउट कार्यालय, देवदहसँग सम्झौता गरि कार्यदिश दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

- चालु आ.व. मा आर्थिक विकास कार्यक्रम तर्फ चैते दशैं मेला भवानीपुर शिर्षकमा रु. १५००००/- बजेट विनियोजन भएकोमा उक्त कार्यक्रम संचालनको लागि कोलिय राज्य बुद्ध मावली क्षेत्र विकास समिति, देवदह-४ सँग सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

- शित्तलनगर चोक - भवानीपुर हुँदै रोहिणी पुलसम्मको सडकको right of way ४६ फुट कायम गर्ने ।

निर्णय नं. ११

- पर्यटन व्यवस्थापन समिति, ग्रामीण पर्यटन, घलेगाउँ, लमजुङको आयोजनामा मिति २०८१ बैशाख १ गतेबाट संचालन हुने सातौँ स्मार्ट भिलेज आमन्त्रित गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितामा यस नगरपालिकाको तर्फबाट सहभागी हुन जाने खेलाडीहरूलाई यातायात खर्च वापत विपद् व्यवस्थापन कोषबाट रु. पचास हजार कार्यक्रम खर्च शिर्षकमा स्थानान्तरण गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि उपलब्ध गराउने ।

निर्णय नं. १२

- देवदह नगरपालिका १० नं. वडा कार्यालयको च.नं. ९९८, मिति २०८०।९।१९ को सिफारिस बमोजिम उक्त वडा निवासी शेर बहादुर बोहराको खुट्टामा समस्याको कारण हाल देवदह मेडिकल कलेजमा उपचाररत रहेको र निजको आर्थिक अवस्था कमजोर तथा विपन्न रहेको हुँदा निजको उपचारका लागि "सामाजिक सहायता तथा आर्थिक सहयोग शिर्षकबाट रु. २०,०००/- (अक्षरूपी बीस हजार मात्र) सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ९ मा रहेको नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्रलाई देवदह ९ स्थित आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा स्थानान्तरण गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १

- कार्यालय समयभन्दा बाहिर (बिहान र बेलुका) र विदाको दिन समेत लामो समयसम्म कार्यालयको काममा खटिईरहने हलुका सवारी चालकहरुलाई २०८१ बैशाख १ गतेदेखि लागु हुने गरि अतिरिक्त कार्यसम्पादन वापत प्रति महिना रु पाँच हजार (५०००।-) का दरले थप सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- आर्थिक प्रशासन शाखाबाट आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को नीति तथा कार्यक्रम र बजेटका सम्बन्धमा प्रस्तुत भएको देहायका विषयहरु माथि छलफल गरियो ।

तपसील

क्र.सं.	शिर्षक	प्राप्तिको शील	चालु आ.ब. ०८०/०८१ को अनुमानित आय	हाल सम्मको आय	हाल सम्मको प्राप्त प्रतिशत	संगोषित अनुमानित बसास सम्मको आय	संगोषित प्रतिशत	संगोषित प्रतिशत	अगामि आ.ब. ०८१/०८२ को अनुमानित आय	र.पा बाट बाडफाइ गर्ने पाउने रकम
	गत वर्षको मौज्दान		५३०७२४३४							
१	आन्तरिक राजस्व	राजस्व	१८४१६००७१	८२६२०३६४.८५	४४.८६	११०१६०४८७.८	७३९९५४८३.२	४०.२	११०१६०४८८	११०१६०४८८
२	समानिकरणा अनुदान	संघीय सरकार प्रदेश सरकार	१५१५०००० ११५११०००	८३६५०००० ५७०५५००.००	५५.२१ ५०.००	१११५३३३३३.३ ७६०७३३३.३	३९९६६६६६.७ ३८०३६६६.७	२६.४ ३३.३	१६१५०००० १३०११०००	१६१५०००० १३०११०००
३	राजस्व बाडफाइ	संघीय सरकार	१२२२७००००	६३३०७३१८.४७	५१.७३	८४४०९७५८.०	३७९६०२४२.०	३१.०	१३०३७००००	१३०३७००००
४	शर्मा अनुदान चालु	प्रदेश सरकार	७८५८६२९	५३००३७३.६४	६७.४४	७०६७१६४.९	७९१७६४.१	१०.१	९०५८९२९	९०५८९२९
५	शर्मा अनुदान पुर्जोगत	संघीय सरकार	२७६९०००००	१८२८२००००	६६.०२	२४३७६००००.०	३३१४००००.०	१२.०	३०६९०००००	३०६९०००००
६	शर्मा अनुदान	संघीय सरकार प्रदेश सरकार	२७१००००० १२१५००००	१५२४६००० ५३२१००००	५६.२६ ४३.२१	२०३२८०००.० ७००००००.०	६७७२०००.० ५१५००००.०	२५.० ४२.४	३९१००००० १४१५००००	३९१००००० १४१५००००
७	सम्पुरक अनुदान	संघीय सरकार	५००००००	०.००	०.००	०.०	५००००००.०	१००.०	२०००००००	२०००००००
८	विशेष अनुदान	प्रदेश सरकार	१५००००००	४९०००००	३२.६७	६५३३३३३.३	८४६६६६६.७	५६.४	२०००००००	२०००००००
९	सामाजिक सुश्र्वा भत्ता	संघीय सरकार	९००००००	६८७००००	७६.३	९१६०००.०	८०८४०००.०	८९.८	१२००००००	१२००००००
१०	एडिबिबाट संचालित शहरी विकास कार्यक्रम	संघीय सरकार	२५०००००००	०.००	०.००	१५९२६९९०.७	९०७३०००९.३	३६.३	२६०००००००	२६०००००००
			२०४००००००	०.००	०.००	२०४००००००.०	२०४०००००.०	१००.०	२९४००००००	२९४००००००
			१३२९५२२४३४	५६८९३९०५१	४२.७९	७५८५८५४०१.३	५७०९३७०३२.७	४२.९	१३८०२५०४१७	४२९१००४१७

निर्णय नं. ३

- देवदह-१० स्थित कामधेनु संस्कृत विद्यापिठ (गुरुकुल) ले नाम परिवर्तन गरि कामधेनु संस्कृत गुरुकुलम् बनाउन सिफारिस गरेको सन्दर्भमा स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ को दफा ११, (ज) को व्यवस्था बमोजिम नगर शिक्षा समितिबाट सिफारिस भई आए बमोजिम उक्त शैक्षिक संस्थाको नाम परिवर्तन गरि **कामधेनु संस्कृत गुरुकुलम्** नाम कायम निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

- माध्यमिक तहका संघीय शिक्षण सिकाई अनुदान शिक्षकको लागि यस आ.व. मा अनुदान कम प्राप्त भएको सन्दर्भमा देवदह नगरकार्यपालिकाको बैठकले दामासाहीको आधारमा तलव भत्ता खुवाउने भनि गरेको निर्णय प्रति संघीय शिक्षण सिकाई अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूले असन्तुष्टी जनाई पूर्ण तलवको माग गरेकोले संघीय शिक्षण सिकाई अनुदानमा कार्यरत शिक्षकहरूको करार सम्झौता नवीकरणको सम्बन्धमा आगामी बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

- देवदह नगरपालिकाको निर्माण व्यवसाय ऐन २०७४ को दफा ११ बमोजिमको कार्यान्वयन समितिको मिति २०८०/१२/२६ गतेको बैठकबाट सिफारिस भई आए बमोजिम त्रिशक्ति निर्माण सेवा एण्ड सप्लायर्स, देवदह-७ लाई देवदह नगरपालिकाको निर्माण व्यवसाय ऐन २०७४ को परिच्छेद ३ दफा १२ (क) अनुसार निर्माण व्यवसायी इजाजत पत्र प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट पारित भएका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरि संशोधन (परिवर्तन) गरि योजना/कार्यक्रम सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट	कैफियत
१	महिला जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालिम	१५००००	महिला जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालिम	१०००००	
			स्तन क्यान्सर सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम (उज्यालो लाल्टिन फाउण्डेशन)	५००००	
२	महिला जनप्रतिनिधी अन्तर स्थानीय तह असल अभ्यास अध्ययन अवलोकन	३०००००	नारी नेतृत्व स्तम्भ लेखन (सेतोमसी डटकम)	१०००००	
			घरेलु हिंसा अन्त्यका लागि बहस, पैरवी तथा चेतनामूलक अभियान	१०००००	
			महिला जनप्रतिनिधी अन्तर स्थानीय तह असल अभ्यास अध्ययन अवलोकन	१०००००	
३	राजु बोहोराको घर लाइन नाली निर्माण	२०००००	वडा कार्यालय अगाडी सयपत्री पथमा इन्टरलक ब्लक	२०००००	वडा नं. १०
४	कुल बहादुर दमैको घरको लाइन कल्भर्ट निर्माण	२०००००	शिवचोक देखि स्कुल जाने बाटो नाली निर्माण	२०००००	वडा नं. १०

निर्णय नं. ७

- चालु आ.व. २०८०/०८१ मा सामाजिक विकास कार्यक्रम अन्तर्गत नगर प्रमुख सम्बोधित र नगर उपप्रमुख सम्बोधित शिर्षकमा विनियोजित बजेट रु. १/१ करोडबाट देहाय बमोजिम कार्यान्वयन गरिएका र प्रस्ताव गरिएका आयोजना तथा कार्यक्रमहरुलाई अनुमोदन गरी नगर सभामा समेत पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

ड. नगर प्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र. सं.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट
१	१२ नं. वडा कार्यालयको कम्पाउण्ड घेरबार र ग्राउण्ड पि.सि.सि. ढलान	१२	२५००००

च. नगर उपप्रमुख सम्बोधित कार्यक्रम

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	विनियोजित बजेट
१	प्रकृति टोल आशा चौधरीको घर नजिकको बाटोमा पर्खाल निर्माण	४	१५००००
२	सिक्टहन माध्यमिक विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन तथा मर्मत	१२	१५००००
३	प्रगति माध्यमिक विद्यालय फर्निचर व्यवस्थापन तथा मर्मत	१२	१५००००
४	सिता मा.वि.मा शौचालय मर्मत	१०	१०००००
५	मायादेवी मन्दिर संरक्षण तारबार	५	१०००००
६	देविस्थान आशा वि.क.को घर अगाडी डिप वोरिङ्गको आउटलेट मर्मत	२	५००००

निर्णय नं. ८

- मदरसा गौसिया अहले सुन्नत फैजुल ओलूम छिपागढ, रोहिणी गाउँपालिका वडा नं. ४ लाई पंखा खरीदको लागि मेशिनरी तथा उपकरण शीर्षकबाट रु. ६००००।- (अक्षरुपी साठी हजार मात्र) आर्थिक सहयोग उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९

- देवदह नगरपालिका वडा नं. ५ प्रगतिनगर बजारमा अवस्थित शुक्रबारे हाटबजार जाने बाटोमा कल्भर्ट विस्तारको लागि विपद् व्यवस्थापन कोषबाट रु. दुई लाख उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १०

- देवदह नगरपालिका वडा नं. १० स्थित गौशालाको डि.पि.आर. निर्माणको कार्य रुपना इन्जिनियरिङ्ग सोलुशन प्रा.लि. लाई जिम्मा दिइएकोमा उक्त फर्मद्वारा डि.पि.आर. निर्माणको कार्य सम्पन्न भएकोले भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १

- अर्थ मन्त्रालय, लुम्बिनी प्रदेशको मिति २०८०/१२/२६ को सूचना बमोजिम आ.व. ०८१/८२ का लागि प्रदेश समपूरक अनुदान अन्तर्गत तपशील बमोजिमका आयोजना/ कार्यक्रमहरु छनौट गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

तपशील

क्र.स.	आयोजनाको नाम	जम्मा लागत	स्थानीय सरकारको तर्फबाट	प्रदेश सरकारको तर्फबाट
१.	६ नं चोकदेखि पातलीचोकसम्म बाटो, देवदह १ र कालीगण्डकी पथ सूर्यपुरा-बसन्तपुर जाने बाटो, देवदह ३ कालोपत्रे	१ करोड ५ लाख	५२ लाख ५० हजार	५२ लाख ५० हजार
२.	ज्ञवाली चोकदेखि बौद्ध विश्व विद्यालय जोड्ने बाटो, देवदह ८ र मुना मदन चोकदेखि बाघ कुमार जाने बाटो, देवदह ९, कालोपत्रे	१ करोड ५ लाख	५२ लाख ५० हजार	५२ लाख ५० हजार
	जम्मा	२ करोड १० लाख	१ करोड ५ लाख	१ करोड ५ लाख

निर्णय नं. २

- लुम्बिनी प्रदेश योजना आयोगको सचिवालयको च.नं. ५०२ मिति २०८०/१२/२७ को सूचना बमोजिम आ.व. ०८१/८२ का लागि विशेष अनुदान अन्तर्गत तपशील बमोजिमका आयोजना/ कार्यक्रमहरु छनौट गरी पठाउने निर्णय गरियो ।

तपशील

क्र.स.	आयोजनाको नाम	वडा नं.	जम्मा लागत
१.	सिता मा.वि. भौतिक पूर्वाधार तथा सौन्दर्यकरण निर्माण	१०	४० लाख
२.	युगज्योति मा.वि. अधुरो भवन तथा कम्पाउण्ड वाल निर्माण	६	४० लाख
	जम्मा		८० लाख

निर्णय नं. ३

- वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रबाट यस नगरपालिकालाई प्राप्त शर्त अनुदानको रकमलाई वडा कार्यालयको सिफारिस र गोबर ग्याँस प्लान्ट जडान गर्ने परामर्शदाताको सिफारिसमा प्रति प्लान्ट रु. तीस हजारका दरले भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४

- देवदह नगरपालिकाको क्षेत्रभित्रका खोलाहरुमा नदीजन्य पदार्थ उत्खनन् एवं संकलन कार्यको नापजाँच, निरीक्षण एवं मुल्याङ्कनका लागि खटिने कर्मचारीहरुलाई कार्य सम्पादनको आधारमा प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट चालु आ.व. मा सामाजिक विकास क्षेत्र तर्फ खानेपानी शिर्षकमा रु. दश लाख रकम विनियोजन भएकोमा उक्त विनियोजित रकमबाट नगरस्तरीय खानेपानी परीक्षण प्रयोगशाला स्थापनाका लागि देवदह खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई संस्था, देवदहलाई अनुदान स्वरूप उपलब्ध गराउने र अन्तिम लेखापरीक्षणको लागि कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन उक्त खानेपानी संस्थाले पेश गर्नु पर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १

- आ.ब. २०८१/०८२ का लागि प्रस्तावित नीति तथा कार्यक्रम माथि छलफल गरि मिति २०८१।१।४ गते विहान ०८:०० बजे बस्ने कार्यपालिका बैठकमा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

कार्यपालिका बैठक संख्या-१७०

मिति:- २०८१/०१/०४

निर्णय नं. १

- नगर प्रमुखद्वारा प्रस्तुत आ.ब. २०८१/०८२ नीति तथा कार्यक्रम स्वीकृत गरि नगरसभामा पेश गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २

- विकास तथा प्रकोप व्यवस्थापन केन्द्र (CDM) नेपालको च.नं. ६४ मिति २०८०।१२।२८ को पत्र अनुसार कारितास नेपाल र कारितास स्पेन को आर्थिक सहयोग,देवदह नगरपालिका को समन्वय, सहकार्य एबम विकास तथा प्रकोप व्यवस्थापन केन्द्र (CDM-Nepal), रुपन्देहीको आयोजनामा यस नगरपालिका मा “शहरी विपद तथा जलवायु जोखिम न्यूनीकरण परियोजना “अन्तर्गत नगरपालिका स्तरीय विपद तथा जलवायु सम्बन्धि नीति तथा कार्ययोजना निर्माण, जनप्रतिनिधी तथा नगरपालिकाका कर्मचारीहरुको लागि तालिम, हरित रोजगार, स्थानीय आपतकालीन कार्यसंचालन केन्द्र (LEOC), पूर्व सुचना तथा पूर्व चेतावनी प्रणाली (Early Warning System) जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने एवं यसै नगरपालिकाका वडा नम्बर ३,६,१० र ११ का विपद्बाट प्रभावित समुदायहरुमा विपद् तथा जलवायु जोखिम न्यूनीकरण परियोजना संचालनको लागि आगामी आर्थिक वर्षदेखि न्यूनतम लागत सहभागिता सहित कार्यक्रम संचालन गर्ने अनुमति प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३

- देवदह नगरपालिकाको १२ औं नगरसभाबाट पारित भएका तपसिल बमोजिमका योजना तथा कार्यक्रमहरू आगामी नगरसभाबाट अनुमोदन गर्ने गरि संशोधन (परिवर्तन) गरि योजना/कार्यक्रम सम्झौता गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

क्र.स.	वडा नं.	योजना/ कार्यक्रमको नाम	विनियोजित बजेट	संशोधित योजना	संशोधित बजेट
१	२	२ नं. वडाका युवा क्लबको लागि खेलकुद सामग्री खरीद	५००००	वडाका युवाका लागि खेलकुद सामग्री खरीद	५००००
२	३	जनजाती भवन अगाडी नालामा ढक्कन राख्ने	१०००००	जनजाती भवनको लागि कुर्सी खरीद	१०००००
३	८	कम्प्युटर सम्बन्धि व्यवसायिक तालिम	२०००००	ज्ञानज्योती पथ ग्राभेल	२०००००

निर्णय नं. ४

- पशु सेवा शाखाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को संघीय सरकार सशर्त अनुदान तर्फको कार्यक्रमहरू देवदह नगरपालिकाको आर्थिक विकास समितिमा छलफल गरी सम्बन्धित कार्यक्रमको कार्यविधि अनुसार संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५

- आगामी आ.व. २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्नको लागि मिति २०८१/०१/०६ गते नगरसभा आह्वान गर्ने भनि मिति २०८०।१२।११ गतेको कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय भएकोमा उक्त मिति संशोधन गरि मिति २०८१/१/७ गते विहान १०:०० बजे नगरसभा आह्वान गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६

- पर्यटन व्यवस्थापन समिति, ग्रामीण पर्यटन, घलेगाउँ, लमजुङको आयोजनामा मिति २०८१ बैशाख १ गतेबाट संचालन भएको सातौँ स्मार्ट भिलेज आमन्त्रित गोल्डकप फुटबल प्रतियोगितामा यस नगरपालिकाको तर्फबाट सहभागी हुन जाने खेलाडीहरुलाई विविध खर्च बापत विपद् व्यवस्थापन कोषबाट थप रु. बीस हजार कार्यक्रम खर्च शिर्षकमा स्थानान्तरण गरी कार्यसम्पन्न प्रतिवेदन प्राप्त भएपछि उपलब्ध गराउने ।